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OŚWIADCZENIE

Oświadczamy, że projekt budowlany oświetlenia terenu dla punktu widokowego przy
al. H. Kołłątaja wraz z zagospodarowaniem wejść do podziemi w Będzinie, dz. nr
ewid. 22/1; 25/1;  29/1; 31/1; 32/1; 22/2; 25/2; 28; 29/2; 31/2; 32/2; wchodzący w
zakres  zadania  „ZACHOWANIE  DZIEDZICTWA KULTUROWEGO I  OSIĄGNIĘĆ
KULTURALNYCH  ZAGŁĘBIA”. został  sporządzony  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

                                                             .....................................
             inż. Tadeusz Szmidt

                                                             ......................................
    inż. Mirosław Stanior
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1. OPIS  TECHNICZNY

1.1.Wstęp

Tematem opracowania jest projekt budowlano - wykonawczy oświetlenia terenu dla
punktu  widokowego  przy  al.  H.  Kołłątaja  wraz  z  zagospodarowaniem wejść  do
podziemi w Będzinie, dz. nr ewid. 22/1; 25/1;  29/1; 31/1; 32/1; 22/2; 24; 25/2; 28;
29/2;  31/2;  32/2;  wchodzący  w  zakres  zadania  „ZACHOWANIE  DZIEDZICTWA
KULTUROWEGO I OSIĄGNIĘĆ KULTURALNYCH ZAGŁĘBIA”.
Inwestorem przedsięwzięcia jest Gmina Będzin, 42-500 Będzin, ul.  11- Listopada
20.
Podstawa opracowania projektu:

- zlecenie Inwestora,

- projekt zagospodarowania terenu,

- warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej,

- obowiązujące normy i przepisy.

1.2.Zakres opracowania

Projekt obejmuje wykonanie urządzeń i instalacji takich jak:

- budowa oświetlenia terenu;

- rozdzielnice odbiorcze;

- ochrona od porażeń.

1.3.Charakterystyka obiektu
 
Zadanie  obejmuje  zagospodarowanie  terenu  punktu  widokowego  i  wejść  do
podziemi  przy  ul.  Kołłątaja.  Teren  objęty  opracowaniem  zostanie  oświetlony  za
pomocą  opraw  oświetleniowych  wbudowanych  w  elementy  zagospodarowania
(murki  oporowe)  oraz  opraw  wbudowanych  w  podłoże  i  nabudowanych  dla
iluminacji skał.  

1.4.Oświetlenie terenu

1.4.1.Zasilanie i sterowanie o świetlenia 

Projektowane oświetlenie terenu należy podzielić na cztery obwody funkcjonalno –
przestrzenne. Wszystkie obwody oświetleniowe zasilane będą z rozdzielnicy TOT,
usytuowanej w terenie zielonym, w miejscu wskazanym na rysunkach. 
Zasilanie  rozdzielnicy  TOT wykonać  linią  kablową  typu  YKY 4x25  mm2 z  szafy
pomiarowej  SP.  Rozdzielnica  TOT posadowiona  zostanie  w  terenie  zielonym,  w
bezpośredniej  bliskości  szafa  pomiarowej  SP i  złącza  kablowego  ZK.  Przyłącze
elektroenergetyczne wykonane zostanie kablem typu YAKY 4x35 mm2.  Przył ącze
elektroenergetyczne,  zł ącze  kablowe  ZK  oraz  szafa  pomiarowa  SP  uj ęte
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zostały  w  odr ębnym  opracowaniu  wykonywanym  przez  dostawc ę  energii
elektrycznej.
W szafie pomiarowej SP zainstalowany zostanie układ pomiarowo – rozliczeniowy
oświetlenia  terenu.  Jako  zabezpieczenie  przedlicznikowe  zainstalowany zostanie
rozłącznik  bezpiecznikowy z wkładkami topikowymi 50 A. Pomiar  zużytej  energii
licznikiem bezpośrednim. 
Rozdzielnicę TOT wyposażyć w szyny montażowe do zatrzaskowego instalowania
aparatów.  Wyposażenie  rozdzielnicy  stanowiły  będą  wyłączniki  nadprądowe,
styczniki, wyłączniki ochronne różnicowoprądowe, sterownik oświetlenia, rozłącznik
na  dopływie.  Z  rozdzielnicy  TOT  należy  także  wykonać  zasilanie  rozdzielnicy
podziemi  TEG,  ujętej  w  odrębnym  opracowaniu.  Zasilanie  rozdzielnicy  TEG,
zgodnie z projektem instalacji wewnętrznej dla podziemi, wykonać kablem typu YKY
5x25.  Na  odpływie  zasilania  do  rozdzielnicy  TEG  proponuje  się  zainstalowanie
licznika  energii,  umożliwiającego  wewnętrzne  rozliczenia  Inwestora  (podział  na
oświetlenie terenu i podziemia).
Wszystkie rozdzielnice wykonać w II klasie izolacyjności.
Sterowanie oświetlenia automatyczne za pomocą  astronomicznego programatora
czasowego, dwukanałowego, dostosowującego czas załączenia do pór roku, zmian
czasu  oraz  współpracującego  z  czujnikiem  zmierzchowym.  Zastosować
programator  typu  CPA 4.0  oraz  wyłącznik  zmierzchowy typu  DIGILUX produkcji
RABBIT. Czujnik zmierzchowy instalować w taki sposób, aby nie padało na niego
światło żadnej z opraw oświetleniowych. 

1.4.2.Instalacja o świetlenia terenu

Oświetlenie terenu objętego zagospodarowaniem podzielić na obwody podzielone
funkcjonalnie w następujący sposób:

− obwód  nr  1   -  oświetlenie  skał  i  zbocza  na  północ  od  placu  oprawami
nabudowanymi  na  podłoże oraz oświetlenie  wejść  do podziemi  od strony
wschodniej;;

− obwód  nr  2  –  oświetlenie  wejścia  zachodniego  do  podziemi  oraz
podświetlenie „kładki pieszej” i wejść na plac;

− obwód nr  3  –  oświetlenie  placu od strony południowej  za  pomocą  opraw
wbudowanych w murki oporowy, oświetlenie chodnika prowadzącego na plac
oraz podświetlenie korony istniejącego drzewa;

− obwód nr 4 –  oświetlenie placu od strony północnej i wschodniej za pomocą
opraw wbudowanych  w  podłoże,  oświetlających  podłoże  oraz  oświetlenie
punktu widokowego oprawami wbudowanymi w podłoże i  oświetlenie skał,
nasypu  i  schodów  terenowych  przy  punkcie  widokowym  oprawami
nabudowanymi na podłoże.

Linie wykonać kablami  typu YKY 5x4 mm2 oraz YKY 5x2,5 mm2, układanymi w
terenie zielonym i pod chodnikami. Oprawy łączyć przelotowo, co trzecią do fazy.
Oświetlenie  zostanie  podzielone  na  „całonocne”  i  „północne”.  Podział  opraw na
oświetlenie „całonocne” i „północne” wg rysunku. 

1.4.3.Oprawy o świetleniowe

Dla  oświetlenia  terenu  punktu  widokowego  oraz wejść  do  podziemi  zastosować
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specjalistyczne opraw iluminacyjne do wbudowania w podłoże oraz nabudowywane.
Przyjęto  zastosowanie  opraw  produkcji  BEGA  oraz  GOCCIA,  dystrybucja  ES-
SYSTEM. Montaż opraw wg wytycznych producentów. Do opracowania załączono
karty katalogowe zastosowanych opraw. 
Typy opraw:
A – oprawa montowana na podłożu, ze źródłem metalohalogenowym HIT -TC-CE
35 W, G8,5, z odbłyśnikiem asymetrycznym, IP67, typ 7795 (BEGA), dla oprawy
wykonać wylewany fundament betonowy fi 200 mm, gł. 500 mm ze zbrojeniem, z
kotwami gwintowanymi o rozstawie zgodnie z DTR oprawy;
B  –  oprawa  do  wbudowania  w  ściany,  murki  oporowe,  dla  świetlówek
kompaktowych Dulux D 26W, G24d-3, IP65, typ COMPATTA 5022 (GOCCIA), dla
opraw  wykonać  wnęki  w  ścianach  i  murkach  o  wymiarach  220x316x145  mm,
oprawy instalować 15 cm od podłoża do dolnej krawędzi;
C – oprawa montowana w podłożu, ze źródłem metalohalogenowym HIT-TC-CE
35W, G8,5, z odbłyśnikiem asymetrycznym, przeznaczona dla oświetlenia elewacji,
IP67,  typ  8614 (BEGA),  dla  opraw wykonać  otwory w nawierzchni  o wymiarach
290x290x120 mm;
D – oprawa montowana w podłożu, ze źródłem metalohalogenowym HIT-TC-CE
35W, G8,5, z obrotowym regulowanym kierunkiem światła, IP68, typ 8809 (BEGA),
oprawa instalowana dla podświetlenia korony drzewa w terenie nieutwardzonym;
E  –  oprawa  montowana  w  podłożu,ze  źródłem  halogenowym  QT  12-ax  50W,
GY6,35,  z  wbudowanym  zasilaczem  230/12V,  o  rozsyle  poziomym
jednokierunkowym  (180  stopni),  IP67,  typ  8854  (BEGA),  dla  oprawy  wykonać
otwory w nawierzchni o wymiarach 210x175 mm;
F – oprawa do wbudowania w podłoże dla świetlówek kompaktowych TC-L 24W,
2G11,  IP67,  typ  8743  (BEGA),  dla  opraw  wykonać  otwory  w  nawierzchni  o
wymiarach 370x170x120 mm.

1.5.Instalacja skrzynki gniazd

Przy  rozdzielnicy  oświetlenia  terenu  przyjęto  zainstalowanie  skrzynki
przyłączeniowej (SG) wyposażonej w gniazda wtykowe dla podłączenia oświetlenia
choinek w okresie zimowym i innych ewentualnych drobnych odbiorów. Skrzynka
służyła będzie także do przyłączania odbiorów podczas imprez okolicznościowych
na  placu  oraz  urządzeń  przenośnych  dla  obsługi  i  konserwacji  (np.  kosiarki).
Zasilanie  skrzynki  z  rozdzielnicy  TOT.  Skrzynkę  wyposażyć  w  zabezpieczenia
nadprądowe i różnicowoprądowe oraz w gniazda wtykowe do montażu na płycie.
Skrzynkę  wyposażyć  w  gniazdo  400V/16A  oraz  dwa  gniazda  230V/16A.  Na
drzwiach  obudowy  wykonać  drzwiczki  rewizyjne,  umożliwiające  włączenie
odbiorników (wyprowadzenie przewodów). 
Klucze do skrzynki SG do dyspozycji Inwestora – Urzędu Gminy. 

1.6.Wykonanie linii kablowych

Kable oświetleniowe w strefie zieleni i pod chodnikami układać na głębokości 0,50
m , na 10 cm warstwie piasku, kable energetyczne na głębokości 0,70 m. Kabel
należy  przykryć  warstwą  piasku  o  tej  samej  grubości  i  15  cm  warstwą  gruntu
rodzimego. Na warstwie gruntu należy ułożyć folię w kolorze niebieskim o grubości
0,50 mm i szerokości 0,20 m. Skrzyżowania kabla z innymi sieciami podziemnymi
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wykonać w rurze osłonowej KR 50. Przed przystąpieniem do prac należy sprawdzić
aktualne  trasy  uzbrojenia  terenu  oraz  wykonać  wykopy  kontrolne.  Ewentualne
skrzyżowania z innymi sieciami nie naniesionymi na mapie wykonać także w rurach
ochronnych KR 50. Kabel  na jego trasie  należy zaopatrzyć  w trwałe  oznaczniki
rozmieszczenia  w odstępach 10 m oraz przy wejściach do przepustów, o treści
uzgodnionej  z  Inwestorem.  Kable  układać  z  zachowaniem zapasów zgodnych  z
przepisami. Prace w pobliżu innych instalacji podziemnych uzbrojenia terenu należy
wykonywać ze szczególną ostrożnością, z użyciem narzędzi ręcznych. Całość prac
wykonać zgodnie z Polską Normą PN-76/E-05125.

Dla opraw instalowanych w płytach kamiennych, gdzie niemożliwe jest układanie
kabli w ziemi („mostek”, punkt widokowy) przewody układać pod wierzchnią warstwą
płyt w rurkach instalacyjnych RVS 28.

1.7.Zabezpieczenie istniej ącego uzbrojenia

Istniejące  kable  elektroenergetyczne  średniego  i  niskiego  napięcia  oraz  kable
(kanalizację)  telefoniczne  należy  zabezpieczyć  w  miejscu  skrzyżówania  z
projektowaną  kanalizacją  deszczową  rurami osłonowymi dwudzielnymi o dł.  1 m.
Dla  kabli  średniego  napięcia  stosować  rury  typu  A 160  PS,  dla  kabli  niskiego
napięcia rury A 110 PS. Kanalizację (kable) telefoniczne zabezpieczyć rurami A 160
PS, liczbę rur dostosować do liczby rur kanalizacji (kabli).

1.8.Ochrona od pora żeń

Ochrona  przed  porażeniem  prądem  elektrycznym  w  układzie  sieciowym  TT.
Ochrona dodatkowa od porażeń  – samoczynne wyłączenie zasilania  za pomocą
wyłączników  ochronnych  różnicowoprądowych  o  prądzie  wyłączenia  30  mA.
Uziemienie  przewodu  ochronnego  w  rozdzielnicy  TOT  za  pomocą  uziomu
sztucznego pionowego.

Uwagi

1.Wszystkie prace należy wykonać zgodnie z PBUE - wyd.  IV  zaktualizowane oraz
Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych  cz. V
„Instalacje elektryczne”.
2.W  projekcie  przyjęto  wykonywanie  prac  w  trakcie  prac  budowlanych  (budowa
chodników, nawierzchni), tzn. bez rozbiórek i napraw nawierzchni. 
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2.Obliczenia

2.1.Bilans mocy

L.p. Nazwa odbioru Pz

[kW]
kz cosφ tgφ Ps

[kW]
Qs

[kVAr]

Rozdzielnica TOT
1 Oświetlenie metalohalogenowe 2,1 1 0,85 0,62 2,1 1,3
2 Oświetlenie świetlówkowe 1,03 1 0,85 0,62 1,03 0,64
3 Rozdzielnica SG 4 0,4 0,85 0,62 3,2 1,99
4 Rozdzielnica TEG (podziemia) 12,1 - - - 12,1 9,08

ŁĄCZNIE TOT 19,23 - - - 18,43 13,01

2.2. Obliczenia przekrojów i zabezpiecze ń

Rozdzielnica TOT

S= 18,43∗18,4313,01∗13,01  = 22,56 kVA

I= 22560 / 400* 3  = 32,60 A

Moc obliczona rozdzielnicy oświetlenie terenu i podziemi TOT wynosząca 18,43 kW
mieści się w granicach mocy przyłączeniowej 30,0 kW. Zasilanie rozdzielnicy TOT
wykonać  linią  typu  YKY  4x25  o  obciążalności  145  A.  Zabezpieczenie
przedlicznikowe, zgodnie z warunkami przyłączenia wkładkami topikowymi 50 A w
rozłączniku bezpiecznikowym. 
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3. ZESTAWIENIE PODSTAWOWYCH MATERIAŁÓW 

L.p. Nazwa materiału Jedn. Ilość Producent 
Oprawy o świetleniowe

1 Oprawa  iluminacyjna  kierunkowa  asymetryczna,  dla
źródła metalohalogenowego 35 W, IP67, typu BEGA
7795   z  fundamentem  betonowym  wylewanym  o
wymiarach  fi 200 mm, gł. 500 mm ze zbrojeniem

kpl. 17 Es-system

2 Oprawa  do  wbudowania  w  murek  oporowy,  dla
świetlówek kompaktowych 26 W, typu GOCCIA 5032

kpl. 34 Es-system

3 Oprawa  iluminacyjna  kierunkowa  asymetryczna  do
wbudowania  w  podłoże,  dla  źródła
metalohalogenowego 35 W, IP67, typu BEGA 8614

kpl. 6 Es-system

4 Oprawa  iluminacyjna  kierunkowa  asymetryczna  do
wbudowania  w  podłoże,  dla  źródła
metalohalogenowego 35W, IP67, typu BEGA 8809

kpl. 4 Es-system

5 Oprawa  iluminacyjna  kierunkowa  asymetryczna  do
wbudowania  w  podłoże,  dla  źródła
metalohalogenowego 50W, IP67, typu BEGA 8854

kpl. 23 Es-system

6 Oprawa  do  wbudowania  w  podłoże  dla  świetlówek
kompaktowych  24  W, z  szybą  matową,  typu  BEGA
8743 

kpl. 6 Es-system

Rozdzielnice TOT, SG
1 Obudowa  izolacyjna  400x820x245  mm,  typu  OSZ

40x80 z fundamentem F 40
kpl. 1 Emiter

2 Obudowa  izolacyjna  265x420x245  mm,  typu  OSZ
26x40  z  fundamentem  F  26,  z  drzwiczkami
rewizyjnymi

kpl. 1 Emiter

3 Rozłącznik z widocznym rozłączeniem 63 A, 3-bieg.,
typu FR 303 63A

szt. 2 Legrand

4 Wyłącznik  różnicowoprądowy  40  A,  ID=30  mA,  4-
bieg., typu P304 40/0,03A-A

szt. 2 Legrand

5 Włącznik nadprądowy 25 A, charakt. C, 3-bieg., typu S
313 C-25

szt. 1 Legrand

6 Włącznik nadprądowy 16 A, charakt. C, 3-bieg., typu S
313 B-16

szt. 1 Legrand

7 Włącznik nadprądowy 6 A, charakt. D, 1-bieg., typu S
311 D-6

szt. 12 Legrand

8 Włącznik nadprądowy 16 A, charakt. B, 1-bieg., typu S
311 B-16

szt. 1 Legrand

9 Włącznik nadprądowy 6 A, charakt. B, 1-bieg., typu S
311 B-6

szt. 1 Legrand

10 Rozłącznik bezpiecznikowy do montaży na szynie 32
A, typu R303 32A

szt. 1 Legrand

11 Cyfrowy programator astronomiczny, typu CPA 4.0 szt. 1 Rabbit
12 Wyłącznik zmierzchowy, typu DigiLUX szt. 1 Rabbit
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13 Lampka sygnalizacyjna, typu L 301-4 szt. 6 Legrand
14 Stycznik „2z”, 20 A, 230V, typu SM 320 230-2z szt. 8 Legrand
15 Gniazdo  wtykowe  16  A,  3P+N+Z,  do  montażu  na

płycie
szt. 1 Walther

16 Gniazdo wtykowe 16 A, 2P+Z, do montażu na płycie szt. 2 Walther
17 Licznik energii czynnej trójfazowy, 63A, do montażu na

szynie
szt. 1 Legrand

Linie kablowe, przewody, osprz ęt
1 Kabel typu YKY 5x10 m 10
2 Kabel typu YKY 5x6 m 200
3 Kabel typu YKY 5x2,5 m 280
4 Przewód typu YLYżo 16 m 8
5 Rura osłonowa KR 50 m 13
6 Uziom pionowy prętowy kpl. 1
7 Rura osłonowa dwudzielna A 110 PS m 1
8 Rura osłonowa dwudzielna A 160 PS m 6
9 Kabel typu YKY 5x25 m 30

10 Rurka instalacyjna RVS 28 m 30
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4.INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA

1.Zakres  robót  dla  całego  zamierzenia  budowlanego  oraz  kolejność  realizacji
poszczególnych obiektów

1.1.Instalowanie projektowanych opraw wbudowanych w podłoże i w ściany. 
1.2.Wykonanie linii kablowych.
1.3.Wykonanie rozdzielnic oświetlenia terenu i gniazd wtykowych.
1.4.Wykonanie pomiarów i podłączenie do zasilania. 

2.Wykaz istniejących obiektów budowlanych
2.1.Na terenie objętym inwestycją znajdują się chodniki, zieleńce.

3.Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi
Za terenie brak elementów stwarzających zagrożenie. 

Na terenie objętym inwestycją  zagrożenie  stwarzać  może podczas wykonywania
robót istniejące uzbrojenie elektryczne.

4.Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót 
budowlanych elektrycznych 
4.1.W trakcie prowadzenia robót budowlanych i elektrycznych:
− prowadzenie robót w temperaturze poniżej –100C;
− prowadzenie robót w pobliżu czynnych urządzeń elektroenergetycznych 
4.2.W trakcie prowadzenia robót elektrycznych:
− prowadzenie robót w pobliżu czynnych urządzeń elektroenergetycznych 

5.Sposób  prowadzenia  szkolenia  pracowników  przed  przystąpieniem  do  robót
szczególnie niebezpiecznych.
Wykonawca  przed  przystąpieniem  do  wykonywania  robót  budowlanych  jest
obowiązany opracować instrukcję ich bezpiecznego wykonywania i zapoznać z nią
pracowników  w  zakresie  wykonywanych  przez  nich  robót.  Pracownicy  powinni
legitymować  się  aktualnymi  zaświadczeniami  odbycia  szkoleń  oraz  badaniami
lekarskimi.
Dodatkowo pracownicy przed przystąpieniem do robót  w warunkach szczególnie
niebezpiecznych powinni przejść szkolenie zapewniające im wiedzę i umiejętności
do wykonywania robót zgodnie z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy.

6.Środki  techniczne  i  organizacyjne  zapobiegające  niebezpieczeństwom
wynikającym  z  wykonywania  robót  budowlanych  w  strefach  szczególnego
zagrożenia  zdrowia  lub  w  ich  sąsiedztwie,  w  tym  zapewniających  bezpieczną  i
sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii
i innych zagrożeń: 
6.1.W trakcie prowadzenia robót elektrycznych w pobliżu czynnych kabli, słupów,
złączy kablowych i przewodów linii napowietrznej 0,4 kV:

- należy zachować szczególną ostrożność;
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- prace w pobliżu linii i urządzeń należy wykonywać ręcznie;

- podczas  prowadzenia  prac  w  pobliżu  kabli  elektroenergetycznych  należy
zapewnić ich wyłączenie spod napięcia;

- przyłączenie  projektowanych  linii  kablowych  do  złączy  kablowych  i  szaf
pomiarowych wykonać ze szczególną ostrożnością oraz po wyłączeniu linii spod
napięcia.

    .....................................
         Projektant:  inż. Tadeusz Szmidt

                                                                     ..............................................
                                Sprawdzający: inż. Mirosław Stanior
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áääìãáå~íÉÇ=çÄàÉÅíK=

qÉÅÜåáèìÉ=ÇÛ¨Åä~áê~ÖÉ
i~=ÇçìáääÉ=ê¨Öä~ÄäÉ=Éå=Q=éçëáíáçåë=éÉêãÉí=ÇÉ=
Ñ~áêÉ=î~êáÉê=ä~=ê¨é~êíáíáçå=äìãáåÉìëÉI=~Ñáå=ÇÉ=
ëD~Ç~éíÉê=¶=ä~=ÑçêãÉ=Éí=¶=ä~=Çáëí~åÅÉ=ÇÉë=çÄàÉíë=
¶=¨Åä~áêÉêK

= = =

jçåí~ÖÉ
aáÉ=iÉìÅÜíÉ=Ç~êÑ=çÜåÉ=páÅÜÉêÜÉáíëÖä~ë=åáÅÜí=
ÄÉíêáÉÄÉå=ïÉêÇÉåK
aÉê=cì≈éìåâí=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=Ç~êÑ=åáÅÜí=íáÉÑÉê=~äë
lÄÉêâ~åíÉ=_çÇÉåÄÉä~Ö=äáÉÖÉåK
cΩê=ÇÉå=ÉäÉâíêáëÅÜÉå=^åëÅÜäìëë=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ
áëí=ÉáåÉ=h~ÄÉää®åÖÉ=îçå=Éíï~=OMM=ãã=ΩÄÉê
_çÇÉåÄÉä~Ö=~ìëêÉáÅÜÉåÇK=aÉê=^åëÅÜäìëëê~ìã
Éêä~ìÄí=ÉáåÉ=aìêÅÜîÉêÇê~ÜíìåÖK=
aìêÅÜ=i∏ëÉå=ÇÉê=pÅÜê~ìÄÉ=~ã=cì≈éìåâí=
jçåí~ÖÉéä~ííÉ=ÉåíåÉÜãÉåK
jçåí~ÖÉéä~ííÉ=ãáí=ÄÉáäáÉÖÉåÇÉã=çÇÉê=~åÇÉêÉã=
ÖÉÉáÖåÉíÉå=_ÉÑÉëíáÖìåÖëã~íÉêá~ä=~ìÑ=Éáå=
cìåÇ~ãÉåí=çÇÉê=bêÇëíΩÅâ
J=bêÖ®åòìåÖëíÉáä=UVQ=J=~åëÅÜê~ìÄÉåK
pÉåâëÅÜê~ìÄÉå=ä∏ëÉå=ìåÇ=^ÄÇÉÅâê~ÜãÉå=ãáí=
ÉáåÖÉâäÉÄíÉã=páÅÜÉêÜÉáíëÖä~ë=~ÄåÉÜãÉåK
oÉÑäÉâíçê=ÇÉãçåíáÉêÉåK
pÅÜê~ìÄÉå=ä∏ëÉå=ìåÇ=ÉäÉâíêK=báåêáÅÜíìåÖ==
ÜÉê~ìëåÉÜãÉåK
^åëÅÜäìëëâ~ÄÉä=îçêÄÉêÉáíÉå=ìåÇ=ÇìêÅÜ=
h~ÄÉäîÉêëÅÜê~ìÄìåÖ=ÑΩÜêÉåK=
_ÉáÖÉÑΩÖíÉ=hÉÖÉäJaêìÅâîÉêëÅÜê~ìÄìåÖ
ãáí=é~ëëÉåÇÉê=h~ÄÉäÇáÅÜíìåÖ=îÉêïÉåÇÉåK=
_ÉáäáÉÖÉåÇÉå=jçåí~ÖÉÜáåïÉáë=ÄÉ~ÅÜíÉåK=
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=~ìÑ=jçåí~ÖÉéä~ííÉ=ëÉíòÉåI=
~ìëêáÅÜíÉå=ìåÇ=ãáí=pÅÜê~ìÄÉ=ÄÉÑÉëíáÖÉåK=
iÉáíìåÖëîÉêëÅÜê~ìÄìåÖÉå=ÑÉëí=~åòáÉÜÉåK=
tÉåå=âÉáåÉ=aìêÅÜîÉêÇê~ÜíìåÖ=ÉêÑçäÖíI=áëí=ÉáåÉ=
iÉáíìåÖëÉáåÑΩÜêìåÖ=ãáí=ÄÉáÖÉÑΩÖíÉã=
_äáåÇëíçéÑÉå=ÑÉëí=òì=îÉêëÅÜäáÉ≈ÉåK=
báåêáÅÜíìåÖëÄäÉÅÜ=ãçåíáÉêÉåK=
pÅÜìíòäÉáíÉêîÉêÄáåÇìåÖ=ÜÉêëíÉääÉåK=páäáâçåJ
ëÅÜä®ìÅÜÉ=ΩÄÉê=^åëÅÜäìëë~ÇÉêå=ëÅÜáÉÄÉå=ìåÇ=
ÉäÉâíêáëÅÜÉå=^åëÅÜäìëë=îçêåÉÜãÉåK
i~ãéÉ=ìåÇ=oÉÑäÉâíçê=ÉáåëÉíòÉåK
c~ëëìåÖëÉáåëíÉääìåÖ=ÉåíëéêÉÅÜÉåÇ=ÇÉê=
ÖÉïΩåëÅÜíÉå=iáÅÜíëí®êâÉîÉêíÉáäìåÖ=îçêåÉÜãÉåK
^ìÑ=êáÅÜíáÖÉå=páíò=ÇÉê=aáÅÜíìåÖ=~ÅÜíÉåK
^ÄÇÉÅâê~ÜãÉå=ÉáåëÉíòÉå=ìåÇ=pÅÜê~ìÄÉå=ΩÄÉê=
hêÉìò=ÖäÉáÅÜã®≈áÖ=ÑÉëí=~åòáÉÜÉåK

fåëí~ää~íáçå
qÜÉ=äìãáå~áêÉ=ãìëí=åçí=ÄÉ=çéÉê~íÉÇ=ïáíÜçìí=íÜÉ=
ë~ÑÉíó=Öä~ëëK=
qÜÉ=Ä~ëÉ=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=ãìëí=åçí=ÄÉ=ÄÉäçï=íçé=
ÉÇÖÉ=çÑ=íÜÉ=ãçìåíáåÖ=ëìêÑ~ÅÉK
^=Å~ÄäÉ=äÉåÖíÜ=çÑ=~Äçìí=OMM=ãã=~ÄçîÉ=íÜÉ=
ãçìåíáåÖ=ëìêÑ~ÅÉ=áë=ëìÑÑáÅáÉåí=Ñçê=íÜÉ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=
ÅçååÉÅíáçå=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉK
qÜÉ=ÅçååÉÅíáçå=Åçãé~êíãÉåí=~ääçïë=íÜêçìÖÜJ
ïáêáåÖK
oÉãçîÉ=íÜÉ=ãçìåíáåÖ=éä~íÉ=áå=íÜÉ=Ä~ëÉ=
çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=Äó=ìåÇçáåÖ=íÜÉ=ëÅêÉïK
_çäí=ãçìåíáåÖ=éä~íÉ=ïáíÜ=ÉåÅäçëÉÇ=çê=~åó=çíÜÉê=
ëìáí~ÄäÉ=ÑáñáåÖ=ã~íÉêá~ä=çåíç=~=ÑçìåÇ~íáçå=çê=çåíç=
~åÅÜçê~ÖÉ=ìåáí=J=~ÅÅÉëëçêó=UVQ=JK
råÇç=ÅçìåíÉê=ëìåâ=ëÅêÉïëK
oÉãçîÉ=ÅçîÉê=Ñê~ãÉ=ïáíÜ=ÖäìÉÇJáå=ë~ÑÉíó=Öä~ëëK
aáë~ëëÉãÄäÉ=êÉÑäÉÅíçêK=
råÇç=ëÅêÉï=~åÇ=êÉãçîÉ=íê~ó=ïáíÜ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=
ÉèìáéãÉåíK
mêÉé~êÉ=ã~áåë=ëìééäó=Å~ÄäÉ=~åÇ=äÉ~Ç=áí=íÜêçìÖÜ=
íÜÉ=ëÅêÉï=Å~ÄäÉ=Öä~åÇK
rëÉ=ÉåÅäçëÉÇ=ÅçåÉ=íÜêìëí=Åçää~ê=ïáíÜ=ëìáí~ÄäÉ=
Å~ÄäÉ=Ö~ëâÉíK
kçíÉ=ÉåÅäçëÉÇ=áåëíêìÅíáçå=Ñçê=áåëí~ää~íáçåK
mä~ÅÉ=äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=çåíç=ãçìåíáåÖ=éä~íÉI=
~äáÖå=~åÇ=Ñáñ=ïáíÜ=ëÅêÉïK=
qáÖÜíÉå=ëÅêÉï=Å~ÄäÉ=Öä~åÇ=ÑáêãäóK=
fÑ=åç=íÜêçìÖÜ=ïáêáåÖ=áë=êÉèìáêÉÇI=çåÉ=çÑ=íÜÉ=ëÅêÉï=
Å~ÄäÉ=Öä~åÇë=áë=íç=ÄÉ=ÅäçëÉÇ=Ñáêãäó=ïáíÜ=ÉåÅäçëÉÇ=
Çìããó=éäìÖK
^ëëÉãÄäÉ=íê~ó=ïáíÜ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=ÉèìáéãÉåíK
j~âÉ=É~êíÜ=ÅçåÇìÅíçê=ÅçååÉÅíáçåK
mìëÜ=ëáäáÅçåÉ=ëäÉÉîÉë=çîÉê=íÜÉ=äáåÉë=~åÇ=ã~âÉ=
ÉäÉÅíêáÅ~ä=ÅçååÉÅíáçåK
fåëÉêí=ä~ãé=~åÇ=êÉÑäÉÅíçêK
pÉí=ä~ãéÜçäÇÉê=~ÇàìëíãÉåí=~ÅÅçêÇáåÖ=íç=íÜÉ=
êÉèìáêÉÇ=äáÖÜí=ÇáëíêáÄìíáçåK=
j~âÉ=ëìêÉ=íÜ~í=Ö~ëâÉí=áë=éçëáíáçåÉÇ=ÅçêêÉÅíäóK
fåëÉêí=ÅçîÉê=Ñê~ãÉ=~åÇ=Ñáêãäó=íáÖÜíÉå=ëÅêÉïë=
ÅêçëëïáëÉK

fåëí~ää~íáçå
iÉ=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ÑçåÅíáçååÉê=ë~åë=ëçå=
îÉêêÉ=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨K
i~=Ä~ëÉ=Çì=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ëÉ=íêçìîÉê=Éå=
ÇÉëëçìë=Çì=ÄçêÇ=ëìé¨êáÉìê=ÇÉ=ä~=ÅçìÅÜÉ=ÇÉ=
Ñáåáíáçå=Çì=ëçäK=
mçìê=äÉ=ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=¨äÉÅíêáèìÉ=Çì=äìãáå~áêÉ=
ìåÉ=äçåÖìÉìê=ÇÉ=ÅßÄäÉ=ÇÛÉåîáêçå=OMM=ãã=
~ìJÇÉëëìë=Çì=ëçä=Éëí=ëìÑÑáë~åíÉK
iÉ=îçäìãÉ=ÇÉ=ÅçååÉñáçå=éÉêãÉí=ìå=
Äê~åÅÜÉãÉåí=Éå=Ç¨êáî~íáçåK
oÉíáêÉê=ä~=ÅçåíêÉJéä~èìÉ=ÇÉ=ä~=éä~íáåÉ=Çì=
äìãáå~áêÉ=~éê≠ë=~îçáê=ÇÉëëÉêê¨=ä~=îáë=
~ì=éáÉÇ=ÇÉ=äD~éé~êÉáäK
sáëëÉê=ä~=ÅçåíêÉJéä~èìÉ=~îÉÅ=äÉ=ã~í¨êáÉä=ÇÉ=
Ñáñ~íáçå=Ñçìêåá=çì=íçìí=~ìíêÉ=ã~í¨êáÉä=~ééêçéêá¨
ëìê=ìå=ã~ëëáÑ=ÇÉ=ÑçåÇ~íáçå=çì=ëìê=ìåÉ=éá≠ÅÉ=¶=
ÉåíÉêêÉê=J=^ÅÅÉëëçáêÉ=UVQ=JK
aÉëëÉêêÉê=äÉë=îáë=¶=íÆíÉ=Ñê~áë¨ÉK
oÉíáêÉê=äÉ=Å~éçí=~îÉÅ=äÉ=îÉêêÉ=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=Åçää¨K
a¨ãçåíÉê=ä~=éä~íáåÉ=ÇD~éé~êÉáää~ÖÉ=¨äÉÅíêáèìÉK
mêÉé~êÉê=Éí=áåíêçÇìáêÉ=äÉ=ÅßÄäÉ=ÇÛ~äáãÉåí~íáçå=¶=
íê~îÉêë=äÉ=éêÉëëÉJ¨íçìéÉK=ríáäáëÉê=äÉ=éêÉëëÉJ
¨íçìéÉ=ÅçåáèìÉ=Ñçìêåá=~îÉÅ=äÉ=àçáåí=ÇÉ=ÅßÄäÉ=
~Ç¨èì~íKsçáê=ä~=åçíáÅÉ=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=àçáåíÉK
mçëÉê=äÉ=Äç≤íáÉê=Çì=äìãáå~áêÉ=ëìê=ä~=ÅçåíêÉJ
éä~èìÉI=~àìëíÉê=Éí=ÑáñÉê=~îÉÅ=ä~=îáëK=
pÉêêÉê=Ñçêí=äÉë=éêÉëëÉJ¨íçìéÉëK=
a~åë=äÉ=Å~ë=çª=äÉ=Äê~åÅÜÉãÉåí=Éå=Ç¨êáî~íáçå=
åÛÉëí=é~ë=ÉÑÑÉÅíì¨I=ìå=ÇÉë=éêÉëëÉJ¨íçìéÉë=Ççáí=
ÆíêÉ=ÑÉêã¨=~îÉÅ=äÉ=ÄçìÅÜçå=~Ç¨èì~í=ÑçìêåáK=
fåëí~ääÉê=ä~=éä~íáåÉ=ÇD~éé~êÉáää~ÖÉ=¨äÉÅíêáèìÉK
jÉííêÉ=¶=ä~=íÉêêÉK=båÑáäÉê=äÉë=Ö~áåÉë=ÇÉ=ëáäáÅçåÉ=
ëìê=äÉë=Ñáäë=ÇÉ=ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=Éí=éêçÅ¨ÇÉê=~ì=
ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=¨äÉÅíêáèìÉ=~ì=ÄçêåáÉêK
fåëí~ääÉê=ä~=ä~ãéÉ=Éí=äÉ=ê¨ÑäÉÅíÉìêK
mêçÅ¨ÇÉê=~ì=ê¨Öä~ÖÉ=ÇÉ=ä~=ÇçìáääÉ=éçìê=çÄíÉåáê=
ä~=ê¨é~êíáíáçå=äìãáåÉìëÉ=ëçìÜ~áí¨ÉK
sÉáääÉê=~ì=Äçå=Éãéä~ÅÉãÉåí=Çì=àçáåíK
fåëí~ääÉê=äÉ=Å~éçí=éìáë=ëÉêêÉê=Éå=Åêçáñ=Éí=
ê¨Öìäá≠êÉãÉåí=äÉë=îáëK



i~ãéÉåïÉÅÜëÉä=ˇ=t~êíìåÖ
^åä~ÖÉ=ëé~ååìåÖëÑêÉá=ëÅÜ~äíÉåK=
iÉìÅÜíÉ=∏ÑÑåÉå=ìåÇ=êÉáåáÖÉåK
kìê=ä∏ëìåÖëãáííÉäÑêÉáÉ=oÉáåáÖìåÖëãáííÉä
îÉêïÉåÇÉåK=i~ãéÉ=~ìëïÉÅÜëÉäåK
aáÅÜíìåÖ=ΩÄÉêéêΩÑÉåI=ÖÖÑK=ÉêëÉíòÉåK
iÉìÅÜíÉ=ëÅÜäáÉ≈ÉåK
báå=ÖÉÄêçÅÜÉåÉë=páÅÜÉêÜÉáíëÖä~ë=ãìëë
ÉêëÉíòí=ïÉêÇÉåK
cΩê=oÉáåáÖìåÖë~êÄÉáíÉå=ÇΩêÑÉå=âÉáåÉ=
eçÅÜÇêìÅâêÉáåáÖÉê=îÉêïÉåÇÉí=ïÉêÇÉåK

oÉä~ãéáåÖ=ˇ=j~áåíÉå~åÅÉ
aáëÅçååÉÅí=íÜÉ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=áåëí~ää~íáçåK
léÉå=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=~åÇ=ÅäÉ~åK
rëÉ=çåäó=ëçäîÉåíJÑêÉÉ=ÅäÉ~åëÉêëK
`Ü~åÖÉ=íÜÉ=ä~ãéK
`ÜÉÅâ=íÜÉ=Ö~ëâÉí=~åÇ=êÉéä~ÅÉI=áÑ=åÉÅÉëë~êóK=
`äçëÉ=íÜÉ=äìãáå~áêÉK
^=ÄêçâÉå=ë~ÑÉíó=Öä~ëë=ãìëí=ÄÉ=êÉéä~ÅÉÇK
cçê=ÅäÉ~åáåÖ=Çç=åçí=ìëÉ=~=ÜáÖÜ=éêÉëëìêÉ=ÅäÉ~åÉêK

`Ü~åÖÉãÉåí=ÇÉ=ä~ãéÉ=ˇ=j~áåíÉå~åÅÉ
qê~î~áääÉê=Üçêë=íÉåëáçåK=
lìîêáê=äÉ=äìãáå~áêÉ=Éí=åÉííçóÉêK=
kDìíáäáëÉê=èìÉ=ÇÉë=éêçÇìáíë=ÇDÉåíêÉíáÉå=åÉ=
ÅçåíÉå~åí=é~ë=ÇÉ=ëçäî~åíK=`Ü~åÖÉê=ä~=ä~ãéÉK=
s¨êáÑáÉê=Éí=êÉãéä~ÅÉê=äÉ=àçáåí=äÉ=Å~ë=¨ÅÜ¨~åíK=
rå=îÉêêÉ=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=ÉåÇçãã~Ö¨=Ççáí=ÆíêÉ=
êÉãéä~Å¨K=cÉêãÉê=äÉ=äìãáå~áêÉK
içêë=ÇÉë=íê~î~ìñ=ÇÉ=åÉííçó~ÖÉ=åÉ=é~ë=
ìíäáäáëÉê=ÇÉ=åÉííçóÉìê=Ü~ìíÉ=éêÉëëáçåK

= = =

bêÖ®åòìåÖëíÉáä

bêÇëíΩÅâ=ãáí=_ÉÑÉëíáÖìåÖëÑä~åëÅÜ=~ìë
ÑÉìÉêîÉêòáåâíÉã=pí~ÜäK=
dÉë~ãíä®åÖÉ=QMM=ããK
P=_ÉÑÉëíáÖìåÖëëÅÜê~ìÄÉå=j=S=~ìë=bÇÉäëí~ÜäK
qÉáäâêÉáë=›=TM=ããK
UVQ===bêÇëíΩÅâ

^ÅÅÉëëçêó=

^åÅÜçê~ÖÉ=ìåáí=ïáíÜ=ãçìåíáåÖ=Ñä~åÖÉ=ã~ÇÉ=çÑ=
Ö~äî~åáëÉÇ=ëíÉÉäK
qçí~ä=äÉåÖíÜ=QMM=ããK
P=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä=ãçìåíáåÖ=ëÅêÉïë=j=SK
máíÅÜ=ÅáêÅäÉ=›=TM=ããK
UVQ===^åÅÜçê~ÖÉ=ìåáí

^ÅÅÉëëçáêÉ

má≠ÅÉ=¶=ÉåíÉêêÉê=~îÉÅ=Ñä~ëèìÉ=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=Éå=
~ÅáÉê=Ö~äî~åáë¨K
içåÖìÉìê=íçí~äÉ=QMM=ããK
P=îáë=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=j=S=Éå=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ
ëìê=ìå=ÅÉêÅäÉ=ÇÉ=›=TM=ããK
UVQ===má≠ÅÉ=¶=ÉåíÉêêÉê

bë=ÖáÄí=Ç~òì=ÉáåÉ=ÖÉëçåÇÉêíÉ
dÉÄê~ìÅÜë~åïÉáëìåÖK

^=ëÉé~ê~íÉ=áåëíêìÅíáçåë=Ñçê=ìëÉ=Å~å=ÄÉ
éêçîáÇÉÇ=ìéçå=êÉèìÉëíK

råÉ=ÑáÅÜÉ=ÇDìíáäáë~íáçå=éçìê=ÅÉë=éá≠ÅÉë
Éëí=ÇáëéçåáÄäÉK

bêë~íòíÉáäÉ

_ÉòÉáÅÜåìåÖ _ÉëíÉääåìããÉê

bêë~íòÖä~ë NQMTNU
bsd SNMRSR
c~ëëìåÖ SPMPPN
aáÅÜíìåÖëÉáåë®íòÉ TRNMMO
oÉÑäÉâíçê TSMUNT
aáÅÜíìåÖ=dÉÜ®ìëÉ UPMVPN
aáÅÜíìåÖ=dä~ëê~ÜãÉå UPNNRO

pé~êÉë

aÉëÅêáéíáçå m~êí=åç

pé~êÉ=Öä~ëë NQMTNU
bäÉÅíêçåáÅ=Ä~ää~ëí SNMRSR
i~ãéÜçäÇÉê SPMPPN
d~ëâÉí=áåëÉêíë TRNMMO
oÉÑäÉÅíçê TSMUNT
d~ëâÉí=ÜçìëáåÖ UPMVPN
d~ëâÉí=Öä~ëë=Ñê~ãÉ UPNNRO

má≠ÅÉë=ÇÉ=êÉÅÜ~åÖÉ

a¨ëáÖå~íáçå kç=ÇÉ=Åçãã~åÇÉ

sÉêêÉ=ÇÉ=êÉÅÜ~åÖÉ NQMTNU
_~ää~ëí=¨äÉÅíêçåáèìÉ SNMRSR
açìáääÉ SPMPPN
gÉì=ÇÉ=éêÉëëÉJ¨íçìéÉ TRNMMO
o¨ÑäÉÅíÉìê TSMUNT
gçáåí=Çì=Äç≤íáÉê UPMVPN
gçáåí=Çì=Å~ÇêÉ UPNNRO



Dulux D 26W G24d-3
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Schema elettrico

COMPATTA 5022 26W G24d-3

Classe II

50 HzIP65 230 V

Norme di riferimento CEI EN 60598-1 Conforme a direttiva CEE 93/68

Compatibilità elettromagnetica CEE 89/336 - EN 55015 III Ed. - EN 61000 - 3 - 2

Definizione e applicazione

Apparecchio per esterno da incasso rettangolare in alluminio 250x340 mm con 
diffusore opale orientato a 45° e superficie della struttura inclinata di 30° verso 
l’interno. 
Nessuna vite a vista sulla cornice esterna.

Prova al filo incandescente: 850°

Resistenza all'urto: 6 joules

Per spazi pubblici o privati; si monta incassato a parete o su palo in giardino.
È installabile su superfici infiammabili.

Corpo apparecchio in alluminio pressofuso con scatola cablaggio in
policarbonato nero, montata su guarnizione in silicone.
Cornice esterna in alluminio pressofuso.

Diffusore in vetro piano opale temprato

Guarnizioni:
tappi laterali: aerstop PIGOMMA autoadesivo da fustella.
diffusore: silicone ad iniezione SEALS’SYSTEM.
Morsetto: O. Körner 4153317 tre poli

Riflettore reggicomponenti in alluminio lucido 99,8 ricoperto da pellicola 
protettiva.
Reattore: Vossloh 163818.08

Verniciatura
Decapaggio, fosfocromatazione, verniciatura con polveri poliestere. 
+  (solo silver) verniciatura di protezione trasparente e stabilizzata anti UV 
Fotometria: Rendimento  µ    = 60%
La distribuzione della luce è penetrante.
Il riflettore evidenzia e moltiplica la potenzialità della sorgente.
Installazione: 
Due fori di fissaggio nella base.
Ingresso cavi: dai lati. Scatola cablaggio. Gommino passacavo.
Per incasso a muro: accessorio consigliato "Controcassa" - art. 5002

DETTAGLI A PAG. 2

Portalampada Stucchi 423/BU-d3 con fissaggio a scatto e vite di sicurezza.

Lampadina:
26W Attacco G24d-3  
Luminosità: 1800 Lumen
Durata: 8000 h
Tonalità a scelta: 
2700° K luce calda
3500° K luce bianca
4200° K tono bianchissimo
Distinta base

5022  1/09/2008
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dÉÄê~ìÅÜë~åïÉáëìåÖ
fåëíêìÅíáçåë=Ñçê=ìëÉ
cáÅÜÉ=ÇÛìíáäáë~íáçå

_çÇÉåÉáåÄ~ìäÉìÅÜíÉ
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^åïÉåÇìåÖ
pÅÜÉáåïÉêÑÉê=ÑΩê=ÇÉå=báåÄ~ì=áå=_çÇÉåÑä®ÅÜÉåK
wìê=^åëíê~ÜäìåÖ=îçå=c~ëë~ÇÉåI=_~ìíÉå=çÇÉê=
mÑä~åòÉåÖêìééÉåK=_ÉÖÉÜÄ~ê=ìåÇ=ΩÄÉêêçääÄ~ê
îçå=c~ÜêòÉìÖÉå=ãáí=äìÑíÖÉÑΩääíÉå=oÉáÑÉåK
cΩê=aêìÅâÄÉä~ëíìåÖ=Äáë=QMMM hÖK
fã=wÉåíêìã=ÇÉê=dä~ëçÄÉêÑä®ÅÜÉ=ïáêÇ=ÉáåÉ=
_ÉíêáÉÄëíÉãéÉê~íìê=îçå=UM ø`=ÉêêÉáÅÜí
EÖÉãÉëëÉå=å~ÅÜ=bk=SMRVU=J=
rãÖÉÄìåÖëíÉãéÉê~íìê=í~=NRø`FK
_áííÉ=ÄÉ~ÅÜíÉå=páÉW
få=c~ÜêëéìêÉåI=ïç=ÇáÉ=iÉìÅÜíÉå=Üçêáòçåí~äÉå=
hê®ÑíÉå=ÇìêÅÜ=_êÉãëÉåI=_ÉëÅÜäÉìåáÖÉå=ìåÇ=
oáÅÜíìåÖëïÉÅÜëÉä=~ìëÖÉëÉíòí=ëáåÇI=Ç~êÑ=ÇáÉ=
iÉìÅÜíÉ=åáÅÜí=ÉáåÖÉëÉíòí=ïÉêÇÉåK=
aÉê=^Äëí~åÇ=òì=~åÖÉëíê~ÜäíÉå=dÉÖÉåëí®åÇÉå=
çÄÉêÜ~äÄ=ÇÉê=iáÅÜí~ìëíêáííë∏ÑÑåìåÖ=ãìëë=
ãáåÇÉëíÉåë=ü MIR ã +=ÄÉíê~ÖÉåK=

^ééäáÅ~íáçå
cäççÇäáÖÜí=Ñçê=áåëí~ää~íáçå=áå=ÖêçìåÇ=ëìêÑ~ÅÉëK=
cçê=ÑäççÇäáÖÜíáåÖ=Ñ~Å~ÇÉëI=ÄìáäÇáåÖë=çê=Öêçìé
çÑ=éä~åíëK=t~äâJçîÉê=~åÇ=ÇêáîÉJçîÉê=äìãáå~áêÉ
Ñêçã=îÉÜáÅäÉë=ïáíÜ=éåÉìã~íáÅ=íóêÉëK
cçê=éêÉëëìêÉ=äç~Ç=ìé=íç=QMMM hÖK
få=íÜÉ=ÅÉåíêÉ=çÑ=íÜÉ=Öä~ëë=ëìêÑ~ÅÉ=íÜÉ
äìãáå~áêÉ=~íí~áåë=~å=çéÉê~íáåÖ=íÉãéÉê~íìêÉ
çÑ=UM ø`=EãÉ~ëìêÉÇ=~ÅÅçêÇáåÖ=íç=bk=SMRVU=~í=
~å=~ãÄáÉåí=íÉãéÉê~íìêÉ=çÑ=í~=NRø`FK
mäÉ~ëÉ=åçíÉW
iìãáå~áêÉ=ãìëí=åçí=ÄÉ=ìëÉÇ=Ñçê=áåëí~ää~íáçå=áå=
êç~Ç=ä~åÉëI=ïÜÉêÉ=íÜÉ=ÑáñíìêÉ=áë=ÉñéçëÉÇ=íç=~=
Üçêáòçåí~ä=ëíê~áå=ÇìÉ=íç=Äê~âáåÖI=~ÅÅÉäÉê~íáçå=
~åÇ=ÅÜ~åÖÉ=çÑ=ÇáêÉÅíáçåK
qÜÉ=ãáåáãìã=Çáëí~åÅÉ=íç=áääìãáå~íÉÇ=çÄàÉÅíë=
~ÄçîÉ=íÜÉ=äáÖÜí=ÇáëíêáÄìíáçå=çéÉåáåÖ=ãìëí=ÄÉ=
ü MKR ã +K

ríáäáë~íáçå
mêçàÉÅíÉìê=éçìê=äÛáåëí~ää~íáçå=Ç~åë=äÉ=ëçäK
mçìê=äÛ¨Åä~áê~ÖÉ=ÇÉ=Ñ~´~ÇÉëI=ÄßíáãÉåíë
çì=ã~ëëáÑë=ÇÉ=îÉêÇìêÉK=^ìíçêáë~åí=ä~
ÅáêÅìä~íáçå=éá¨íçååÉ=Éí=äÉ=êçìäÉãÉåí=ÇÉ
î¨ÜáÅìäÉë=¨èìáé¨ë=ÇÉ=éåÉìã~íáèìÉëK
mçìê=éêÉëëáçå=ã~ñáã~äÉ=QMMM hÖK
^ì=ÅÉåíêÉ=Çì=îÉêêÉ=ä~=íÉãé¨ê~íìêÉ=~ííÉáåí
UM ø`=EãÉëìê¨É=ëÉäçå=bk=SMRVU=¶=ìåÉ=
íÉãé¨ê~íìêÉ=~ãÄá~åíÉ=ÇÉ=í~=NRø=`FK
^ííÉåíáçåW=iÉ=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ÆíêÉ=áåëí~ää¨=
Ç~åë=ÇÉë=îçáÉë=ÇÉ=ÅáêÅìä~íáçå=çª=áä=ëÉê~áí=ëçìãáë=
¶=ÇÉë=ëçääáÅáí~íáçåë=ã¨Å~åáèìÉë=Üçêáòçåí~äÉë=
éêçîçèì¨Éë=é~ê=ÇÉë=ÑêÉáå~ÖÉëI=ÇÉë=
~ÅÅ¨ä¨ê~íáçåëI=ÇÉë=ÅÜ~åÖÉãÉåíë=ÇÉ=ÇáêÉÅíáçåK=
i~=Çáëí~åÅÉ=ãáåáã~äÉ=é~ê=ê~ééçêí=~ìñ=çÄàÉíë=
¨Åä~áê¨ë=~ìJÇÉëëìë=Çì=îÉêêÉ=Ççáí=ÆíêÉ=
ü MIR ã +K

i~ãéÉ
e~äçÖÉåJjÉí~ääÇ~ãéÑä~ãéÉ
efqJq`J`b=PR t=ˇ=d=UIR

lëê~ãW=e`fJq`=PR=t PQMM=äã
mÜáäáéëW=`ajJq`=PR=t PPMM=äã

i~ãé
jÉí~ä=Ü~äáÇÉ=ÇáëÅÜ~êÖÉ=ä~ãé=
efqJq`J`b=PR t=ˇ=d=UIR

lëê~ãW=e`fJq`=PR=t PQMM=äã
mÜáäáéëW=`ajJq`=PR=t PPMM=äã

i~ãéÉ
i~ãéÉ=~ìñ=Ü~äçÖ¨åìêÉë=ã¨í~ääáèìÉë=
efqJq`J`b=PR t=ˇ=d=UIR

lëê~ãW=e`fJq`=PR=t PQMM=äã
mÜáäáéëW=`ajJq`=PR=t PPMM=äã

_áííÉ=ÄÉ~ÅÜíÉå=páÉ=ÇáÉ=_ÉíêáÉÄëÜáåïÉáëÉ=ÇÉê=
i~ãéÉåÜÉêëíÉääÉêK

mäÉ~ëÉ=åçíÉ=íÜÉ=ä~ãé=ã~åìÑ~ÅíìêÉêëD=çéÉê~íáåÖ=
áåëíêìÅíáçåëK

sÉìáääÉò=êÉëéÉÅíÉê=äÉë=áåëíêìÅíáçåë=ÇÉë=Ñ~ÄêáÅ~åíë
ÇÉ=ä~ãéÉK

mêçÇìâíÄÉëÅÜêÉáÄìåÖ
aÉê=pÅÜÉáåïÉêÑÉê=ÄÉëíÉÜí=~ìë=ÉáåÉã=
báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=ìåÇ=ÉáåÉã=iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=
~ìë=bÇÉäëí~Üä=J=tÉêâëíçÑÑ=kêK=NKQQMN
^ÄÇÉÅâìåÖ=ÇÉë=iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉë=~ìë=
ã~ëëáîÉã=_êçåòÉÖìëë
páÅÜÉêÜÉáíëÖä~ë=âä~ê
páäáâçåÇáÅÜíìåÖ
oÉÑäÉâíçê=~ìë=ÉäçñáÉêíÉã=oÉáåëíJ^äìãáåáìã
iáÅÜí~ìëíêáííëêáÅÜíìåÖ=ëíìÑÉåäçë=ÉáåëíÉääÄ~ê
NIU=ã=ï~ëëÉêÄÉëí®åÇáÖÉ=^åëÅÜäìëëäÉáíìåÖ
eMTokUJc=PdNIR@=ãáí=ÉáåÖÉÄ~ìíÉã
t~ëëÉêëíçééÉê=ìåÇ=NIO=ã=ms`=fåëí~ää~íáçåëêçÜê
c~ëëìåÖ=d=UIR
sçêëÅÜ~äíÖÉê®í=OPMLOQMLORM=s=y=RM eò=
ìãëÅÜ~äíÄ~ê=ˇ=sÉêë~åÇëÅÜ~äíìåÖ=OPM s=
wΩåÇÖÉê®í=ãáí=qáãÉê=y=RMLSM=eò
_ÉÑÉëíáÖìåÖëã∏ÖäáÅÜâÉáí=ÑΩê
hçãéÉåë~íáçåëâçåÇÉåë~íçê
pÅÜìíòâä~ëëÉ=f
pÅÜìíò~êí=fm=ST
pí~ìÄÇáÅÜí=ìåÇ=pÅÜìíò=ÖÉÖÉå=òÉáíïÉáäáÖÉë=
råíÉêí~ìÅÜÉå
h wÉáÅÜÉå Ó=iÉìÅÜíÉ=áëí=ÑΩê=ÇáÉ=jçåí~ÖÉ=~ìÑ=
åçêã~ä=ÉåíÑä~ããÄ~êÉå=_ÉÑÉëíáÖìåÖëÑä®ÅÜÉå=
ÖÉÉáÖåÉí
r Ó=páÅÜÉêÜÉáíëòÉáÅÜÉå
c Ó=hçåÑçêãáí®íëòÉáÅÜÉå
dÉïáÅÜíW=NPIT âÖ

mêçÇìÅí=ÇÉëÅêáéíáçå
qÜÉ=ÑäççÇäáÖÜí=Åçåëáëíë=çÑ=~=êÉÅÉëë
ÜçìëáåÖ=~åÇ=~=äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=J=ÄçíÜ
ã~ÇÉ=çÑ=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä=J=píÉÉä=Öê~ÇÉ=åçK=NKQQMN
qÜÉ=ÅçîÉê=çÑ=íÜÉ=ä~ãé=ÉåÅäçëìêÉ=áë=ã~ÇÉ=çÑ=
ã~ëëáîÉ=ÄêçåòÉ=~ääçó
`äÉ~ê=ë~ÑÉíó=Öä~ëë
páäáÅçåÉ=Ö~ëâÉí
oÉÑäÉÅíçê=ã~ÇÉ=çÑ=~åçÇáëÉÇ=éìêÉ=~äìãáåáìã
aáêÉÅíáçå=çÑ=íÜÉ=äáÖÜí=Éñáí=áë=áåÑáåáíÉäó=~Çàìëí~ÄäÉ
NKU=ã=ï~íÉêJêÉëáëí~åí=ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ
eMTokUJc=PdNKR@=ïáíÜ=áãéäÉãÉåíÉÇ=ï~íÉê
ëíçééÉê=~åÇ=NKO=ã=ms`=Å~ÄäÉ=ÅçåÇìáí
i~ãéÜçäÇÉê=d=UIR
_~ää~ëí=OPMLOQMLORM=s=y=RM eò
í~ééÉÇ=ˇ=aáëé~íÅÜ=ÅçååÉÅíáçå=OPM s=
fÖåáíçê=ïáíÜ=íáãÉê=y=RMLSM=eò
mêÉé~êÉÇ=Ñçê=mc=ÅçêêÉÅíáçå=Å~é~Åáíçê
p~ÑÉíó=Åä~ëë=f
mêçíÉÅíáçå=Åä~ëë=fm=ST
aìëí=íáÖÜí=~åÇ=éêçíÉÅíáçå=~Ö~áåëí=íÉãéçê~êó=
áããÉêëáçå
h póãÄçä Ó=iìãáå~áêÉ=áë=ëìáí~ÄäÉ=Ñçê=ãçìåíáåÖ=
çå=åçêã~ä=áåÑä~ãã~ÄäÉ=ÑáñáåÖ=ëìêÑ~ÅÉë
r Ó=p~ÑÉíó=ã~êâ
c Ó=`çåÑçêãáíó=ã~êâ
tÉáÖÜíW=NPKT âÖ

aÉëÅêáéíáçå=Çì=éêçÇìáí
iÉ=éêçàÉÅíÉìê=ëÉ=ÅçãéçëÉ=ÇÛìå=ÅÜßëëáë
ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=Éí=ÇÛìå=Äç≤íáÉêJä~ãéÉ=Éå
~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ=J=j~í¨êá~ì=kçK=NKQQMN
iÉ=ÅçìîÉêÅäÉ=Çì=Äç≤íáÉêJä~ãéÉ=Éëí=Éå=ÑçåíÉ=
ÇÉ=ÄêçåòÉ=ã~ëëáîÉ
sÉêêÉ=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=Åä~áê
gçáåí=ëáäáÅçåÉ
o¨ÑäÉÅíÉìê=Éå=~äìãáåáìã=éìê=~åçÇáë¨
i~=ÇáêÉÅíáçå=Çì=Ñ~áëÅÉ~ì=éÉìí=ÆíêÉ=ê¨Öä¨É=
ë~åë=é~äáÉê
NIU=ã=ÇÉ=ÅßÄäÉ=ÇÉ=ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=ê¨ëáëí~åí
¶=äÛÉ~ì=eMTokUJc=PdNIR@=~îÉÅ=ëíçééÉJÉ~ì=
áåÅçêéçê¨=Éí=NIO=ã=ÇÉ=Ö~áåÉ=ÇÉ=é~ëë~ÖÉ=ÇÉ=
ÅßÄäÉ=ms`
açìáääÉ=d=UIR
_~ää~ëí=OPMLOQMLORM=s=y=RM eò
éÉêãìí~ÄäÉ=ˇ=_ê~åÅÜÉãÉåí=ÇÛìëáåÉ=OPM s
^ãçêÅÉìê=íÉãéçêáë¨=y=RMLSMeò
cáñ~íáçå=éê¨îìÉ=éçìê=ÅçåÇÉåë~íÉìê=ÇÉ=
ÅçãéÉåë~íáçå
`ä~ëëÉ=ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=f
aÉÖê¨=ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=fm=ST
bí~åÅÜÉ=¶=ä~=éçìëëá≠êÉ=Éí=éêçí¨Ö¨=ÅçåíêÉ=
äDáããÉêëáçå=ãçãÉåí~å¨É
h páÖäÉ Ó=iìãáå~áêÉ=~ééêçéêá¨=¶=äDáåëí~ää~íáçå=
ëìê=ÇÉë=ëìêÑ~ÅÉë=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=åçêã~äÉãÉåí=
áåÑä~ãã~ÄäÉë
r Ó=páÖäÉ=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨
c Ó=páÖäÉ=ÇÉ=ÅçåÑçêãáí¨
mçáÇëW=NPIT âÖ
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páÅÜÉêÜÉáí
cΩê=ÇáÉ=fåëí~ää~íáçå=ìåÇ=ÑΩê=ÇÉå=_ÉíêáÉÄ=
ÇáÉëÉê=iÉìÅÜíÉ=ëáåÇ=ÇáÉ=å~íáçå~äÉå=
páÅÜÉêÜÉáíëîçêëÅÜêáÑíÉå=òì=ÄÉ~ÅÜíÉåK
táê=ÉãéÑÉÜäÉå=ÇáÉ=Ä~ìëÉáíáÖÉ=̂ ÄëáÅÜÉêìåÖ=ΩÄÉê=
ÉáåÉå=cÉÜäÉêëíêçãJpÅÜìíòëÅÜ~äíÉêK
aÉê=eÉêëíÉääÉê=ΩÄÉêåáããí=âÉáåÉ=e~ÑíìåÖ=ÑΩê=
pÅÜ®ÇÉåI=ÇáÉ=ÇìêÅÜ=ìåë~ÅÜÖÉã®≈Éå=báåë~íò=
çÇÉê=jçåí~ÖÉ=ÉåíëíÉÜÉåK
tÉêÇÉå=å~ÅÜíê®ÖäáÅÜ=ûåÇÉêìåÖÉå=~å=ÇÉê=
iÉìÅÜíÉ=îçêÖÉåçããÉåI=ëç=Öáäí=ÇÉêàÉåáÖÉ=~äë=
eÉêëíÉääÉêI=ÇÉê=ÇáÉëÉ=ûåÇÉêìåÖÉå=îçêåáããíK

p~ÑÉíó=áåÇáÅÉë
qÜÉ=áåëí~ää~íáçå=~åÇ=çéÉê~íáçå=çÑ=íÜáë=äìãáå~áêÉ=
~êÉ=ëìÄàÉÅí=íç=å~íáçå~ä=ë~ÑÉíó=êÉÖìä~íáçåëK
tÉ=êÉÅçããÉåÇ=~=ÑìëÉ=éêçíÉÅíáçå=çå=ëáíÉ=Äó=
ãÉ~åë=çÑ=~=o``_=EêÉëáÇì~ä=ÅìêêÉåí=ÅáêÅìáí=
ÄêÉ~âÉêFK
qÜÉ=ã~åìÑ~ÅíìêÉê=áë=íÜÉå=ÇáëÅÜ~êÖÉÇ=Ñêçã=
äá~Äáäáíó=ïÜÉå=Ç~ã~ÖÉ=áë=Å~ìëÉÇ=Äó=áãéêçéÉê=
ìëÉ=çê=áåëí~ää~íáçåK=
fÑ=~åó=äìãáå~áêÉ=áë=ëìÄëÉèìÉåíäó=ãçÇáÑáÉÇI=íÜÉ=
éÉêëçåë=êÉëéçåëáÄäÉ=Ñçê=íÜÉ=ãçÇáÑáÅ~íáçå=ëÜ~ää=
ÄÉ=ÅçåëáÇÉêÉÇ=~ë=ã~åìÑ~ÅíìêÉêK

p¨Åìêáí¨
mçìê=äÛáåëí~ää~íáçå=Éí=äÛìíáäáë~íáçå=ÇÉ=ÅÉ=äìãáå~áêÉI=
êÉëéÉÅíÉê=äÉë=åçêãÉë=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=å~íáçå~äÉëK
kçìë=êÉÅçãã~åÇçåë=ìåÉ=éêçíÉÅíáçå=ëìê=äÉ=ëáíÉ=
é~ê=ìå=ÇáÑÑ¨êÉåíáÉä=¶=áåëí~ääÉê=Éå=~ãçåíK
iÉ=Ñ~ÄêáÅ~åí=Ç¨ÅäáåÉ=íçìíÉ=êÉëéçåë~Äáäáí¨=
ê¨ëìäí~åí=ÇDìåÉ=ãáëÉ=Éå=ÌìîêÉ=çì=ÇDìåÉ=
áåëí~ää~íáçå=áå~ééêçéêá¨É=Çì=éêçÇìáíK
qçìíÉë=äÉë=ãçÇáÑáÅ~íáçåë=~ééçêí¨Éë=~ì=äìãáå~áêÉ=
ëÉ=ÑÉêçåí=ëçìë=ä~=êÉëéçåë~Äáäáí¨=ÉñÅäìëáîÉ=ÇÉ=
ÅÉäìá=èìá=äÉë=ÉÑÑÉÅíìÉê~K

= = =

sçê=ÇÉê=jçåí~ÖÉ=òì=ÄÉ~ÅÜíÉåW
rã=ÇáÉ=ã~ñK=aêìÅâÄÉä~ëíìåÖ=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=îçå=
QMMM hÖ=~ìÑåÉÜãÉå=òì=â∏ååÉåI=áëí=ÇáÉ=
bêêáÅÜíìåÖ=ÉáåÉë=cìåÇ~ãÉåíÉë=ÉêÑçêÇÉêäáÅÜK
aáÉ=iÉìÅÜíÉ=ëíÉÜí=áå=ÉáåÉã=báåÄ~ìJ
ÖÉÜ®ìëÉ=~ìë=bÇÉäëí~ÜäK
aáÉ=aêìÅâÄÉä~ëíìåÖ=ïáêÇ=ΩÄÉê=ÇáÉëÉë=dÉÜ®ìëÉ
~ìÑ=Ç~ë=Ä~ìëÉáíë=òì=ÉêëíÉääÉåÇÉ=cìåÇ~ãÉåí
ΩÄÉêíê~ÖÉåK=aáÉ=dêΩåÇìåÖ=ãìëë=~ìÑ=ÑÉëíÉã=
råíÉêÖêìåÇ=ÉêÑçäÖÉåK=
rã=ÉáåÉ=ëáÅÜÉêÉ=pí~åÇÑÉëíáÖâÉáí=òì=ÉêêÉáÅÜÉåI=
ãìëë=Ç~ë=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=ÉáåÄÉíçåáÉêí=ïÉêÇÉåK=
_Éá=ÇÉê=bêëíÉääìåÖ=ÇÉë=cìåÇ~ãÉåíë=áëí=ÉáåÉ=
aê~áå~ÖÉ=~åòìäÉÖÉåI=Ç~ãáí=ÉáåíêÉíÉåÇÉë=
lÄÉêÑä®ÅÜÉåï~ëëÉê=~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=
~ÄÑäáÉ≈Éå=â~ååK
cΩê=ÇáÉ=aáÅÜíáÖâÉáí=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=áëí=Éë=ïáÅÜíáÖI=
Ç~≈=ÇÉê=ëé®íÉêÉ=_çÇÉåÄÉä~Ö=~ìÑ=ÖäÉáÅÜÉê=e∏ÜÉ=
çÇÉê=ìåíÉê=ÇÉê=lÄÉêâ~åíÉ=ÇÉë=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉë=
äáÉÖíK

kçíáÅÉ=éêáçê=íç=áåëí~ää~íáçåW
qç=~ÅÅÉéí=íÜÉ=ã~ñáãìã=éêÉëëìêÉ=äç~Ç=çÑ=
QMMM hÖ=~=éêçéÉê=ÑçìåÇ~íáçå=ãìëí=ÄÉ=éêçîáÇÉÇ
Äó=íÜÉ=ÅìëíçãÉêK
qÜÉ=äìãáå~áêÉ=áë=ãçìåíÉÇ=áå=~=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=
ã~ÇÉ=çÑ=ëí~áåäÉëëJëíÉÉäK=
qÜÉ=éêÉëëìêÉ=äç~Ç=áë=íê~åëÑÉêêÉÇ=íç=íÜÉ=
ÑçìåÇ~íáçå=Äó=íÜáë=ÜçìëáåÖ=éêçîáÇÉÇ=~í=ëáíÉK=qÜÉ=
ÑçìåÇ~íáçå=ãìëí=ÄÉ=Å~êêáÉÇ=çìí=çå=Ñáêã=
ëìÄÖê~ÇÉK
få=çêÇÉê=íç=çÄí~áå=~=Ñáêã=ëí~ÄäÉåÉëëI=íÜÉ=êÉÅÉëë=
ÜçìëáåÖ=ãìëí=ÄÉ=Ñáêãäó=ÅçåÅêÉíÉÇ=áåK=aìêáåÖ=
éêÉé~ê~íáçå=çÑ=íÜÉ=ÑçìåÇ~íáçå=éêçéÉê=Çê~áå~ÖÉ=
ãìëí=ÄÉ=éêçîáÇÉÇI=ëç=íÜ~í=ÉåíÉêáåÖ=ëìêÑ~ÅÉ=
ï~íÉê=Å~å=Çê~áå=çÑÑK=
cçê=íÜÉ=íáÖÜíåÉëë=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=áí=áë=áãéçêí~åí=
íÜ~í=íÜÉ=ÖêçìåÇ=ëìêÑ~ÅÉ=éêÉé~êÉÇ=ä~íÉê=áë=ÉáíÜÉê=
çå=íÜÉ=ë~ãÉ=äÉîÉä=çê=ëäáÖÜíäó=ÄÉäçï=íçé=ÉÇÖÉ=çÑ=
íÜÉ=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖK

^=êÉëéÉÅíÉê=~î~åí=äDáåëí~ää~íáçåW
mçìê=èìÉ=äÉ=äìãáå~áêÉ=éìáëëÉ=ëìééçêíÉê=ä~=
éêÉëëáçå=ã~ñáã~äÉ=ÇÉ=QMMM hÖ=áä=Ççáí=áãé¨ê~íáJ
îÉãÉåí=ÆíêÉ=Ñáñ¨=ëìê=ìåÉ=ÑçåÇ~íáçå=ëí~ÄäÉK
iÉ=äìãáå~áêÉ=ëÉ=íêçìîÉ=Ç~åë=ìå=ÅÜßëëáë=ÇÉ
ãçåí~ÖÉ=Ñ~Äêáèì¨=Éå=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉK
i~=éêÉëëáçå=Éëí=íê~åëãáëÉ=é~ê=ÅÉ=ÅÜßëëáë=ëìê
ìåÉ=ÑçåÇ~íáçå=ëçäáÇÉ=èìá=Éëí=¶=éê¨îçáê=ëìê=äÉ=ëáíÉK
iÉ=ã~ëëáÑ=ÇÉ=ÑçåÇ~íáçå=Ççáí=ÆíêÉ=ê¨~äáë¨=ëìê=
ìå=ëçä=ëí~Äáäáë¨K=
^Ñáå=ÇD~ëëìêÉê=ìåÉ=ÄçååÉ=ëí~Äáäáí¨I=äÉ=ÅÜßëëáë=
Ççáí=ÆíêÉ=Åçìä¨=Ç~åë=Çì=Ä¨íçåK=
içêë=ÇÉ=ä~=ê¨~äáë~íáçå=ÇÉ=ä~=ÑçåÇ~íáçåI=ìå=
Çê~áå~ÖÉ=Ççáí=ÆíêÉ=éê¨îì=~Ñáå=èìÉ=äÉë=É~ìñ=
é¨å¨íê~åí=Ç~åë=äÉ=ÅÜßëëáë=éìáëëÉåí=ëÛÉå=
¨ÅÜ~ééÉêK=
mçìê=ä~=ÄçååÉ=¨í~åÅÜ¨áí¨=Çì=äìãáå~áêÉI=áä=Éëí
áãéçêí~åí=èìÉ=äÉ=ÄçêÇ=ëìé¨êáÉìê=Çì=ÅÜßëëáë=ÇÉ
ãçåí~ÖÉ=åÉ=ëçáí=Éå=~ìÅìå=Å~ë=áåëí~ää¨=éäìë
Ä~ë=èìÉ=äÉ=ÄçêÇ=ëìé¨êáÉìê=ÇÉ=ä~=ÅçìÅÜÉ=ÇÉ
Ñáåáíáçå=Çì=ëçäK=`ÉääÉJÅá=Ççáí=~ÑÑäÉìêÉê=ä~=ëçìë=
Ñ~ÅÉ=ÇÉ=ä~=ÅçääÉêÉííÉK



jçåí~ÖÉ
iÉìÅÜíÉ=~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=~ìëÄ~ìÉåK=
a~òì=ÄÉáÇÉ=sÉêëÅÜäìëëÅÜê~ìÄÉå=áå=ÇÉê=
_êçåòÉÜ~ìÄÉ=Äáë=òìã=^åëÅÜä~Ö=
ä∏ëÉåK=a~ë=sÉêëÅÜäìëëóëíÉã=áëí=Ç~åå=
ÉåíêáÉÖÉäíK=iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=ãáí=ÄÉáäáÉÖÉåÇÉã=
péÉòá~äïÉêâòÉìÖ=~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=
ÜÉÄÉåK=
báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=~ìÑ=cìåÇ~ãÉåí=E=ïáÉ=òìîçê=
ÄÉëÅÜêáÉÄÉå=F=éçëáíáçåáÉêÉå=ìåÇ=ãáí=
ÄÉáäáÉÖÉåÇÉã=çÇÉê=~åÇÉêÉã=ÖÉÉáÖåÉíÉå=
_ÉÑÉëíáÖìåÖëã~íÉêá~ä=ÄÉÑÉëíáÖÉåK
l iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=Ç~êÑ=åáÅÜí=áå=
ï®êãÉÇ®ããÉåÇÉ=píçÑÑÉ=ÉáåÖÉÄ~ìí=ïÉêÇÉåK
^åëÅÜäìëëäÉáíìåÖ=ÇìêÅÜ=pÅÜìíòêçÜê=ÑΩÜêÉå=ìåÇ
ãáí=bêÇâ~ÄÉä=ÇáÅÜí=îÉêÄáåÇÉåK
iÉáíìåÖëîÉêÄáåÇìåÖ=òìÖÉåíä~ëíÉåK
cΩê=Ç~ë=eÉê~ìëåÉÜãÉå=ÇÉë=
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉë=áëí=ÉáåÉ=iÉáíìåÖëä®åÖÉ=
îçå=ãáåÇÉëíÉåë=MIR=ã=åçíïÉåÇáÖK
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=∏ÑÑåÉåW=
jìííÉêå=~å=ÇÉê=råíÉêëÉáíÉ=ÇÉë=
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉë=ä∏ëÉåK=
_êçåòÉÜ~ìÄÉ=~ÄÜÉÄÉåK=dä~ë=ãáí=aáÅÜíìåÖ=
~ÄåÉÜãÉåK=i~ãéÉ=ÉáåëÉíòÉåK=
dä~ë=ãáí=aáÅÜíìåÖ=~ìÑ=Ç~ë=iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=
ëÉíòÉåK=^ìÑ=êáÅÜíáÖÉå=páíò=ÇÉê=aáÅÜíìåÖ=~ÅÜíÉåK=
_Éáã=jçåíáÉêÉå=ÇÉê=_êçåòÉÜ~ìÄÉ=~ìÑ=êáÅÜíáÖÉ=
píÉääìåÖ=ÇÉê=cÉåëíÉê∏ÑÑåìåÖ=òìã=oÉÑäÉâíçê=
~ÅÜíÉåK=
jìííÉêå=ÖäÉáÅÜã®≈áÖ=Äáë=^åëÅÜä~Ö=ÑÉëíòáÉÜÉåK=
^åòìÖëÇêÉÜãçãÉåí=Z=NO=kãK
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=áå=Ç~ë=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=
ëÉíòÉå=ìåÇ=~ìëêáÅÜíÉåK=sÉêëÅÜäìëëÅÜê~ìÄÉå=
ÑÉëí=~åòáÉÜÉåK=

fåëí~ää~íáçå
aáëã~åíäáåÖ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=Ñêçã=íÜÉ=êÉÅÉëë=
ÜçìëáåÖK=
råÇç=ÄçíÜ=äçÅâáåÖ=ëÅêÉïë=ìé=íç=íÜÉ=ëíçéK
qÜÉ=Ñ~ëíÉåÉê=ãÉÅÜ~åáëã=áë=ìåäçÅâÉÇ=åçïK
táíÜ=ÉåÅäçëÉÇ=ëéÉÅá~ä=íççä=äáÑí=ä~ãé=ÉåÅäçëìêÉ=
çìí=çÑ=êÉÅÉëëÉÇ=ÜçìëáåÖK=
mçëáíáçå=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=çå=íÜÉ=ÑçìåÇ~íáçå=E~ë=
ÇÉëÅêáÄÉÇ=ÄÉÑçêÉF=~åÇ=Ñáñ=áí=ïáíÜ=ÉåÅäçëÉÇ=çê=~åó=
çíÜÉê=ëìáí~ÄäÉ=ÑáñáåÖ=ã~íÉêá~äK
l iìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=ãìëí=åçí=ÄÉ=áåëí~ääÉÇ=áå=
ÜÉ~íJáåëìä~íáåÖ=ã~íÉêá~äK
iÉ~Ç=ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ=íÜêçìÖÜ=éêçíÉÅíáîÉ=Å~ÄäÉ=
ÅçåÇìáí=~åÇ=Ñáêãäó=ÅçååÉÅí=áí=ïáíÜ=ã~áåë=ëìééäó=
Å~ÄäÉK
píêÉëëJêÉäáÉîÉ=Å~ÄäÉ=ÅçååÉÅíáçåK
^=ãáåáãìã=çÑ=MKR=ã=Å~ÄäÉ=ãìëí=ÄÉ=äÉÑí=Ñçê=
êÉãçîáåÖ=íÜÉ=ä~ãé=ÜçìëáåÖK
léÉå=íÜÉ=ä~ãé=ÉåÅäçëìêÉW=
iççëÉå=åìíë=çå=íÜÉ=Äçííçã=çÑ=íÜÉ=ä~ãé=
ÉåÅäçëìêÉK=iáÑí=ÄêçåòÉ=ÅçîÉêK
oÉãçîÉ=Öä~ëë=ïáíÜ=Ö~ëâÉíK=fåëÉêí=ä~ãéK
mä~ÅÉ=Öä~ëë=ïáíÜ=Ö~ëâÉí=çåíç=ä~ãé=ÉåÅäçëìêÉK=
j~âÉ=ëìêÉ=Ö~ëâÉí=áë=ÑáííÉÇ=ÅçêêÉÅíäóK
tÜÉå=êÉJ~ëëÉãÄäáåÖ=íÜÉ=ÄêçåòÉ=ÅçîÉê=åçíÉ=
ÇáêÉÅíáçå=çÑ=íÜÉ=äáÖÜí=Éñáí=íç=íÜÉ=êÉÑäÉÅíçêK
qáÖÜíÉå=åìíë=ÉîÉåäó=ìé=íç=íÜÉ=ëíçéK
qçêèìÉ=Z=NO=kãK
mä~ÅÉ=ä~ãé=ÉåÅäçëìêÉ=áåíç=êÉÅÉëëÉÇ=ÜçìëáåÖ=
~åÇ=~äáÖåK
qáÖÜíÉå=äçÅâáåÖ=ëÅêÉïë=ÑáêãäóK=

fåëí~ää~íáçå
oÉíáêÉê=äÉ=äìãáå~áêÉ=Çì=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉK
a¨ãçåíÉê=äÉ=äìãáå~áêÉW
aÉëëÉêêÉê==äÉë=ÇÉìñ=îáë=ÇÉ=ÑÉêãÉíìêÉ=
àìëèìD¶=ä~=Äìí¨ÉK=
iÉ=ëóëí≠ãÉ=ÇÉ=îÉêêçìáää~ÖÉ=ëÉ=íêçìîÉ=Ç¨Ääçèì¨K
bñíê~áêÉ=äÉ=Äç≤íáÉê=Çì=ÅÜ~ëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=Éå=
ìíáäáë~åí=äÛçìíáä=ëé¨Åá~ä=ÑçìêåáK
mçëáíáçååÉê=Éí=ÑáñÉê=äÉ=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=ëìê=äÉ=
ã~ëëáÑ=ÇÉ=ÑçåÇ~íáçå=~îÉÅ=äÉ=ã~í¨êáÉä=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=
Ñçìêåá=çì=íçìí=~ìíêÉ=ã~í¨êáÉä=~ééêçéêá¨=Eîçáê=
áåëíêìÅíáçåë=ÅáJÇÉëëìëFK=
l iÉ=Äç≤íáÉê=Çì=äìãáå~áêÉ=åÉ=Çç≤í=é~ë=ÆíêÉ=
áåëí~ää¨=Ç~åë=ÇÉë=ã~í¨êá~ìñ=ÇDáëçä~íáçåK
fåíêçÇìáêÉ=äÉ=ÅßÄäÉ=Çì=éêçàÉÅíÉìê=Ç~åë=ä~=Ö~áåÉ=
ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=Éí=ÅçååÉÅíÉê=~ì=ÅßÄäÉ=ê¨ëÉ~ì=ÇÉ=
Ñ~´çå=¨í~åÅÜÉK
ríáäáëÉê=ìå=ÅçääáÉê=~åíáJíê~Åíáçå=ëìê=äÉ=ÅßÄäÉK
mçìê=Éñíê~áêÉ=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉI=ìåÉ=äçåÖìÉìê=ÇÉ=
ÅßÄäÉ=ãáåáã~äÉ=ÇÉ=MIR=ã=Ççáí=ÆíêÉ=éê¨îìÉK
lìîêáê=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉW
aÉëëÉêêÉê=äÉë=¨Åêçìë=¶=ä~=é~êíáÉ=áåÑ¨êáÉìêÉ=Çì
Äç≤íáÉêJä~ãéÉK=pçìäÉîÉê=äÉ=ÅçìîÉêÅäÉ=Éå=ÑçåíÉ=ÇÉ=
ÄêçåòÉK=oÉíáêÉê=äÉ=îÉêêÉ=~îÉÅ=äÉ=àçáåíK=fåëí~ääÉê=ä~=
ä~ãéÉK=mçëÉê=äÉ=îÉêêÉ=~îÉÅ=äÉ=àçáåí=ëìê=äÉ=Äç≤íáÉêJ
ä~ãéÉK=sÉáääÉê=~ì=Äçå=Éãéä~ÅÉãÉåí=Çì=àçáåíK=
içêë=Çì=ãçåí~ÖÉ=Çì=ÅçìîÉêÅäÉ=Éå=ÑçåíÉ=ÇÉ=
ÄêçåòÉ=î¨êáÑáÉê=ä~=ÄçååÉ=éçëáíáçå=ÇÉ=ä~=ÑÉåÆíêÉ=
é~ê=ê~ééçêí=~ì=ê¨ÑäÉÅíÉìêK
pÉêêÉê=äÉë=¨Åêçìë=ê¨Öìäá≠êÉãÉåí=Éí=àìëèìD¶=ä~=
Äìí¨ÉK=jçãÉåí=ÇÉ=ëÉêê~ÖÉ=Z=NO=kãK=
fåëí~ääÉê=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉ=Ç~åë=äÉ=ÅÜßëëáë=ÇÉ=
ãçåí~ÖÉ=Éí=~àìëíÉêK=pÉêêÉê=ÑÉêãÉãÉåí=äÉë=îáë=ÇÉ=
ÑÉêãÉíìêÉK=

= = =

iáÅÜííÉÅÜåáâ
báåÄ~ìëÅÜÉáåïÉêÑÉê=ãáí=ÄêÉáíëíêÉìÉåÇÉê=
~ëóããÉíêáëÅÜÉê=iáÅÜíîÉêíÉáäìåÖK=_ÉëçåÇÉêë=
ÖÉÉáÖåÉí=ÑΩê=^åëíê~ÜäìåÖÉåI=ÄÉá=ÇÉåÉå=Éáå=
lÄàÉâí=ãáí=ÜçÜÉê=däÉáÅÜã®≈áÖâÉáí=ÄÉäÉìÅÜíÉí=
ïÉêÇÉå=ëçääK=aÉìíëÅÜÉë=m~íÉåí=ab=NVV=NUU=TO
aáÉ=tÉêíÉ=ÇÉê=q~ÄÉääÉå=òÉáÖÉå=ÇáÉ=oáÅÜíïÉêíÉ=
~äë=_ÉäÉìÅÜíìåÖëëí®êâÉ=q=~ìÑ=ÇÉê=~åÖÉëíê~ÜäíÉå=
cä®ÅÜÉK=

iáÖÜí=íÉÅÜåáèìÉ
fåJÖêçìåÇ=ÑäççÇäáÖÜí=ïáíÜ=ïáÇÉ=ÄÉ~ã=
~ëóããÉíêáÅ~ä=äáÖÜí=ÇáëíêáÄìíáçåK=
m~êíáÅìä~êäó=ëìáí~ÄäÉ=Ñçê=ÑäççÇäáÖÜíáåÖ=çÄàÉÅíë
ïáíÜ=ÜáÖÜ=ìåáÑçêãáíóK
dÉêã~å=é~íÉåí=ab=NVV=NUU=TO
qÜÉ=î~äìÉë=çÑ=íÜÉ=ÅÜ~êíë=ëÜçï=~ééêçñáã~íÉ=
î~äìÉ=q=çå=íÜÉ=áääìãáå~íÉÇ=ëìêÑ~ÅÉK=

qÉÅÜåáèìÉ=ÇÛ¨Åä~áê~ÖÉ
mêçàÉÅíÉìê=¶=ÉåÅ~ëíêÉê=¶=ê¨é~êíáíáçå=äìãáåÉìëÉ=
~ëóã¨íêáèìÉ=ÉñíÉåëáîÉ=K=m~êíáÅìäá≠êÉãÉåí=
~ééêçéêá¨=éçìê=íçìë=äÉë=éêçàÉíë=ÉñáÖÉ~åí=ìå
¨Åä~áê~ÖÉ=ÇDìåÉ=Öê~åÇÉ=ìåáÑçêãáí¨K=
_êÉîÉí=~ääÉã~åÇ=ab=NVV=NUU=TO
iÉë=í~ÄäÉ~ìñ=áåÇáèìÉåí=¶=íáíêÉ=áåÇáÅ~íáÑ=ÇÉë=
î~äÉìêë=ÇÛ¨Åä~áêÉãÉåí=q==ëìê=ä~=ëìêÑ~ÅÉ=¨Åä~áê¨ÉK
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^ J=^Äëí~åÇ=ÇÉê=iÉìÅÜíÉå=òìê=c~ëë~ÇÉ
e J=e∏ÜÉ=ÇÉê=c~ëë~ÇÉ
_ J=^Äëí~åÇ=òïáëÅÜÉå=ÇÉå=iÉìÅÜíÉå
q J=ãáííäÉêÉ=_ÉäÉìÅÜíìåÖëëí®êâÉ=~ìÑ=ÇÉê

==c~ëë~ÇÉ
bãáå J=ãáåáã~äÉ=_ÉäÉìÅÜíìåÖëëí®êâÉ

^ J=Çáëí~åÅÉ=ÄÉíïÉÉå=äìãáåá~êÉë=
===~åÇ=Ñ~Å~ÇÉ

e J=ÜÉáÖÜí=çÑ=íÜÉ=Ñ~Å~ÇÉ
_ J=Çáëí~åÅÉ=ÄÉíïÉÉå=äìãáå~áêÉë=
q J=~îÉê~ÖÉ=áääìãáå~åÅÉ=çå=Ñ~Å~ÇÉ
bãáå J=ãáãáãìã=áääìãáå~åÅÉ=

^ J=Çáëí~åÅÉ=ÉåíêÉ=äÉë=äìãáå~áêÉë=Éí=ä~
==Ñ~´~ÇÉ

e J=Ü~ìíÉìê=ÇÉ=ä~=Ñ~´~ÇÉ
_ J=áåíÉêÇáëí~åÅÉ=ÉåíêÉ=äÉë=äìãáå~áêÉë=
q J=åáîÉ~ì=ÇD¨Åä~áêÉãÉåí=ãçóÉå=ëìê=ä~

==Ñ~´~ÇÉ
bãáå J=åáîÉ~ì=ÇD¨Åä~áêÉãÉåí=ãáåáã~ä

= = =

hçãéÉåë~íáçå
iÉìÅÜíÉ=â~åå=ïÉêâëÉáíáÖ=åÉíòé~ê~ääÉä=
âçãéÉåëáÉêí=ÖÉäáÉÑÉêí=ïÉêÇÉåK
S=”c=ˇ=ORM=s=y
hçåÇÉåë~íçêW=bk=SN=MQULMQV
J=QMø=Äáë=H=NMMø=`
jáí=_ÉêΩÜêìåÖëëÅÜìíòâäÉããÉå=ìåÇ=
båíä~ÇÉïáÇÉêëí~åÇK=sÉêÇê~ÜíìåÖ=ãáí=
ï®êãÉÄÉëí®åÇáÖÉê=iÉáíìåÖK

mcJ`çêêÉÅíáçå
qÜÉ=äìãáå~áêÉ=Å~å=ÄÉ=ÇÉäáîÉêÉÇ=ïáíÜ=~=
éêÉÑ~ÄêáÅ~íÉÇ=ã~áåë=é~ê~ääÉä=ÅçêêÉÅíáçåK
S ”c=ˇ=ORM=s=y=
`~é~ÅáíçêW=bk=SN=MQULMQV
J=QMø=ìé=íç=H=NMMø=`
táíÜ=íÉêãáå~äëI=éêçíÉÅíÉÇ=~Ö~áåëí=~ÅÅáÇÉåí~ä
Åçåí~ÅíI=~åÇ=ïáíÜ=ÇáëÅÜ~êÖÉ=êÉëáëíçêK
rëÉ=çåäó=ÜÉ~í=êÉëáëí~åí=Å~ÄäÉ=Ñçê=ïáêáåÖK

`çãéÉåë~íáçå
iÉ=äìãáå~áêÉ=éÉìí=¨Ö~äÉãÉåí=ÆíêÉ=äáîê¨=
ÅçãéÉåë¨=Éå=é~ê~ää≠äÉ=¶=äÛìëáåÉK
S ”c=ˇ=ORM=s=y=
`çåÇÉåë~íÉìêW=bk=SN=MQULMQV
J=QMø=àìëèìÛ¶=H=NMMø=`
^îÉÅ=ÄçêåÉë=éêçí¨Ö¨Éë=ÅçåíêÉ=äÉë=Åçåí~Åíë=
~ÅÅáÇÉåíÉäë=Éí=ê¨ëáëí~åÅÉ=ÇÉ=Ç¨ÅÜ~êÖÉK=
kÛìíáäáëÉê=èìÉ=ÇÉë=ÅßÄäÉë=ê¨ëáëí~åí=¶=ä~=ÅÜ~äÉìêK



i~ãéÉåïÉÅÜëÉä=ˇ=t~êíìåÖ
^åä~ÖÉ=ëé~ååìåÖëÑêÉá=ëÅÜ~äíÉåK=
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ïÉêÇÉåK
`ÜÉãáâ~äáÉåI=ÇáÉ=âçêêçÇáÉêÉåÇÉ=táêâìåÖÉå=
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aáëÅçååÉÅí=íÜÉ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=áåëí~ää~íáçåK=
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~åÇ=êÉéä~ÅÉI=áÑ=åÉÅÉëë~êóK=`äçëÉ=íÜÉ=äìãáå~áêÉK
^=Ç~ã~ÖÉÇ=ë~ÑÉíó=Öä~ëë=ãìëí=ÄÉ=êÉéä~ÅÉÇK
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qÜÉ=ëÜáÉäÇ=~ääçïë=~=äáÖÜí=çìíéìí=çÑ=ÉáíÜÉê=
PMø=çê=SMøK
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bêë~íòíÉáäÉ

_ÉòÉáÅÜåìåÖ _ÉëíÉääåìããÉê

bêë~íòÖä~ë NQMPVP
sçêëÅÜ~äíÖÉê®í SNMOVQ
wΩåÇÖÉê®í SNMSOU
c~ëëìåÖ SPMORM
oÉÑäÉâíçê TSMQUN
péÉòá~äïÉêâòÉìÖ TVMNNO
aáÅÜíìåÖ=iÉáíìåÖ UPMVNM
aáÅÜíìåÖ=dä~ë UPMVQU

pé~êÉë

aÉëÅêáéíáçå m~êí=åç

pé~êÉ=Öä~ëë NQMPVP
_~ää~ëí SNMOVQ
fÖåáíçê SNMSOU
i~ãéÜçäÇÉê SPMORM
oÉÑäÉÅíçê TSMQUN
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^åïÉåÇìåÖ
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_ÉëÅÜäÉìåáÖÉå=ìåÇ=oáÅÜíìåÖëïÉÅÜëÉä=
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dÉÖÉåëí®åÇÉå=çÄÉêÜ~äÄ=ÇÉê=iáÅÜí~ìëíêáííëJ
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fåJÖêçìåÇ=ÑäççÇäáÖÜí=ïáíÜ=ëïáîÉäJãçìåíÉÇ=~åÇ=
êçí~í~ÄäÉ=çéíáÅK=qÜÉ=~Çàìëí~ÄäÉ=íáäí=~åÖäÉ=çÑ=íÜÉ=
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páÅÜÉêÜÉáíëÖä~ë=âä~ê
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c~ëëìåÖ=d=UIR
sçêëÅÜ~äíÖÉê®í=OPM s=y=RM eò=
wΩåÇÖÉê®í=ãáí=qáãÉê
_ÉÑÉëíáÖìåÖëã∏ÖäáÅÜâÉáí=ÑΩê
hçãéÉåë~íáçåëâçåÇÉåë~íçê
pÅÜìíòâä~ëëÉ=f
pÅÜìíò~êí=fm=SU NM ã
pí~ìÄÇáÅÜí=ìåÇ=ÇêìÅâï~ëëÉêÇáÅÜí
j~ñáã~äÉ=báåí~ìÅÜíáÉÑÉ NM ã
c Ó=hçåÑçêãáí®íëòÉáÅÜÉå
dÉïáÅÜíW=RIQR âÖ

mêçÇìÅí=ÇÉëÅêáéíáçå

iìãáå~áêÉ=ã~ÇÉ=çÑ=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä=
píÉÉä=Öê~ÇÉ=åçK=NKQPMN
`äÉ~ê=ë~ÑÉíó=Öä~ëë
oÉÑäÉÅíçê=ã~ÇÉ=çÑ=~åçÇáëÉÇ=éìêÉ=~äìãáåáìã
páäáÅçåÉ=Ö~ëâÉí
dä~ëë=êÉí~áåáåÖ=êáåÖ=ïáíÜ=áåÑê~êÉÇ=ÑáäíÉê
oÉèìáêÉÇ=êÉÅÉëëÉÇ=çéÉåáåÖ=›=OOR=ãã
jáåáãìã=ã~íÉêá~ä=íÜáÅâåÉëë=QM=ãã
cáñáåÖ=áë=~ÅÜáÉîÉÇ=Äó=ìëáåÖ=íÜêÉÉ=ïÉÇÖÉJ
ëÜ~éÉÇ=Åä~ãéáåÖ=ÉäÉãÉåíëK=
NKU=ã=ï~íÉêJêÉëáëí~åí=ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ
eMTokUJc=PdNKR@=ïáíÜ=áãéäÉãÉåíÉÇ=ï~íÉê
ëíçééÉê=~åÇ=NKO=ã=ms`=Å~ÄäÉ=ÅçåÇìáí
i~ãéÜçäÇÉê=d=UIR
_~ää~ëí=OPM s=y=RM eò
fÖåáíçê=ïáíÜ=íáãÉê
mêÉé~êÉÇ=Ñçê=mc=ÅçêêÉÅíáçå=Å~é~Åáíçê
p~ÑÉíó=Åä~ëë=f
mêçíÉÅíáçå=Åä~ëë=fm=SU NM ã
aìëíJíáÖÜí=~åÇ=ï~íÉê=éêÉëëìêÉ=íáÖÜí
j~ñáãìã=ëìÄãÉêëáçå=ÇÉéíÜ NM ã
c Ó=`çåÑçêãáíó=ã~êâ
tÉáÖÜíW=RKQR âÖ

aÉëÅêáéíáçå=Çì=éêçÇìáí

iìãáå~áêÉ=Ñ~Äêáèì¨=Éå=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ=
j~í¨êá~ì=kçK=NKQPMN
sÉêêÉ=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=Åä~áê
o¨ÑäÉÅíÉìê=Éå=~äìãáåáìã=éìê=~åçÇáë¨
gçáåí=ëáäáÅçåÉ
^ååÉ~ì=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=Çì=îÉêêÉ=~îÉÅ=ÑáäíêÉ=áåÑê~êçìÖÉ
lìîÉêíìêÉ=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=›=OOR=ãã
bé~áëëÉìê=ãáåáã~äÉ=Çì=ã~í¨êá~ì=QM=ãã
i~=Ñáñ~íáçå=ëDÉÑÑÉÅíìÉ=é~ê=íêçáë=ÉêÖçíë=ÇÉ=ëÉêê~ÖÉ=
Éå=ÑçêãÉ=ÇÉ=Åä~îÉííÉ
NIU=ã=ÇÉ=ÅßÄäÉ=ÇÉ=ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=ê¨ëáëí~åí
¶=äÛÉ~ì=eMTokUJc=PdNIR@=~îÉÅ=ëíçééÉJÉ~ì=
áåÅçêéçê¨=Éí=NIO=ã=ÇÉ=Ö~áåÉ=ÇÉ=é~ëë~ÖÉ=ÇÉ=
ÅßÄäÉ=ms`
açìáääÉ=d=UIR
_~ää~ëí=OPM s=y=RM eò
^ãçêÅÉìê=íÉãéçêáë¨
cáñ~íáçå=éê¨îìÉ=éçìê=ÅçåÇÉåë~íÉìê=ÇÉ=
ÅçãéÉåë~íáçå
`ä~ëëÉ=ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=f
aÉÖê¨=ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=fm=SU NM ã
bí~åÅÜÉ=¶=ä~=éçìëëá≠êÉ=Éí=¶=äDáããÉêëáçå
éÉêã~åÉåíÉ
mêçÑçåÇÉìê=ã~ñáãìã=ÇDáããÉêëáçå NM ã
c Ó=páÖäÉ=ÇÉ=ÅçåÑçêãáí¨
mçáÇëW=RIQR âÖ



i~ãéÉ

e~äçÖÉåJjÉí~ääÇ~ãéÑä~ãéÉ
efqJq`J`b=PR t=ˇ=d=UIR

lëê~ãW=e`fJq`=PR=t PQMM=äã
mÜáäáéëW=`ajJq`=PR=t PPMM=äã

i~ãé

jÉí~ä=Ü~äáÇÉ=ÇáëÅÜ~êÖÉ=ä~ãé=
efqJq`J`b=PR t=ˇ=d=UIR

lëê~ãW=e`fJq`=PR=t PQMM=äã
mÜáäáéëW=`ajJq`=PR=t PPMM=äã

i~ãéÉ

i~ãéÉ=~ìñ=Ü~äçÖ¨åìêÉë=ã¨í~ääáèìÉë=
efqJq`J`b=PR t=ˇ=d=UIR

lëê~ãW=e`fJq`=PR=t PQMM=äã
mÜáäáéëW=`ajJq`=PR=t PPMM=äã

_áííÉ=ÄÉ~ÅÜíÉå=páÉ=ÇáÉ=_ÉíêáÉÄëÜáåïÉáëÉ=ÇÉê=
i~ãéÉåÜÉêëíÉääÉêK

mäÉ~ëÉ=åçíÉ=íÜÉ=ä~ãé=ã~åìÑ~ÅíìêÉêëD=çéÉê~íáåÖ=
áåëíêìÅíáçåëK

sÉìáääÉò=êÉëéÉÅíÉê=äÉë=áåëíêìÅíáçåë=ÇÉë=Ñ~ÄêáÅ~åíë
ÇÉ=ä~ãéÉK

= = =

páÅÜÉêÜÉáí

cΩê=ÇáÉ=fåëí~ää~íáçå=ìåÇ=ÑΩê=ÇÉå=_ÉíêáÉÄ=
ÇáÉëÉê=iÉìÅÜíÉ=ëáåÇ=ÇáÉ=å~íáçå~äÉå=
páÅÜÉêÜÉáíëîçêëÅÜêáÑíÉå=òì=ÄÉ~ÅÜíÉåK
táê=ÉãéÑÉÜäÉå=ÇáÉ=Ä~ìëÉáíáÖÉ=̂ ÄëáÅÜÉêìåÖ=ΩÄÉê=
ÉáåÉå=cÉÜäÉêëíêçãJpÅÜìíòëÅÜ~äíÉêK
aÉê=eÉêëíÉääÉê=ΩÄÉêåáããí=âÉáåÉ=e~ÑíìåÖ=ÑΩê=
pÅÜ®ÇÉåI=ÇáÉ=ÇìêÅÜ=ìåë~ÅÜÖÉã®≈Éå=báåë~íò=
çÇÉê=jçåí~ÖÉ=ÉåíëíÉÜÉåK
tÉêÇÉå=å~ÅÜíê®ÖäáÅÜ=ûåÇÉêìåÖÉå=~å=ÇÉê=
iÉìÅÜíÉ=îçêÖÉåçããÉåI=ëç=Öáäí=ÇÉêàÉåáÖÉ=~äë=
eÉêëíÉääÉêI=ÇÉê=ÇáÉëÉ=ûåÇÉêìåÖÉå=îçêåáããíK

p~ÑÉíó=áåÇáÅÉë

qÜÉ=áåëí~ää~íáçå=~åÇ=çéÉê~íáçå=çÑ=íÜáë=äìãáå~áêÉ=
~êÉ=ëìÄàÉÅí=íç=å~íáçå~ä=ë~ÑÉíó=êÉÖìä~íáçåëK
tÉ=êÉÅçããÉåÇ=~=ÑìëÉ=éêçíÉÅíáçå=çå=ëáíÉ=Äó=
ãÉ~åë=çÑ=~=o``_=EêÉëáÇì~ä=ÅìêêÉåí=ÅáêÅìáí=
ÄêÉ~âÉêFK
qÜÉ=ã~åìÑ~ÅíìêÉê=áë=íÜÉå=ÇáëÅÜ~êÖÉÇ=Ñêçã=
äá~Äáäáíó=ïÜÉå=Ç~ã~ÖÉ=áë=Å~ìëÉÇ=Äó=áãéêçéÉê=
ìëÉ=çê=áåëí~ää~íáçåK=
fÑ=~åó=äìãáå~áêÉ=áë=ëìÄëÉèìÉåíäó=ãçÇáÑáÉÇI=íÜÉ=
éÉêëçåë=êÉëéçåëáÄäÉ=Ñçê=íÜÉ=ãçÇáÑáÅ~íáçå=ëÜ~ää=
ÄÉ=ÅçåëáÇÉêÉÇ=~ë=ã~åìÑ~ÅíìêÉêK

p¨Åìêáí¨

mçìê=äÛáåëí~ää~íáçå=Éí=äÛìíáäáë~íáçå=ÇÉ=ÅÉ=äìãáå~áêÉI=
êÉëéÉÅíÉê=äÉë=åçêãÉë=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=å~íáçå~äÉëK
kçìë=êÉÅçãã~åÇçåë=ìåÉ=éêçíÉÅíáçå=ëìê=äÉ=ëáíÉ=
é~ê=ìå=ÇáÑÑ¨êÉåíáÉä=¶=áåëí~ääÉê=Éå=~ãçåíK
iÉ=Ñ~ÄêáÅ~åí=Ç¨ÅäáåÉ=íçìíÉ=êÉëéçåë~Äáäáí¨=
ê¨ëìäí~åí=ÇDìåÉ=ãáëÉ=Éå=ÌìîêÉ=çì=ÇDìåÉ=
áåëí~ää~íáçå=áå~ééêçéêá¨É=Çì=éêçÇìáíK
qçìíÉë=äÉë=ãçÇáÑáÅ~íáçåë=~ééçêí¨Éë=~ì=äìãáå~áêÉ=
ëÉ=ÑÉêçåí=ëçìë=ä~=êÉëéçåë~Äáäáí¨=ÉñÅäìëáîÉ=ÇÉ=
ÅÉäìá=èìá=äÉë=ÉÑÑÉÅíìÉê~K

= = =

jçåí~ÖÉ
pÅÜÉáåïÉêÑÉê=∏ÑÑåÉåW=pÉåâëÅÜê~ìÄÉå=ä∏ëÉåK
bÇÉäëí~ÜäêáåÖ=ìåÇ=dä~ë=ãáí=aáÅÜíìåÖ=~ÄÜÉÄÉåK
aáÉ=_ÉÑÉëíáÖìåÖ=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=ÉêÑçäÖí=ΩÄÉê=ÇêÉá=
âÉáäÑ∏êãáÖÉ=häÉããÉäÉãÉåíÉK
eáÉêòì=áëí=ÉáåÉ=báåÄ~ì∏ÑÑåìåÖ=îçå=›=OOR=ãã=ãáí=
ÉáåÉê=jáåÇÉëííáÉÑÉ=îçå=OMR=ãã=ÉêÑçêÇÉêäáÅÜK
aÉê=çÄÉêÉ=o~åÇ=ÇÉê=báåÄ~ì∏ÑÑåìåÖ=ãìëë=~ìÑ=
ÉáåÉê=pí®êâÉ=îçå=QM=ãã=ëí~Äáä=ëÉáåI=ìã=ÇáÉ=
häÉããâê®ÑíÉ=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=~ìÑåÉÜãÉå=òì=
â∏ååÉåK
aÉê=ÉäÉâíêáëÅÜÉ=^åëÅÜäìëë=ãìëë=Ä~ìëÉáíë=áå=
ÉåíëéêÉÅÜÉåÇÉê=pÅÜìíò~êí=ìåÇ=pÅÜìíòâä~ëëÉ=~å=
ÇÉê=iÉìÅÜíÉå~åëÅÜäìëëäÉáíìåÖ=ÉêÑçäÖÉåK
iÉáíìåÖëîÉêÄáåÇìåÖ=òìÖÉåíä~ëíÉåK
iÉìÅÜíÉ=áå=ÇáÉ=báåÄ~ì∏ÑÑåìåÖ=ëÉíòÉå=ìåÇ=ÇìêÅÜ=
ÖäÉáÅÜã®≈áÖÉë=^åòáÉÜÉå=ÇÉê=P=pÉåâëÅÜê~ìÄÉå=
J=qçêñ~åíêáÉÄ=q=OR=J=ÑÉëíëÉíòÉåK=
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=~ìÑ=ÑÉëíÉå=páíò=áå=ÇÉê=
báåÄ~ì∏ÑÑåìåÖ=éêΩÑÉåK
o®åÇÉäëÅÜê~ìÄÉ=ä∏ëÉå=ìåÇ=dä~ëÜ~äíÉêáåÖ=ãáí=
foJcáäíÉê=ÜÉê~ìëåÉÜãÉåK=i~ãéÉ=ÉáåëÉíòÉåK
dä~ëÜ~äíÉêáåÖ=ãáí=foJcáäíÉê=ÉáåëÉíòÉå=ìåÇ=
ÄÉÑÉëíáÖÉåK=
dÉïáåÇÉëíáÑíÉ=ä∏ëÉå=ìåÇ=kÉáÖìåÖëïáåâÉä=ìåÇ=
^ìëëíê~ÜäêáÅÜíìåÖ=ÇÉê=i~ãéÉ=ÉáåëíÉääÉåK=
dÉïáåÇÉëíáÑíÉ=äÉáÅÜí=~åòáÉÜÉåK=
dä~ë=ãáí=aáÅÜíìåÖ=ãáí=ÇÉê=~ÄÖÉëíìÑíÉå=pÉáíÉ=
å~ÅÜ=çÄÉå=áå=Ç~ë=pÅÜÉáåïÉêÑÉêÖÉÜ®ìëÉ=
ÉáåäÉÖÉåK=̂ ìÑ=êáÅÜíáÖÉå=páíò=ÇÉê=aáÅÜíìåÖ=~ÅÜíÉåK=
^ÄÇÉÅâêáåÖ=~ìÑ=dä~ëëíìÑÉ=~ìÑëÉíòÉå=ìåÇ=
pÅÜê~ìÄÉå=ΩÄÉê=hêÉìò=ÖäÉáÅÜã®≈áÖ=ÑÉëí=
~åòáÉÜÉåK
^åòìÖëÇêÉÜãçãÉåí=Z=P=kãK

fåëí~ää~íáçå
léÉå=íÜÉ=ÑäççÇäáÖÜíW=råÇç=ÅçìåíÉê=ëìåâ=ëÅêÉïëK
iáÑí=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä=íêáã=~åÇ=Öä~ëë=ïáíÜ=Ö~ëâÉíK=
cáñáåÖ=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=áë=~ÅÜáÉîÉÇ=Äó=ìëáåÖ=íÜêÉÉ=
ïÉÇÖÉJëÜ~éÉÇ=Åä~ãéáåÖ=ÉäÉãÉåíëK=
cçê=íÜáë=éìêéçëÉ=~=êÉÅÉëëÉÇ=çéÉåáåÖ=çÑ=›=
OOR ãã=ïáíÜ=~=ãáåáãìã=ÇÉéíÜ=çÑ=OMR ãã=áë=
åÉÅÉëë~êóK
qÜÉ=ìééÉê=ÉÇÖÉ=çÑ=íÜÉ=êÉÅÉëëÉÇ=çéÉåáåÖ=ãìëí=
ÄÉ=Ñáêã=çå=~=íÜáÅâåÉëë=çÑ=QM=ãã=áå=çêÇÉê=íç=
~ÅÅÉéí=íÜÉ=Åä~ãéáåÖ=ÑçêÅÉë=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉK=
qÜÉ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=ÅçååÉÅíáçå=~í=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=
ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ=ãìëí=ÄÉ=Å~êêáÉÇ=çìí=çå=ëáíÉ=áå=
~å=~ÅÅçêÇáåÖ=éêçíÉÅíáçå=Åä~ëë=~åÇ=ë~ÑÉíó=Åä~ëëK
píêÉëëJêÉäáÉîÉ=Å~ÄäÉ=ÅçååÉÅíáçåK
mä~ÅÉ=äìãáå~áêÉ=áåíç=íÜÉ=êÉÅÉëëÉÇ=çéÉåáåÖ=~åÇ=
Ñáñ=áí=Äó=íáÖÜíÉåáåÖ=íÜÉ=P ÅçìåíÉê=ëìåâ=ëÅêÉïë=
J=íçêñ=ÇêáîÉ=qOR=J=ÉîÉåäóK=
j~âÉ=ëìêÉ=íÜ~í=äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=áë=éêçéÉêäó=
ÑáñÉÇ=áå=íÜÉ=êÉÅÉëëÉÇ=çéÉåáåÖK
råÇç=âåìêäÉÇ=ëÅêÉï=~åÇ=êÉãçîÉ=Öä~ëë=êÉí~áåáåÖ=
êáåÖ=ïáíÜ=foJÑáäíÉêK
fåëÉêí=ä~ãéK
fåëÉêí=Öä~ëë=êÉí~áåáåÖ=êáåÖ=ïáíÜ=foJÑáäíÉê=~åÇ=Ñáñ=áíK
råÇç=ÖêìÄ=ëÅêÉï=~åÇ=~Çàìëí=íáäí=~åÖäÉ=~åÇ=ÄÉ~ã=
ÇáêÉÅíáçå=çÑ=íÜÉ=ä~ãéK
qáÖÜíÉå=ëäáÖÜíäó=ÖêìÄ=ëÅêÉïK=
mä~ÅÉ=Öä~ëë=ïáíÜ=Ö~ëâÉí=ïáíÜ=ëíÉééÉÇ=ëáÇÉ=
ìéíìêåÉÇ=áåíç=íÜÉ=ÑäççÇäáÖÜí=ÜçìëáåÖK
j~âÉ=ëìêÉ=íÜ~í=Ö~ëâÉí=áë=éçëáíáçåÉÇ=ÅçêêÉÅíäóK
mä~ÅÉ=ÅçîÉê=êáåÖ=çåíç=íÜÉ=Öä~ëë=ëíÉé=~åÇ=íáÖÜíÉå=
ëÅêÉïë=ÅêçëëïáëÉK
qçêèìÉ=Z=P=kãK

fåëí~ää~íáçå
lìîêáê=äÉ=éêçàÉÅíÉìêW
aÉëëÉêêÉê=äÉë=îáë=¶=íÆíÉ=Ñê~áë¨ÉK
pçìäÉîÉê=äÛ~ååÉ~ì=Éå=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ=Éí=äÉ=
îÉêêÉ=~îÉÅ=äÉ=àçáåíK=
i~=Ñáñ~íáçå=Çì=äìãáå~áêÉ=ëDÉÑÑÉÅíìÉ=é~ê=íêçáë=
ÇáëéçëáíáÑë=E¨ä¨ãÉåíëFK
mçìê=ÅÉä~=ìåÉ=ê¨ëÉêî~íáçå=ÇÉ=›=OOR=ãã=~îÉÅ
ìåÉ=éêçÑçåÇÉìê=ÇÉ=OMR=ãã=Éëí=å¨ÅÉëë~áêÉK
iÉ=ÄçêÇ=ëìé¨êáÉìê=ÇÉ=ä~=ê¨ëÉêî~íáçå=Ççáí=ÆíêÉ=
ëí~ÄäÉ=ëìê=ìåÉ=Ü~ìíÉìê=ÇÉ=QM=ãã=éçìê=
ëìééçêíÉê=ä~=ÑçêÅÉ=ÇÉ=ëÉêê~ÖÉ=Çì=äìãáå~áêÉK=
iÉ=ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=¨äÉÅíêáèìÉ=Ççáí=ÆíêÉ=ÉÑÑÉÅíì¨=
ëìê=äÉ=ëáíÉ=Ç~åë=äÉ=ÇÉÖê¨=ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=Éí=Åä~ëëÉ=
ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=ÅçêêÉëéçåÇ~åí=~ì=ÅßÄäÉ=ÇÉ=
ê~ÅÅçêÇÉãÉåíK
ríáäáëÉê=ìå=ÅçääáÉê=~åíáJíê~Åíáçå=ëìê=äÉ=ÅßÄäÉK
mä~ÅÉê=äÉ=äìãáå~áêÉ=Ç~åë=ä~=ê¨ëÉêî~íáçå=Éí=ÑáñÉê=ÇÉ=
Ñ~´çå=ê¨Öìäá≠êãÉåí=Éå=ëÉêê~åí=äÉë=P=îáë=¶=íÆíÉ=
Ñê~áë¨É=J=íçêñ=q=OR=JK
s¨êáÑáÉê=äD¨í~í=Ñáñ=Çì=Äç≤íáÉê=¶=ÉåÅ~ëíêÉê=Ç~åë=ä~=
ê¨ëÉêî~íáçåK
aÉëëÉêêÉê=ä~=îáë=ãçäÉí¨É=Éí=ëçìäÉîÉê=äD~ååÉ~ì=
íÉå~åí=äÉ=îÉêêÉ=~îÉÅ=äÉ=ÑáäíêÉ=áåÑê~JêçìÖÉK=
fåëí~ääÉê=ä~=ä~ãéÉK
mçëÉê=Éí=ÑáñÉê=äD~ååÉ~ì=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=~îÉÅ=äÉ=
ÑáäíêÉ=áåÑê~JêçìÖÉK=
aÉëëÉêêÉê=äÉë=ÅÜÉîáääÉë=ÑáäÉí¨Éë=Éí=ê¨ÖäÉê=äÛ~åÖäÉ=
ÇÛáåÅäáå~áëçå=Éí=çêáÉåíÉê=ä~=ÇáêÉÅíáçå=ÇÉ=ÇáÑÑìëáçå=
ÇÉ=ä~=ä~ãéÉK=
pÉêêÉê=ä¨Ö≠êÉãÉåí=äÉë=ÅÜÉîáääÉë=ÑáäÉí¨ÉëK=
mçëÉê=äÉ=îÉêêÉ=~îÉÅ=äÉ=àçáåí=~îÉÅ=äD¨é~ìäÉãÉåí=Çì=
îÉêêÉ=éçëáíáçåå¨=îÉêë=äÉ=Ü~ìí=ëìê=äÉ=Äç≤íáÉêJ
ä~ãéÉK=sÉáääÉê=~ì=Äçå=Éãéä~ÅÉãÉåí=Çì=àçáåíK
mçëÉê=äÛ~ååÉ~ì=ÇÉ=ÑÉêãÉíìêÉ=ëìê=äD¨é~ìäÉãÉåí=
Çì=îÉêêÉ=Éí=ëÉêêÉê=Éå=Åêçáñ=Éí=Ñçêí=äÉë=îáëK
jçãÉåí=ÇÉ=ëÉêê~ÖÉ=Z=P=kãK

i~ãéÉåïÉÅÜëÉä=ˇ=t~êíìåÖ

^åä~ÖÉ=ëé~ååìåÖëÑêÉá=ëÅÜ~äíÉåK====
pÅÜäΩëëÉä∏ÑÑåìåÖÉå=áã=hçéÑ=ÇÉê=pÅÜê~ìÄÉå=îçå=
pÅÜãìíò=ìåÇ=^Ää~ÖÉêìåÖÉå=ë®ìÄÉêåK=
a~ÑΩê=âÉáåÉå=eçÅÜÇêìÅâêÉáåáÖÉê=îÉêïÉåÇÉåK
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^åÖäÉ=ÇÉ=ÇáÑÑìëáçå=¶=ÇÉãáJáåíÉåëáí¨=NQøLRPøI
Ñ~áëÅÉ~ì=íçìêå~åí=œ=VMø===

��������
��	
������
�
�����

�
�������
��
����
�
�	��������
���
�
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ãáí=äìÑíÖÉÑΩääíÉå=oÉáÑÉåK=
cΩê=aêìÅâÄÉä~ëíìåÖ=Äáë=QMMM hÖK
_áííÉ=ÄÉ~ÅÜíÉå=páÉW
få=c~ÜêëéìêÉåI=ïç=ÇáÉ=iÉìÅÜíÉ=Üçêáòçåí~äÉå=
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iÉìÅÜíÉ=åáÅÜí=ÉáåÖÉëÉíòí=ïÉêÇÉåK=

^ééäáÅ~íáçå
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cçê=éêÉëëìêÉ=äç~Ç=ìé=íç=QMMM hÖK
mäÉ~ëÉ=åçíÉW
iìãáå~áêÉ=ãìëí=åçí=ÄÉ=ìëÉÇ=Ñçê=áåëí~ää~íáçå=áå=
êç~Ç=ä~åÉëI=ïÜÉêÉ=íÜÉ=ÑáñíìêÉ=áë=ÉñéçëÉÇ=íç=~=
Üçêáòçåí~ä=ëíê~áå=ÇìÉ=íç=Äê~âáåÖI=~ÅÅÉäÉê~íáçå=
~åÇ=ÅÜ~åÖÉ=çÑ=ÇáêÉÅíáçåK

ríáäáë~íáçå
iìãáå~áêÉ=¶=ÉåÅ~ëíêÉê=Ç~åë=äÉ=ëçä=~îÉÅ=ÇáÑÑìëáçå
ÇÛ¨Åä~áê~ÖÉ=ëìê=NUM=ÇÉÖê¨ëK=mçìê=áåëí~ää~íáçå=
Ç~åë=ÇÉë=ëìêÑ~ÅÉë=ëí~Äáäáë¨ÉëI=éä~ÅÉë=Éí=
ÅÜÉãáåëK
rå=äìãáå~áêÉ=ÇÛçêáÉåí~íáçå=Éí=ÇÉ=Ä~äáë~ÖÉ
ëÉêî~åí=~ìëëá=¶=ëáÖå~äÉê=ÇÉë=éçáåíë=Ç~åÖÉêÉìñK
^ìíçêáë~åí=ä~=ÅáêÅìä~íáçå=éá¨íçååÉ=Éí=äÉ=êçìäÉãÉåí
ÇÉ=î¨ÜáÅìäÉë=¨èìáé¨ë=ÇÉ=éåÉìã~íáèìÉëK
mçìê=éêÉëëáçå=ã~ñáã~äÉ=QMMM hÖK
^ííÉåíáçåW
äÉ=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ÆíêÉ=áåëí~ää¨=Ç~åë
ÇÉë=îçáÉë=ÇÉ=ÅáêÅìä~íáçå=çª=áä=ëÉê~áí=ëçìãáë
¶=ÇÉë=ëçääáÅáí~íáçåë=ã¨Å~åáèìÉë=Üçêáòçåí~äÉë
éêçîçèì¨Éë=é~ê=ÇÉë=ÑêÉáå~ÖÉëI=ÇÉë=
~ÅÅ¨ä¨ê~íáçåë=Éí=ÇÉë=ÅÜ~åÖÉãÉåíë=ÇÉ=ÇáêÉÅíáçåK

= = =

i~ãéÉ
káÉÇÉêîçäíJe~äçÖÉåä~ãéÉ n
nq=NOJ~ñ=ˇ=RM t=ˇ=dv=SIPR=ˇ=NO=s
lëê~ãW=RM t=ˇ=NO=s= VRM äã
mÜáäáéëW= RM t=ˇ=NO=s= VRM äã

i~ãé
içï=îçäí~ÖÉ=íìåÖëíÉå=Ü~äçÖÉå=ä~ãé n
nq=NOJ~ñ=ˇ=RM t=ˇ=dv=SIPR=ˇ=NO=s
lëê~ãW=RM t=ˇ=NO=s= VRM äã
mÜáäáéëW RM t=ˇ=NO=s= VRM äã==

i~ãéÉ
i~ãéÉ=Ü~äçÖ≠åÉ=íê≠ë=Ä~ëëÉ=íÉåëáçå n
nq=NOJ~ñ=ˇ=RM t=ˇ=dv=SIPR=ˇ=NO=s
lëê~ãW=RM t=ˇ=NO=s= VRM äã
mÜáäáéëW= RM t=ˇ=NO=s= VRM äã

_áííÉ=ÄÉ~ÅÜíÉå=páÉ=ÇáÉ=_ÉíêáÉÄëÜáåïÉáëÉ=ÇÉê=
i~ãéÉåÜÉêëíÉääÉêK

mäÉ~ëÉ=åçíÉ=íÜÉ=ä~ãé=ã~åìÑ~ÅíìêÉêëD=çéÉê~íáåÖ=
áåëíêìÅíáçåëK

sÉìáääÉò=êÉëéÉÅíÉê=äÉë=áåëíêìÅíáçåë=ÇÉë=Ñ~ÄêáÅ~åíë
ÇÉ=ä~ãéÉK

= = =

mêçÇìâíÄÉëÅÜêÉáÄìåÖ
_çÇÉåÉáåÄ~ìäÉìÅÜíÉ=ãáí=qê~åëÑçêã~íçê
iÉìÅÜíÉ=ÄÉëíÉÜí=~ìë=^äìãáåáìãÖìëëI=
^äìãáåáìã=ìåÇ=bÇÉäëí~Üä
báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=~ìë=ÜçÅÜÑÉëíÉã=
^äìãáåáìãÖìëë
léíáëÅÜÉ=dΩêíÉääáåëÉ=~ìë=hêáëí~ääÖä~ë
páäáâçåÇáÅÜíìåÖ
oÉÑäÉâíçê=~ìë=ÉäçñáÉêíÉã=oÉáåëíJ^äìãáåáìã
N=iÉáíìåÖëîÉêëÅÜê~ìÄìåÖ
NIU=ã=ï~ëëÉêÄÉëí®åÇáÖÉ=^åëÅÜäìëëäÉáíìåÖ
eMTokUJc=PdNIR@=ãáí=ÉáåÖÉÄ~ìíÉã
t~ëëÉêëíçééÉê=ìåÇ=NIO=ã=ms`=fåëí~ää~íáçåëêçÜê
c~ëëìåÖ=dv=SIPR
qê~åëÑçêã~íçê=OPMLNNIR=s=y=RMLSM=eò=̌ =RM=s^
å~ÅÜ=afk=bk=SNRRU=L=sab=MRTM
pÅÜìíòâä~ëëÉ=f
pÅÜìíò~êí=fm=ST
pí~ìÄÇáÅÜí=ìåÇ=pÅÜìíò=ÖÉÖÉå=òÉáíïÉáäáÖÉë=
råíÉêí~ìÅÜÉå
í~ NR ø`=iÉìÅÜíÉ=åìê=ÑΩê=ÇÉå=^ì≈ÉåÄÉêÉáÅÜ=
ÖÉÉáÖåÉí
h wÉáÅÜÉå Ó=iÉìÅÜíÉ=áëí=ÑΩê=ÇáÉ=jçåí~ÖÉ=~ìÑ=
åçêã~ä=ÉåíÑä~ããÄ~êÉå=_ÉÑÉëíáÖìåÖëÑä®ÅÜÉå=
ÖÉÉáÖåÉí
c Ó=hçåÑçêãáí®íëòÉáÅÜÉå
dÉïáÅÜíW=SIU âÖ

mêçÇìÅí=ÇÉëÅêáéíáçå
fåJÖêçìåÇ=äìãáå~áêÉ=ïáíÜ=íê~åëÑçêãÉê
iìãáå~áêÉ=ã~ÇÉ=çÑ=~äìãáåáìã=~ääçóI=
~äìãáåáìã=~åÇ=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä
oÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=ã~ÇÉ=çÑ=ÜáÖÜJëíêÉåÖíÜ=
~äìãáåáìã=~ääçó
léíáÅ~ä=ÅóäáåÇêáÅ~ä=äÉåë=ã~ÇÉ=çÑ=Åêóëí~ä=Öä~ëë
páäáÅçåÉ=Ö~ëâÉí
oÉÑäÉÅíçê=ã~ÇÉ=çÑ=~åçÇáëÉÇ=éìêÉ=~äìãáåáìã
N=ëÅêÉï=Å~ÄäÉ=Öä~åÇ
NKU=ã=ï~íÉêJêÉëáëí~åí=ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ
eMTokUJc=PdNKR@=ïáíÜ=áãéäÉãÉåíÉÇ=ï~íÉê
ëíçééÉê=~åÇ=NKO=ã=ms`=Å~ÄäÉ=ÅçåÇìáí
i~ãéÜçäÇÉê=dv=SIPR
qê~åëÑçêãÉê=OPMLNNIR=s=y=RMLSM=eò=ˇ=RM=s^
~ÅÅçêÇáåÖ=íç=afk=bk=SNRRU=L=sab=MRTM
p~ÑÉíó=Åä~ëë=f
mêçíÉÅíáçå=Åä~ëë=fm=ST
aìëí=íáÖÜí=~åÇ=éêçíÉÅíáçå=~Ö~áåëí=íÉãéçê~êó=
áããÉêëáçå
í~ NR ø`=iìãáå~áêÉ=çåäó=ëìáí~ÄäÉ=Ñçê=ÉñíÉêáçê=
~ééäáÅ~íáçå
h póãÄçä Ó=iìãáå~áêÉ=áë=ëìáí~ÄäÉ=Ñçê=ãçìåíáåÖ=
çå=åçêã~ä=áåÑä~ãã~ÄäÉ=ÑáñáåÖ=ëìêÑ~ÅÉë
c Ó=`çåÑçêãáíó=ã~êâ
tÉáÖÜíW=SKU âÖ

aÉëÅêáéíáçå=Çì=éêçÇìáí
iìãáå~áêÉ=¶=ÉåÅ~ëíêÉê=~îÉÅ=íê~åëÑçêã~íÉìê
iìãáå~áêÉ=Ñ~Äêáèì¨=Éå=ÑçåíÉ=ÇD~äìI
~äìãáåáìã=Éí=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ
`Üßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=Ñ~Äêáèì¨=Éå=ÑçåíÉ=ÇD~äì=íê≠ë=
êçÄìëíÉ
iÉåíáääÉ=ÅáêÅìä~áêÉ=çéíáèìÉ=Éå=îÉêêÉ=Åä~áê
gçáåí=ëáäáÅçåÉ
o¨ÑäÉÅíÉìê=Éå=~äìãáåáìã=éìê=~åçÇáë¨
N=éêÉëëÉJ¨íçìéÉ
NIU=ã=ÇÉ=ÅßÄäÉ=ÇÉ=ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=ê¨ëáëí~åí
¶=äÛÉ~ì=eMTokUJc=PdNIR@=~îÉÅ=ëíçééÉJÉ~ì=
áåÅçêéçê¨=Éí=NIO=ã=ÇÉ=Ö~áåÉ=ÇÉ=é~ëë~ÖÉ=ÇÉ=
ÅßÄäÉ=ms`
açìáääÉ=dv=SIPR
qê~åëÑçêã~íÉìê=OPMLNNIR=s=y=RMLSM=eò
RM=s^=ëÉäçå=afk=bk=SNRRULsab=MRTM
`ä~ëëÉ=ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=f
aÉÖê¨=ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=fm=ST
bí~åÅÜÉ=¶=ä~=éçìëëá≠êÉ=Éí=éêçí¨Ö¨=ÅçåíêÉ=
äDáããÉêëáçå=ãçãÉåí~å¨É
í~ NR ø`=iìãáå~áêÉ=ìåáèìÉãÉåí=~ééêçéêá¨=éçìê=
äDÉñí¨êáÉìê
h páÖäÉ Ó=iìãáå~áêÉ=~ééêçéêá¨=¶=äDáåëí~ää~íáçå=
ëìê=ÇÉë=ëìêÑ~ÅÉë=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=åçêã~äÉãÉåí=
áåÑä~ãã~ÄäÉë
c Ó=páÖäÉ=ÇÉ=ÅçåÑçêãáí¨
mçáÇëW=SIU âÖ
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páÅÜÉêÜÉáí
cΩê=ÇáÉ=fåëí~ää~íáçå=ìåÇ=ÑΩê=ÇÉå=_ÉíêáÉÄ=
ÇáÉëÉê=iÉìÅÜíÉ=ëáåÇ=ÇáÉ=å~íáçå~äÉå=
páÅÜÉêÜÉáíëîçêëÅÜêáÑíÉå=òì=ÄÉ~ÅÜíÉåK
táê=ÉãéÑÉÜäÉå=ÇáÉ=Ä~ìëÉáíáÖÉ=̂ ÄëáÅÜÉêìåÖ=ΩÄÉê=
ÉáåÉå=cÉÜäÉêëíêçãJpÅÜìíòëÅÜ~äíÉêK
aÉê=eÉêëíÉääÉê=ΩÄÉêåáããí=âÉáåÉ=e~ÑíìåÖ=ÑΩê=
pÅÜ®ÇÉåI=ÇáÉ=ÇìêÅÜ=ìåë~ÅÜÖÉã®≈Éå=báåë~íò=
çÇÉê=jçåí~ÖÉ=ÉåíëíÉÜÉåK
tÉêÇÉå=å~ÅÜíê®ÖäáÅÜ=ûåÇÉêìåÖÉå=~å=ÇÉê=
iÉìÅÜíÉ=îçêÖÉåçããÉåI=ëç=Öáäí=ÇÉêàÉåáÖÉ=~äë=
eÉêëíÉääÉêI=ÇÉê=ÇáÉëÉ=ûåÇÉêìåÖÉå=îçêåáããíK

p~ÑÉíó=áåÇáÅÉë
qÜÉ=áåëí~ää~íáçå=~åÇ=çéÉê~íáçå=çÑ=íÜáë=äìãáå~áêÉ=
~êÉ=ëìÄàÉÅí=íç=å~íáçå~ä=ë~ÑÉíó=êÉÖìä~íáçåëK
tÉ=êÉÅçããÉåÇ=~=ÑìëÉ=éêçíÉÅíáçå=çå=ëáíÉ=Äó=
ãÉ~åë=çÑ=~=o``_=EêÉëáÇì~ä=ÅìêêÉåí=ÅáêÅìáí=
ÄêÉ~âÉêFK
qÜÉ=ã~åìÑ~ÅíìêÉê=áë=íÜÉå=ÇáëÅÜ~êÖÉÇ=Ñêçã=
äá~Äáäáíó=ïÜÉå=Ç~ã~ÖÉ=áë=Å~ìëÉÇ=Äó=áãéêçéÉê=
ìëÉ=çê=áåëí~ää~íáçåK=
fÑ=~åó=äìãáå~áêÉ=áë=ëìÄëÉèìÉåíäó=ãçÇáÑáÉÇI=íÜÉ=
éÉêëçåë=êÉëéçåëáÄäÉ=Ñçê=íÜÉ=ãçÇáÑáÅ~íáçå=ëÜ~ää=
ÄÉ=ÅçåëáÇÉêÉÇ=~ë=ã~åìÑ~ÅíìêÉêK

p¨Åìêáí¨
mçìê=äÛáåëí~ää~íáçå=Éí=äÛìíáäáë~íáçå=ÇÉ=ÅÉ=äìãáå~áêÉI=
êÉëéÉÅíÉê=äÉë=åçêãÉë=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=å~íáçå~äÉëK
kçìë=êÉÅçãã~åÇçåë=ìåÉ=éêçíÉÅíáçå=ëìê=äÉ=ëáíÉ=
é~ê=ìå=ÇáÑÑ¨êÉåíáÉä=¶=áåëí~ääÉê=Éå=~ãçåíK
iÉ=Ñ~ÄêáÅ~åí=Ç¨ÅäáåÉ=íçìíÉ=êÉëéçåë~Äáäáí¨=
ê¨ëìäí~åí=ÇDìåÉ=ãáëÉ=Éå=ÌìîêÉ=çì=ÇDìåÉ=
áåëí~ää~íáçå=áå~ééêçéêá¨É=Çì=éêçÇìáíK
qçìíÉë=äÉë=ãçÇáÑáÅ~íáçåë=~ééçêí¨Éë=~ì=äìãáå~áêÉ=
ëÉ=ÑÉêçåí=ëçìë=ä~=êÉëéçåë~Äáäáí¨=ÉñÅäìëáîÉ=ÇÉ=
ÅÉäìá=èìá=äÉë=ÉÑÑÉÅíìÉê~K

sçê=ÇÉê=jçåí~ÖÉ=òì=ÄÉ~ÅÜíÉåW
rã=ÇáÉ=ã~ñK=aêìÅâÄÉä~ëíìåÖ=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=îçå=
QMMM hÖ=~ìÑåÉÜãÉå=òì=â∏ååÉåI=áëí=ÇáÉ=
bêêáÅÜíìåÖ=ÉáåÉë=cìåÇ~ãÉåíÉë=ÉêÑçêÇÉêäáÅÜK
aáÉ=iÉìÅÜíÉ=ëíÉÜí=áå=ÉáåÉã=báåÄ~ìJ
ÖÉÜ®ìëÉ=~ìë=ÜçÅÜÑÉëíÉã=^äìãáåáìãÖìëëK
aáÉ=aêìÅâÄÉä~ëíìåÖ=ïáêÇ=ΩÄÉê=ÇáÉëÉë=dÉÜ®ìëÉ
~ìÑ=Ç~ë=Ä~ìëÉáíë=òì=ÉêëíÉääÉåÇÉ=cìåÇ~ãÉåí
ΩÄÉêíê~ÖÉåK=aáÉ=dêΩåÇìåÖ=ãìëë=~ìÑ=ÑÉëíÉã=
råíÉêÖêìåÇ=ÉêÑçäÖÉåK=
rã=ÉáåÉ=ëáÅÜÉêÉ=pí~åÇÑÉëíáÖâÉáí=òì=ÉêêÉáÅÜÉåI=
ãìëë=Ç~ë=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=ÉáåÄÉíçåáÉêí=ïÉêÇÉåK=
_Éá=ÇÉê=bêëíÉääìåÖ=ÇÉë=cìåÇ~ãÉåíë=áëí=ÉáåÉ=
aê~áå~ÖÉ=~åòìäÉÖÉåI=Ç~ãáí=ÉáåíêÉíÉåÇÉë=
lÄÉêÑä®ÅÜÉåï~ëëÉê=~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=
~ÄÑäáÉ≈Éå=â~ååK
aáÉ=i~ÅâáÉêìåÖ=ÇÉë=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉë=Ç~êÑ=åáÅÜí=
ÄÉëÅÜ®ÇáÖí=ïÉêÇÉåK=
_áííÉ=~ÅÜíÉå=páÉ=ÄÉá=ÇÉê=mçëáíáçåáÉêìåÖ=ÇÉë=
báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉë=Ç~ê~ìÑI=Ç~≈=ÇáÉ=iáÅÜí~ìëíêáííëJ
∏ÑÑåìåÖ=ìã=VMø=îÉêëÉíòí=òìê=jáííÉä~ÅÜëÉ=ÇÉê=
ÄÉáÇÉå=i~åÖä∏ÅÜÉê=^ÄÄK==^==äáÉÖíK=
cΩê=ÇáÉ=aáÅÜíáÖâÉáí=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=áëí=Éë=ïáÅÜíáÖI=
Ç~≈=ÇÉê=ëé®íÉêÉ=_çÇÉåÄÉä~Ö=~ìÑ=ÖäÉáÅÜÉê=e∏ÜÉ=
çÇÉê=ìåíÉê=ÇÉê=lÄÉêâ~åíÉ=ÇÉë=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉë=
äáÉÖíK==^ÄÄK==_

_çÇÉåÄÉëÅÜ~ÑÑÉåÜÉáíW
aáÉ=iÉìÅÜíÉ=Ç~êÑ=åáÅÜí=Ç~ìÉêÜ~Ñí=ãáí=
~ÖÖêÉëëáîÉå=jÉÇáÉå=áå=hçåí~âí=âçããÉåK
^ÖÖêÉëëáîÉ=jÉÇáÉå=â∏ååÉå=ÇìêÅÜ=t~ëëÉê=~ìë=
ÇÉã=_çÇÉå=ÖÉï~ëÅÜÉå=ïÉêÇÉåI=ìåÇ=Ç~ë=
dÉÜ®ìëÉ=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=òÉêëí∏êÉåK
_Éá=ìåÄÉâ~ååíÉê=wìë~ããÉåëÉíòìåÖ=ÇÉë=
_çÇÉåë=áëí=Ç~ÜÉê=îçê=ÇÉê=jçåí~ÖÉ=ÉáåÉ=
_çÇÉå~å~äóëÉ=îçêòìåÉÜãÉåK
^ÖÖêÉëëáîÉ=jÉÇáÉå=â∏ååÉå=~ìÅÜ=îçå=ÇÉê=
lÄÉêÑä®ÅÜÉ=~ìëÖÉÜÉåÇ=~ìÑ=ÇáÉ=iÉìÅÜíÉ=
ÉáåïáêâÉåI=Ç~ÜÉê=áëí=Éáå=ΩÄÉêã®≈áÖÉê=báåë~íò=
îçå=q~ìãáííÉäå=áã=rãÑÉäÇ=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=òì=
îÉêãÉáÇÉåK
píêÉìëíê∏ãÉI=ÇáÉ=ÇìêÅÜ=ÇáÉ=iÉìÅÜíÉ=áå=ÇÉå=
_çÇÉå=ÖÉäÉáíÉí=ïÉêÇÉåI=îÉêìêë~ÅÜÉå=
hçêêçëáçåëëÅÜ®ÇÉåK=bë=ëáåÇ=ÖÉÉáÖåÉíÉ=
dÉÖÉåã~≈å~ÜãÉå=ÇìêÅÜòìÑΩÜêÉåK

kçíáÅÉ=éêáçê=íç=áåëí~ää~íáçåW
qç=~ÅÅÉéí=íÜÉ=ã~ñáãìã=éêÉëëìêÉ=äç~Ç=çÑ=íÜÉ=
äìãáå~áêÉ=çÑ=QMMM hÖ=~=éêçéÉê=ÑçìåÇ~íáçå=ãìëí=
ÄÉ=éêçîáÇÉÇ=Äó=íÜÉ=ÅìëíçãÉêK
qÜÉ=äìãáå~áêÉ=áë=ãçìåíÉÇ=áå=~=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=
ã~ÇÉ=çÑ=ÜáÖÜJëíêÉåÖíÜ=ÇáÉ=Å~ëí=~äìãáåáìãK=
qÜÉ=éêÉëëìêÉ=äç~Ç=áë=íê~åëÑÉêêÉÇ=íç=íÜÉ=
ÑçìåÇ~íáçå=Äó=íÜáë=ÜçìëáåÖ=éêçîáÇÉÇ=~í=ëáíÉK=qÜÉ=
ÑçìåÇ~íáçå=ãìëí=ÄÉ=Å~êêáÉÇ=çìí=çå=Ñáêã=
ëìÄÖê~ÇÉK
få=çêÇÉê=íç=çÄí~áå=~=Ñáêã=ëí~ÄäÉåÉëëI=íÜÉ=êÉÅÉëë=
ÜçìëáåÖ=ãìëí=ÄÉ=ëÉí=áå=ÅçåÅêÉíÉK=tÜÉå=
éêÉé~êáåÖ=íÜÉ=ÑçìåÇ~íáçå=éêçéÉê=Çê~áå~ÖÉ=ãìëí=
ÄÉ=éêçîáÇÉÇI=ëç=íÜ~í=ÉåíÉêáåÖ=ëìêÑ~ÅÉ=ï~íÉê=Å~å=
Çê~áå=çÑÑK=
qÜÉ=ä~ÅèìÉêáåÖ=çÑ=íÜÉ=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=ãìëí=åçí=
ÄÉ=Ç~ã~ÖÉÇK
mäÉ~ëÉ=çÄëÉêîÉ=íÜ~í=ÇìêáåÖ=éçëáíáçåáåÖ=çÑ=íÜÉ=
êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=íÜÉ=äáÖÜí=ÇáëíêáÄìíáçå=çéÉåáåÖ=áë=
VMø=Çáëéä~ÅÉÇ=íç=íÜÉ=ÅÉåíê~ä=~ñáë=çÑ=ÄçíÜ=çÄäçåÖ=
ÜçäÉëK=cáÖK =^=
cçê=íÜÉ=áãéÉêãÉ~Äáäáíó=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=áí=áë=
áãéçêí~åí=íÜ~í=íÜÉ=ÖêçìåÇ=ëìêÑ~ÅÉ=éêÉé~êÉÇ=
ä~íÉê=áë=ÉáíÜÉê=çå=íÜÉ=ë~ãÉ=äÉîÉä=çê=ëäáÖÜíäó=ÄÉäçï=
íçé=ÉÇÖÉ=çÑ=íÜÉ=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖK=cáÖK _

pçáä=`çåÇáíáçåëW
qÜÉ=äìãáå~áêÉ=ãìëí=åçí=éÉêã~åÉåíäó=Ü~îÉ=
Åçåí~Åí=ïáíÜ=~ÖÖêÉëëáîÉ=ãÉÇá~K
^ÖÖêÉëëáîÉ=ãÉÇá~=ãáÖÜí=ÄÉ=ï~ëÜÉÇ=çìí=çÑ=íÜÉ=
ëçáä=~åÇ=ãáÖÜí=ÅçêêçÇÉ=íÜÉ=ÜçìëáåÖ=çÑ=íÜÉ=
äìãáå~áêÉK
få=Å~ëÉ=çÑ=~å=ìåâåçïå=Åçãéçëáíáçå=çÑ=íÜÉ=ëçáä=~=
ëçáä=~å~äóëáë=ëÜçìäÇ=ÄÉ=ã~ÇÉ=ÄÉÑçêÉ=áåëí~ää~íáçåK
^ÖÖêÉëëáîÉ=ãÉÇá~=íÜ~í=áë=çìíÖçáåÖ=Ñêçã=íÜÉ=
ÖêçìåÇ=ëìêÑ~ÅÉ=ãáÖÜí=~äëç=~ÑÑÉÅí=íÜÉ=äìãáå~áêÉK=
qÜìë=~å=çîÉêìëÉ=çÑ=ÇÉJáÅáåÖ=~ÖÉåíë=áå=íÜÉ=
ëìêêçìåÇáåÖë=ëÜçìäÇ=ÄÉ=~îçáÇÉÇK
m~ê~ëáíáÅ=ÅìêêÉåíI=ïÜáÅÜ=áë=ÅçåÇìÅíÉÇ=Äó=íÜÉ=
äìãáå~áêÉ=áåíç=íÜÉ=ëçáäI=ïáää=Å~ìëÉ=Åçêêçëáçå=
Ç~ã~ÖÉK=pìáí~ÄäÉ=ÅçìåíÉê=ãÉ~ëìêÉë=ãìëí=ÄÉ=
Å~êêáÉÇ=çìíK=

^=êÉëéÉÅíÉê=~î~åí=äDáåëí~ää~íáçåW
mçìê=èìÉ=äÉ=äìãáå~áêÉ=éìáëëÉ=ëìééçêíÉê=ä~=
éêÉëëáçå=ã~ñáã~äÉ=ÇÉ=QMMM hÖ=áä=Ççáí=áãé¨ê~íáJ
îÉãÉåí=ÆíêÉ=Ñáñ¨=ëìê=ìåÉ=ÑçåÇ~íáçå=ëí~ÄäÉK=iÉ=
äìãáå~áêÉ=ëÉ=íêçìîÉ=Ç~åë=ìå=ÅÜßëëáë=ÇÉ=
ãçåí~ÖÉ=Ñ~Äêáèì¨=Éå=ÑçåíÉ=ÇD~äì=íê≠ë=êçÄìëíÉK=
i~=éêÉëëáçå=Éëí=íê~åëãáëÉ=é~ê=ÅÉ=ÅÜßëëáë=ëìê=
ìåÉ=ÑçåÇ~íáçå=ëçäáÇÉ=èìá=Éëí=¶=éê¨îçáê=ëìê=äÉ=ëáíÉK=
iÉ=ã~ëëáÑ=ÇÉ=ÑçåÇ~íáçå=Ççáí=ÆíêÉ=ê¨~äáë¨=ëìê=ìå=
ëçä=ëí~Äáäáë¨K=
^Ñáå=ÇD~ëëìêÉê=ìåÉ=ÄçååÉ=ëí~Äáäáí¨I=äÉ=ÅÜßëëáë=
Ççáí=ÆíêÉ=Åçìä¨=Ç~åë=Çì=Ä¨íçåK==
içêë=ÇÉ=ä~=ê¨~äáë~íáçå=ÇÉ=ä~=ÑçåÇ~íáçåI=ìå=
Çê~áå~ÖÉ=Ççáí=ÆíêÉ=éê¨îì=~Ñáå=èìÉ=äÉë=É~ìñ=
é¨å¨íê~åí=Ç~åë=äÉ=ÅÜßëëáë=éìáëëÉåí=ëÛÉå=
¨ÅÜ~ééÉêK=iÉ=ä~èì~ÖÉ=Çì=ÅÜßëëáë=åÉ=Ççáí=
é~ë=ÆíêÉ=ÉåÇçãã~Ö¨K=
içêë=ÇÉ=ä~=ãáëÉ=Éå=éä~ÅÉ=Çì=ÅÜßëëáë=ÇÉ=
ãçåí~ÖÉI=îÉáääÉê=¶=ÅÉ=èìÉ=ä~=ÑÉåíÉ=ÇÉ=ÇáÑÑìëáçå=
ëçáí=ëáíì¨É=¶=VMø=é~ê=ê~ééçêí=¶=äD~ñÉ=ÇÉë=ÇÉìñ=
íêçìë=çÄäçåÖë=J=áääìëíêK=^=K
mçìê=ä~=ÄçååÉ=¨í~åÅÜ¨áí¨=Çì=äìãáå~áêÉI=áä=Éëí
áãéçêí~åí=èìÉ=äÉ=ÄçêÇ=ëìé¨êáÉìê=Çì=ÅÜßëëáë=ÇÉ
ãçåí~ÖÉ=åÉ=ëçáí=Éå=~ìÅìå=Å~ë=áåëí~ää¨=éäìë
Ä~ë=èìÉ=äÉ=ÄçêÇ=ëìé¨êáÉìê=ÇÉ=ä~=ÅçìÅÜÉ=ÇÉ
Ñáåáíáçå=Çì=ëçäK=`ÉääÉJÅá=Ççáí=~ÑÑäÉìêÉê=ä~=ëçìë=
Ñ~ÅÉ=ÇÉ=ä~=ÅçääÉêÉííÉ=J=áääìëíêK=_

k~íìêÉ=Çì=ëçäW
iÉ=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ÆíêÉ=Çìê~ÄäÉãÉåí=Éå=
Åçåí~Åí=~îÉÅ=ÇÉë=ã~í¨êá~ìñ=ÅçêêçëáÑëK=
iÉë=ã~í¨êá~ìñ=~ÖêÉëëáÑë=éÉìîÉåí=éêçîÉåáê=ÇÉ=
äDÉ~ì=Çì=ëçä=Éí=~äí¨êÉê=äÉ=Äç≤íáÉêK=pá=ä~=èì~äáí¨=Çì=
ëçä=åDÉëí=é~ë=ÅçååìÉI=áä=Ñ~ìí=ê¨~äáëÉê=ìåÉ=~å~äóëÉ=
ÇÉ=ëÉë=Åçãéçë~åíë=~î~åí=äDáåëí~ää~íáçå=Çì=
éêçÇìáíK
`Éêí~áåë=ã~í¨êá~ìñ=~ÖêÉëëáÑë=éçìî~åí=
¨Ö~äÉãÉåí=~íí~èìÉê=ä~=ëìêÑ~ÅÉ=Çì=äìãáå~áêÉI=áä=
Ñ~ìí=ÇçåÅ=äáãáíÉê=äDìíáäáë~íáçå=ÇÉ=éêçÇìáíë=ÇÉ=
ë~ä~ÖÉ=ÇÉë=îçáÉë=éìÄäáèìÉë=~ìñ=~ÄçêÇë=
ÇÉ=äD~éé~êÉáäK
aÉë=Åçìê~åíë=ÇÉ=ÑìáíÉ=ÅçåÇìáíë=Ç~åë=äÉ=ëçä=é~ê=äÉ=
äìãáå~áêÉI=Å~ìëÉåí=ÇÉë=Ççãã~ÖÉë=ÇÉ=
ÅçêêçëáçåK=aÉë=ÅçåíêÉJãÉëìêÉë=~ééêçéêá¨Éë=
ÇçáîÉåí=ÆíêÉ=ÉÑÑÉÅíì¨ÉëK=



jçåí~ÖÉ
iÉìÅÜíÉ=~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=~ìëÄ~ìÉåK=
a~òì=pÅÜê~ìÄÉå=áå=ÇÉê=iÉìÅÜíÉå~ÄÇÉÅâìåÖ=
ä∏ëÉåK=iÉìÅÜíÉ=äáåâëÜÉêìã=Äáë=òìã=^åëÅÜä~Ö=
ÇêÉÜÉå=ìåÇ==~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=ÜÉÄÉåK
báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=~ìÑ=cìåÇ~ãÉåí=E=ïáÉ=òìîçê=
ÄÉëÅÜêáÉÄÉå=F=éçëáíáçåáÉêÉå=ìåÇ=ãáí=
ÄÉáäáÉÖÉåÇÉã=çÇÉê=~åÇÉêÉã=ÖÉÉáÖåÉíÉå=
_ÉÑÉëíáÖìåÖëã~íÉêá~ä=ÄÉÑÉëíáÖÉåK
l iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=Ç~êÑ=åáÅÜí=áå=
ï®êãÉÇ®ããÉåÇÉ=píçÑÑÉ=ÉáåÖÉÄ~ìí=ïÉêÇÉåK
^åëÅÜäìëëäÉáíìåÖ=ÇìêÅÜ=pÅÜìíòêçÜê=ÑΩÜêÉå=ìåÇ
ãáí=bêÇâ~ÄÉä=ÇáÅÜí=îÉêÄáåÇÉåK
iÉáíìåÖëîÉêÄáåÇìåÖ=òìÖÉåíä~ëíÉåK
cΩê=Ç~ë=eÉê~ìëåÉÜãÉå=ÇÉë=
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉë=áëí=ÉáåÉ=iÉáíìåÖëä®åÖÉ=
îçå=ãáåÇÉëíÉåë=MIR=ã=åçíïÉåÇáÖK
i~ãéÉåÖÉÜ®ìëÉ=∏ÑÑåÉåW
pÅÜê~ìÄÉå=pt=NP=ä∏ëÉåK=
iÉìÅÜíÉå~ÄÇÉÅâìåÖ=ìåÇ=dä~ëäáåëÉ=~ÄåÉÜãÉåK=
i~ãéÉ=ÉáåëÉíòÉåK
^ÄÜ®åÖáÖ=îçã=^ìÑëíÉääìåÖëçêí=ìåÇ=^åçêÇåìåÖ
â~åå=òìê=sÉêãÉáÇìåÖ=îçå=píêÉìäáÅÜí=ÇÉê
ÄÉáäáÉÖÉåÇÉ=pÅÜ~ííÉê=ΩÄÉê=ÇáÉ=i~ãéÉ=ÖÉëÉíòí=
ïÉêÇÉåK
^ìÑ=êáÅÜíáÖÉå=páíò=ÇÉê=aáÅÜíìåÖÉå=~ÅÜíÉåK
dä~ëäáåëÉ=áå=aáÅÜíìåÖ=ÉáåäÉÖÉå=ìåÇ=
i~ãéÉåÖÉÜ®ìëÉ=ãáí=ÇÉê=iÉìÅÜíÉå~ÄÇÉÅâìåÖ=
îÉêëÅÜê~ìÄÉåK
a~ÄÉá=ãìëë=ÇáÉ=iáÅÜí~ìëíêáííë∏ÑÑåìåÖ=áå=ÇÉê=
iÉìÅÜíÉå~ÄÇÉÅâìåÖ=ãáí=ÇÉê=oáÅÜíìåÖë~åÖ~ÄÉ=
~ìÑ=ÇÉã=i~ãéÉåÖÉÜ®ìëÉ=J=ëáÉÜÉ=mÑÉáä=J=
ΩÄÉêÉáåëíáããÉåK
^åòìÖëÇêÉÜãçãÉåí=Z=NO=kãK
iÉáíìåÖëîÉêëÅÜê~ìÄìåÖ=å~ÅÜòáÉÜÉåK
i~ãéÉåÖÉÜ®ìëÉ=ãáí=äçëÉ=ãçåíáÉêíÉå=
pÅÜê~ìÄÉå=ãáí=jìííÉêå=áå=i~åÖäçÅÜ∏ÑÑåìåÖ
ÇÉë=bêÇÉáåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉë=ëÉíòÉå=ìåÇ=ÇìêÅÜ=
oÉÅÜíëÇêÉÜìåÖ=~êêÉíáÉêÉå=ìåÇ=~ìëêáÅÜíÉåK=
pÅÜê~ìÄÉå=ÑÉëí=~åòáÉÜÉåK

fåëí~ää~íáçå
aáëã~åíäáåÖ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=Ñêçã=íÜÉ=êÉÅÉëë=
ÜçìëáåÖK=
cçê=íÜáë=éìêéçëÉ=ìåÇç=ëÅêÉïë=áå=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=
ÅçîÉêK=qìêå=äìãáå~áêÉ=~åíáJÅäçÅâïáëÉ=ìé=íç=íÜÉ=
ëíçé=~åÇ=äáÑí=áí=çìí=çÑ=íÜÉ=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖK
mçëáíáçå=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=çå=íÜÉ=ÑçìåÇ~íáçå=E~ë=
ÇÉëÅêáÄÉÇ=ÄÉÑçêÉF=~åÇ=Ñáñ=áí=ïáíÜ=ÉåÅäçëÉÇ=çê=~åó=
çíÜÉê=ëìáí~ÄäÉ=ÑáñáåÖ=ã~íÉêá~äK
l iìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=ãìëí=åçí=ÄÉ=áåëí~ääÉÇ=áå=
ÜÉ~íJáåëìä~íáåÖ=ã~íÉêá~äK
iÉ~Ç=ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ=íÜêçìÖÜ=éêçíÉÅíáîÉ=Å~ÄäÉ=
ÅçåÇìáí=~åÇ=ÅçååÉÅí=áí=Ñáêãäó=ïáíÜ=ã~áåë=ëìééäó=
Å~ÄäÉK
`~ÄäÉ=ÅçååÉÅíáçå=ãìëí=ÄÉ=ëíê~áåJêÉäáÉîÉÇK=
^=ãáåáãìã=çÑ=MKR=ã=Å~ÄäÉ=ãìëí=ÄÉ=äÉÑí=Ñçê=
êÉãçîáåÖ=íÜÉ=ä~ãé=ÜçìëáåÖK
léÉå=íÜÉ=ä~ãé=ÜçìëáåÖW
råÇç=ëÅêÉïë=pt=NPK=oÉãçîÉ=äìãáå~áêÉ=ÅçîÉê=
~åÇ=Öä~ëë=äÉåëK=fåëÉêí=ä~ãéK
aÉéÉåÇáåÖ=çå=íÜÉ=äçÅ~íáçå=~åÇ=íÜÉ=~êê~åÖÉãÉåí=
~åÇ=áå=çêÇÉê=íç=~îçáÇ=ëíê~ó=äáÖÜí=áí=ã~ó=ÄÉ=
éê~ÅíáÅ~ä=íç=ìëÉ=ÉåÅäçëÉÇ=Öä~êÉ=Å~é=ïÜáÅÜ=Å~å=
ÄÉ=éä~ÅÉÇ=çîÉê=íÜÉ=ä~ãéK
j~âÉ=ëìêÉ=Ö~ëâÉíë=~êÉ=áå=ÅçêêÉÅí=éçëáíáçåK
mä~ÅÉ=Öä~ëë=äÉåë=áåíç=Ö~ëâÉí=~åÇ=ëÅêÉï=íçÖÉíÜÉê=
äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=ïáíÜ=äìãáå~áêÉ=ÅçîÉêK
qÜÉ=äáÖÜí=çìíäÉí=áå=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=ÅçîÉê=ãìëí=
ã~íÅÜ=ïáíÜ=íÜÉ=çêáÉåí~íáçå=ä~ÄÉääáåÖ=çå=íÜÉ=
äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=J=ëÉÉ=~êêçïK
qçêèìÉ=Z=NO=kã
oÉíáÖÜíÉå=ëÅêÉï=Å~ÄäÉ=Öä~åÇK
fåëÉêí=ä~ãé=ÜçìëáåÖ=ïáíÜ=äççëÉäó=~ëëÉãÄäÉÇ=
ëÅêÉïë=ïáíÜ=åìíë=áå=íÜÉ=çÄäçåÖ=~éÉêíìêÉ=çÑ=íÜÉ=
êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=~åÇ=~êêÉëí=áí=Äó=ÅäçÅâïáëÉ=
êçí~íáçå=~åÇ=~äáÖåK=
qáÖÜíÉå=ëÅêÉïëK

fåëí~ää~íáçå
oÉíáêÉê=äÉ=äìãáå~áêÉ=Çì=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉK
mçìê=ÅÉ=Ñ~áêÉ=ÇÉëëÉêêÉê=äÉë=îáë=Çì=Å~ÅÜÉ=Çì=
äìãáå~áêÉK=qçìêåÉê=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉ=îÉêë=ä~=
Ö~ìÅÜÉ=àìëèìD¶=ä~=Äìí¨É=Éí=ëçìäÉîÉê=Çì=ÅÜ~ëëáë=
ÇÉ=ãçåí~ÖÉK
mçëáíáçååÉê=Éí=ÑáñÉê=äÉ=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=ëìê=äÉ=
ã~ëëáÑ=ÇÉ=ÑçåÇ~íáçå=~îÉÅ=äÉ=ã~í¨êáÉä=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=
Ñçìêåá=çì=íçìí=~ìíêÉ=ã~í¨êáÉä=~ééêçéêá¨=Eîçáê=
áåëíêìÅíáçåë=ÅáJÇÉëëìëFK=
l iÉ=Äç≤íáÉê=Çì=äìãáå~áêÉ=åÉ=Çç≤í=é~ë=ÆíêÉ=
áåëí~ää¨=Ç~åë=ÇÉë=ã~í¨êá~ìñ=ÇDáëçä~íáçåK
fåíêçÇìáêÉ=äÉ=ÅßÄäÉ=Çì=éêçàÉÅíÉìê=Ç~åë=ä~=Ö~áåÉ=
ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=Éí=ÅçååÉÅíÉê=~ì=ÅßÄäÉ=ê¨ëÉ~ì=ÇÉ=
Ñ~´çå=¨í~åÅÜÉK
ríáäáëÉê=ìå=ÅçääáÉê=~åíáJíê~Åíáçå=ëìê=äÉ=ÅßÄäÉK
mçìê=Éñíê~áêÉ=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉI=ìåÉ=äçåÖìÉìê=ÇÉ=
ÅßÄäÉ=ãáåáã~äÉ=ÇÉ=MIR=ã=Ççáí=ÆíêÉ=éê¨îìÉK
lìîêáê=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉW=
aÉëëÉêêÉê=äÉë=îáë=pt=NPK
oÉíáêÉê=äÉ=ÅçìîÉêÅäÉ=Çì=äìãáå~áêÉ=Éí=ä~=äÉåíáääÉ
çéíáèìÉK=fåëí~ääÉê=ä~=ä~ãéÉK=
pÉäçå=ä}Éãéä~ÅÉãÉåí=Éí=ä~=Çáëéçëáíáçå=Çì
äìãáå~áêÉ=ëìê=äÉ=ëáíÉI=áä=éÉìí=ÆíêÉ=å¨ÅÉëë~áêÉ
Ç}áåëí~ääÉê=äÉ=é~ê~äìãÉ=Ñçìêåá=éçìê=¨îáíÉê=ÇÉë
éêçàÉÅíáçåë=ÇÉ=äìãá≠êÉ=é~ê~ëáíÉëK
sÉáääÉê=~ì=Äçå=Éãéä~ÅÉãÉåí=ÇÉë=àçáåíëK=
mä~ÅÉê=ä~=äÉåíáääÉ=çéíáèìÉ=Ç~åë=äÉ=àçáåí=Éí=ëÉêêÉê
äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉ=~îÉÅ=äÉ=ÅçìîÉêÅäÉ=Çì=äìãáå~áêÉK
bå=î¨êáÑá~åí=äÉ=Äçå=éçëáíáçååÉãÉåí=Çì=ëóëí≠ãÉ
çéíáèìÉ=J=îçáê=Ñä≠ÅÜÉ=JK=
jçãÉåí=ÇÉ=ëÉêê~ÖÉ==Z=NO=kã
oÉëëÉêêÉê=äÉ=éêÉëëÉJ¨íçìéÉK
mçëÉê=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉ=~îÉÅ=äÉë=îáë=Éí=äÉë=
¨Åêçìë=ãçåí¨ë=Ç~åë=äÉ=íêçì=çÄäçåÖ=Çì=
ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=Éí=~àìëíÉê=Éí=îÉêêçìáääÉê=
Éå=íçìêå~åí=îÉêë=ä~=ÇêçáíÉK=
pÉêêÉê=Ñçêí=äÉë=îáëK

iáÅÜííÉÅÜåáâ
a~ë=çéíáëÅÜÉ=póëíÉã=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=ä®≈í=Ç~ë=iáÅÜí=
áå=ÇÉê=eçêáòçåí~äÉå=ÖÉÄΩåÇÉäí=~ìëíêÉíÉå
pç=ïáêÇ=ÉáåÉ=ÄäÉåÇÑêÉáÉ=_ÉäÉìÅÜíìåÖ=ÇÉë=
_çÇÉåë=~ìë=ÖÉêáåÖëíÉê=e∏ÜÉ=ÉêòáÉäíK
aÉê=^ìëëíê~ÜäìåÖëïáåâÉä=ÄÉíê®Öí=NUMøK
^ÄÜ®åÖáÖ=îçã=^ìÑëíÉääìåÖëçêí=ìåÇ=^åçêÇåìåÖ
â~åå=òì=sÉêãÉáÇìåÖ=îçå=píêÉìäáÅÜí=ÇÉê
ÄÉáäáÉÖÉåÇÉ=pÅÜ~ííÉê=ΩÄÉê=ÇáÉ=i~ãéÉ=ÖÉëÉíòí=
ïÉêÇÉåK

iáÖÜí=íÉÅÜåáèìÉ
qÜÉ=çéíáÅ~ä=ëóëíÉã=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=ÇáêÉÅíë=íÜÉ=
äáÖÜí=áå=~=ÅçåÅÉåíê~íÉÇ=ï~ó=Üçêáòçåí~ääó=íç=íÜÉ=
ä~ãé=~ñáëK
qÜáë=êÉëìäíë=áå=~=Öä~êÉ=ÑêÉÉ=áääìãáå~íáçå=çÑ=íÜÉ=
ëìêÑ~ÅÉ=Ñêçã=äçïÉëí=ÜÉáÖÜíK
qÜÉ=~åÖäÉ=çÑ=êÉÑäÉÅíÉÇ=ÄÉ~ã=áë=NUMøK
aÉéÉåÇáåÖ=çå=íÜÉ=äçÅ~íáçå=~åÇ=íÜÉ=~êê~åÖÉãÉåí=
~åÇ=áå=çêÇÉê=íç=~îçáÇ=ëíê~ó=äáÖÜí=áí=ã~ó=ÄÉ=
éê~ÅíáÅ~ä=íç=ìëÉ=ÉåÅäçëÉÇ=Öä~êÉ=Å~é=ïÜáÅÜ=Å~å=
ÄÉ=éä~ÅÉÇ=çîÉê=íÜÉ=ä~ãéK

qÉÅÜåáèìÉ=ÇÛ¨Åä~áê~ÖÉ
iÉ=ëóëí≠ãÉ=çéíáèìÉ=Çì=äìãáå~áêÉ=ÇáÑÑìëÉ=ìå=
Ñ~áëÅÉ~ì==ÅçåÅÉåíê¨=ëìê=äD~ñÉ=Üçêáòçåí~äK=aÉ=
ÅÉííÉ=Ñ~´çå=äÛçå=çÄíáÉåí=ìå=̈ Åä~áê~ÖÉ=Çì=ëçä=ë~åë=
~ìÅìå=¨ÄäçìáëëÉãÉåí=¶=é~êíáê=ÇÛìåÉ=Ü~ìíÉìê=
ãáåáã~äÉK
iÛ~åÖäÉ=ÇÉ=ê~óçååÉãÉåí=Éëí=ÇÉ=NUMøK
pÉäçå=ä}Éãéä~ÅÉãÉåí=Éí=ä~=Çáëéçëáíáçå=Çì
äìãáå~áêÉ=ëìê=äÉ=ëáíÉI=áä=éÉìí=ÆíêÉ=å¨ÅÉëë~áêÉ
Ç}áåëí~ääÉê=äÉ=é~ê~äìãÉ=Ñçìêåá=éçìê=¨îáíÉê=ÇÉë
éêçàÉÅíáçåë=ÇÉ=äìãá≠êÉ=é~ê~ëáíÉëK

i~ãéÉåïÉÅÜëÉä=ˇ=t~êíìåÖ
^åä~ÖÉ=ëé~ååìåÖëÑêÉá=ëÅÜ~äíÉåK=
pÅÜäΩëëÉä∏ÑÑåìåÖÉå=áã=hçéÑ=ÇÉê=pÅÜê~ìÄÉå=îçå=
pÅÜãìíò=ìåÇ=^Ää~ÖÉêìåÖÉå=ë®ìÄÉêåK=
a~ÑΩê=âÉáåÉå=eçÅÜÇêìÅâêÉáåáÖÉê=îÉêïÉåÇÉåK
iÉìÅÜíÉ=∏ÑÑåÉå=ìåÇ=êÉáåáÖÉåK=kìê=ä∏ëìåÖëJ
ãáííÉäÑêÉáÉ=oÉáåáÖìåÖëãáííÉä=îÉêïÉåÇÉåK=a~ë=
i~ãéÉåÖÉÜ®ìëÉ=ãìëë=îçääëí®åÇáÖ=ë~ìÄÉê=ìåÇ=
íêçÅâÉå=ëÉáåK=^ääÉ=pÅÜê~ìÄÉå=ìåÇ=dÉïáåÇÉ=~ìÑ=
ÖìíÉ=d~åÖÄ~êâÉáí=ΩÄÉêéêΩÑÉå=ìåÇ=ÉáåÑÉííÉåK=
i~ãéÉ=~ìëïÉÅÜëÉäåK=aáÅÜíìåÖ=ΩÄÉêéêΩÑÉåI=ÖÖÑK=
ÉêëÉíòÉåK=iÉìÅÜíÉ=ëÅÜäáÉ≈ÉåK
`ÜÉãáâ~äáÉåI=ÇáÉ=âçêêçÇáÉêÉåÇÉ=táêâìåÖÉå=
Ü~ÄÉåI=ÇΩêÑÉå=~ìÑ=ÇáÉ=iÉìÅÜíÉ=åáÅÜí=ÉáåïáêâÉåK=

oÉä~ãéáåÖ=ˇ=j~áåíÉå~åÅÉ
aáëÅçååÉÅí=íÜÉ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=áåëí~ää~íáçåK=
`äÉ~å=Çáêí=~åÇ=ÇÉéçëáíë=Ñêçã=âÉó=çéÉåáåÖë=çÑ=
íÜÉ=ëÅêÉï=ÜÉ~ÇK=aç=åçí=ìëÉ=~=ÜáÖÜ=éêÉëëìêÉ=
ÅäÉ~åÉêK
léÉå=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=~åÇ=ÅäÉ~åK=
rëÉ=çåäó=ëçäîÉåíJÑêÉÉ=ÅäÉ~åÉêëK=qÜÉ=ä~ãé=
ÜçìëáåÖ=ãìëí=ÄÉ=ÅçãéäÉíÉäó=ÅäÉ~å=~åÇ=ÇêóK=
`ÜÉÅâ=~ää=ëÅêÉïë=~åÇ=íÜêÉ~Çë=íÜçêçìÖÜäó=~åÇ=
ÖêÉ~ëÉ=íÜÉãK=`Ü~åÖÉ=ä~ãéK=`ÜÉÅâ=íÜÉ=Ö~ëâÉí=
~åÇ=êÉéä~ÅÉI=áÑ=åÉÅÉëë~êóK=`äçëÉ=íÜÉ=äìãáå~áêÉK
`ÜÉãáÅ~äë=ïÜáÅÜ=Ü~îÉ=~=ÅçêêçÇáåÖ=ÉÑÑÉÅí=ãìëí=
åçí=~ÑÑÉÅí=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖK=

`Ü~åÖÉãÉåí=ÇÉ=ä~ãéÉ=ˇ=j~áåíÉå~åÅÉ
qê~î~áääÉê=Üçêë=íÉåëáçåK
a¨Ä~êê~ëëÉê=äÉë=íÆíÉë=ÇÉë=îáë=ÇÉ=íçìíÉ=ëçìáääìêÉ=
çì=Ç¨é∑íë=¨îÉåíìÉäëK=kÉ=é~ë=ìíäáäáëÉê=ÇÉ=
åÉííçóÉìê=Ü~ìíÉ=éêÉëëáçåK=lìîêáê=Éí=åÉííçóÉê=äÉ=
äìãáå~áêÉK=kDìíáäáëÉê=èìÉ=ÇÉë=éêçÇìáíë=ÇDÉåíêÉíáÉå=
~ééêçéêá¨ëK=iÉ=äçÖÉãÉåí=ÇÉ=ä~=ä~ãéÉ=Ççáí=ÆíêÉ=
Éåíá¨êÉãÉåí=éêçéêÉ=Éí=ëÉÅK=s¨êáÑáÉê=Éí=Öê~áëëÉê=
íçìíÉë=äÉë=îáë=Éí=äÉë=ÑáäÉí~ÖÉëK=̀ Ü~åÖÉê=ä~=ä~ãéÉK=
s¨êáÑáÉê=Éí=êÉãéä~ÅÉê=äÉ=àçáåí=äÉ=Å~ë=¨ÅÜ¨~åíK=
cÉêãÉê=äÉ=äìãáå~áêÉK=iÉ=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ëÉ=
íêçìîÉê=Éå=Åçåí~Åí=~îÉÅ=ÇÉë=ã~í¨êá~ìñ=
ÇÛ¨í~åÅÜ¨áí¨=çì=ÇÉë=ëìÄëí~åÅÉë=ÅÜáãáèìÉë=
Éåíê~≤å~åí=ìåÉ=ÅçêêçëáçåK=

bêë~íòíÉáäÉ

_ÉòÉáÅÜåìåÖ _ÉëíÉääåìããÉê

bêë~íòÖä~ë NNOTQP
qê~åëÑçêã~íçê SNMPVV
c~ëëìåÖ SPMNVP
oÉÑäÉâíçê TSMSTS
aáÅÜíìåÖ=iÉáíìåÖ UPMQOP
aáÅÜíìåÖ=dä~ë==O=ñ UPNMRN

pé~êÉë

aÉëÅêáéíáçå m~êí=åç

pé~êÉ=Öä~ëë NNOTQP
qê~åëÑçêãÉê SNMPVV
i~ãéÜçäÇÉê SPMNVP
oÉÑäÉÅíçê TSMSTS
d~ëâÉí=Å~ÄäÉ UPMQOP
dä~ëë=Ö~ëâÉí===O=ñ= UPNMRN

má≠ÅÉë=ÇÉ=êÉÅÜ~åÖÉ

a¨ëáÖå~íáçå kç=ÇÉ=Åçãã~åÇÉ

sÉêêÉ=ÇÉ=êÉÅÜ~åÖÉ NNOTQP
qê~åëÑçêã~íÉìê SNMPVV
açìáääÉ SPMNVP
o¨ÑäÉÅíÉìê TSMSTS
gçáåí=Çì=ÅßÄäÉ UPMQOP
gçáåí=Çì=îÉêêÉ=O=ñ UPNMRN
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dÉÄê~ìÅÜë~åïÉáëìåÖ
fåëíêìÅíáçåë=Ñçê=ìëÉ
cáÅÜÉ=ÇÛìíáäáë~íáçå=

_çÇÉåÉáåÄ~ìäÉìÅÜíÉ
fåJÖêçìåÇ=äìãáå~áêÉ
iìãáå~áêÉ=¶=ÉåÅ~ëíêÉê= r==fm=ST

_bd^=iáÅÜííÉÅÜåáëÅÜÉ=péÉòá~äÑ~Äêáâ

eÉååÉåÄìëÅÜ==ˇ==a=J=RUTMU=jÉåÇÉå !
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^åïÉåÇìåÖ

lêáÉåíáÉêìåÖëäÉìÅÜíÉ=ÑΩê=ÇÉå=báåÄ~ì=
áå=ÄÉÑÉëíáÖíÉ=cä®ÅÜÉåI=tÉÖÉ=ìåÇ
mä®íòÉK=_ÉÖÉÜÄ~ê=ìåÇ=ΩÄÉêêçääÄ~ê=îçå
c~ÜêòÉìÖÉå=ãáí=äìÑíÖÉÑΩääíÉå=oÉáÑÉåK
cΩê=aêìÅâÄÉä~ëíìåÖ=Äáë=RMMM hÖK
fã=wÉåíêìã=ÇÉê=dä~ëçÄÉêÑä®ÅÜÉ=ïáêÇ=ÉáåÉ=
_ÉíêáÉÄëíÉãéÉê~íìê=îçå=åìê QR ø`=ÉêêÉáÅÜí=
EÖÉãÉëëÉå=å~ÅÜ=bk=SMRVU=J=rãÖÉÄìåÖëJ
íÉãéÉê~íìê=í~=NRø`FK
_áííÉ=ÄÉ~ÅÜíÉå=páÉW=få=c~ÜêëéìêÉåI=ïç=ÇáÉ=
iÉìÅÜíÉ=Üçêáòçåí~äÉå=hê®ÑíÉå=ÇìêÅÜ=_êÉãëÉåI=
_ÉëÅÜäÉìåáÖÉå=ìåÇ=oáÅÜíìåÖëïÉÅÜëÉä=
~ìëÖÉëÉíòí=áëíI=Ç~êÑ=ÇáÉ=iÉìÅÜíÉ=åáÅÜí=ÉáåÖÉëÉíòí=
ïÉêÇÉåK=aÉê=^Äëí~åÇ=òì=~åÖÉëíê~ÜäíÉå=
dÉÖÉåëí®åÇÉå=çÄÉêÜ~äÄ=ÇÉê=iáÅÜí~ìëíêáííëJ
∏ÑÑåìåÖ=ãìëë=ãáåÇÉëíÉåë=ü MIR ã +=ÄÉíê~ÖÉåK=
aìêÅÜ=k®ëëÉ=â~åå=Éë=~ìÑ=ÇÉã=dä~ë=ÇÉê=iÉìÅÜíÉ=
òìê=oìíëÅÜÖÉÑ~Üê=âçããÉåK=
^ìë=páÅÜÉêÜÉáíëÖêΩåÇÉå=ÉãéÑÉÜäÉå=ïáê=ÑΩê=
ÄÉÖÉÜÄ~êÉ=∏ÑÑÉåíäáÅÜÉ=_ÉêÉáÅÜÉ=iÉìÅÜíÉå=ãáí=
êìíëÅÜÜÉããÉåÇÉã=dä~ë=å~ÅÜ=afk RNNPMK=
aáÉëÉ=íê~ÖÉå=ÇÉå=wìë~íò=o=ÜáåíÉê=ÇÉê=
_ÉëíÉääåìããÉêK

^ééäáÅ~íáçå

içÅ~íáçå=äìãáå~áêÉ=Ñçê=êÉÅÉëëÉÇ
ãçìåíáåÖ=áå=Åçãé~ÅíÉÇ=ëìêÑ~ÅÉëI=é~íÜë
~åÇ=çéÉå=~êÉ~ëK=t~äâJçîÉê=~åÇ=ÇêáîÉJçîÉê
äìãáå~áêÉ=Ñêçã=îÉÜáÅäÉë=ïáíÜ=éåÉìã~íáÅ=íóêÉëK=
cçê=éêÉëëìêÉ=äç~Ç=ìé=íç=RMMM hÖK
få=íÜÉ=ÅÉåíêÉ=çÑ=íÜÉ=Öä~ëë=ëìêÑ~ÅÉ=íÜÉ
äìãáå~áêÉ=~íí~áåë=~å=çéÉê~íáåÖ=íÉãéÉê~íìêÉ
çÑ=çåäó QR ø`=EãÉ~ëìêÉÇ=~ÅÅçêÇáåÖ=íç=
bk SMRVU=J=~ãÄáÉåí=íÉãéÉê~íìêÉ=çÑ=í~=NRø`FK
mäÉ~ëÉ=åçíÉW=iìãáå~áêÉ=ãìëí=åçí=ÄÉ=ìëÉÇ=Ñçê=
áåëí~ää~íáçåë=áå=êç~Ç=ä~åÉëI=ïÜÉêÉ=íÜÉ=ÑáñíìêÉ=áë=
ÉñéçëÉÇ=íç=~=Üçêáòçåí~ä=ëíê~áå=ÇìÉ=íç=Äê~âáåÖI=
~ÅÅÉäÉê~íáçå=~åÇ=ÅÜ~åÖÉ=çÑ=ÇáêÉÅíáçåK=qÜÉ=
ãáåáãìã=Çáëí~åÅÉ=íç=áääìãáå~íÉÇ=çÄàÉÅíë=~ÄçîÉ=
íÜÉ=äáÖÜí=ÇáëíêáÄìíáçå=çéÉåáåÖ=ãìëí=ÄÉ=
ü MKR ã +K=tÜÉå=íÜÉ=Öä~ëë=çÑ=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=áë=
ïÉíI=íÜÉêÉ=ã~ó=ÄÉ=~=Ç~åÖÉê=çÑ=ëâáÇÇáåÖK=
cçê=ë~ÑÉíó=êÉ~ëçåë=ïÉ=êÉÅçããÉåÇ=íç=ìëÉ=áå=
éìÄäáÅ=~êÉ~ë=äìãáå~áêÉë=ÉèìáééÉÇ=ïáíÜ=
ëâáÇJÄäçÅâáåÖ=Öä~ëë=~ÅÅçêÇáåÖ=íç=afk RNNPMK=
qÜÉëÉ=~êÉ=Ççå~íÉÇ=Äó=o=~ÑíÉê=íÜÉ=~êíáÅäÉ=
åìãÄÉêK=

ríáäáë~íáçå

iìãáå~áêÉ=ÇÛçêáÉåí~íáçå=éçìê=áåëí~ää~íáçå=Ç~åë=
ÇÉë=ëìêÑ~ÅÉë=ëí~Äáäáë¨ÉëI=éä~ÅÉë=Éí=ÅÜÉãáåëK=
^ìíçêáë~åí=ä~=ÅáêÅìä~íáçå=éá¨íçååÉ=Éí=äÉ=êçìäÉãÉåí=
ÇÉ=î¨ÜáÅìäÉë=¨èìáé¨ë=ÇÉ=éåÉìã~íáèìÉëK=mçìê=
éêÉëëáçå=ã~ñáã~äÉ=RMMM hÖK
^ì=ÅÉåíêÉ=Çì=îÉêêÉ=ä~=íÉãé¨ê~íìêÉ=åD~ííÉáåí=
èìÉ QR ø`=EãÉëìê¨É=ëÉäçå=bk=SMRVU=¶=ìåÉ=
íÉãé¨ê~íìêÉ=~ãÄá~åíÉ=ÇÉ==í~=NRø=`FK
^ííÉåíáçåW=iÉ=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ÆíêÉ=áåëí~ää¨=
Ç~åë=ÇÉë=îçáÉë=ÇÉ=ÅáêÅìä~íáçå=çª=áä=ëÉê~áí=ëçìãáë=
¶=ÇÉë=ëçääáÅáí~íáçåë=ã¨Å~åáèìÉë=Üçêáòçåí~äÉë=
éêçîçèì¨Éë=é~ê=ÇÉë=ÑêÉáå~ÖÉëI=ÇÉë=
~ÅÅ¨ä¨ê~íáçåëI=ÇÉë=ÅÜ~åÖÉãÉåíë=ÇÉ=ÇáêÉÅíáçåK=
i~=Çáëí~åÅÉ=ãáåáã~äÉ=é~ê=ê~ééçêí=~ìñ=çÄàÉíë=
¨Åä~áê¨ë=~ìJÇÉëëìë=Çì=îÉêêÉ=Ççáí=ÆíêÉ=
ü MIR ã +K=bå=Å~ë=ÇÛÜìãáÇáí¨I=äÉ=îÉêêÉ=ÇÉ=ÅÉ=
äìãáå~áêÉ=êáëèìÉ=ÇÛÆíêÉ=Öäáëë~åíK=mçìê=ÇÉë=
ê~áëçåë=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨I=åçìë=êÉÅçãã~åÇçåë=
ÇÛìíáäáëÉê=Ç~åë=äÉë=~áêÉë=éá¨íçååÉë=éìÄäáèìÉë=ÅÉë=
äìãáå~áêÉë=¨èìáé¨ë=ÇÉ=îÉêêÉë=~åíáÇ¨ê~é~åíë=
ëÉäçå=afk RNNPMK=mçìê=äÉë=Åçãã~åÇÉê=Ñ~áêÉ=
ëìáîêÉ=äÉ=åìã¨êç=ÇD~êíáÅäÉ=ÇÉ=ä~=äÉííêÉ=oK

mêçÇìâíÄÉëÅÜêÉáÄìåÖ

iÉìÅÜíÉ=ÄÉëíÉÜí=~ìë=^äìãáåáìãÖìëëI=
^äìãáåáìã=ìåÇ=bÇÉäëí~Üä
^ÄÇÉÅâê~ÜãÉå=~ìë=bÇÉäëí~Üä
tÉêâëíçÑÑJkìããÉê=NKQPMN
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=ÉäçñáÉêí
báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=ãáí=iÉáíìåÖëÉáåÑΩÜêìåÖ=ÑΩê
fåëí~ää~íáçåëêçÜê=ã~ñK=›=OM=ãã
Q=_ÉÑÉëíáÖìåÖëÄçÜêìåÖÉå=›=V=ãã=
páÅÜÉêÜÉáíëÖä~ë=ïÉá≈=
N=iÉáíìåÖëîÉêëÅÜê~ìÄìåÖ
NIU=ã=ï~ëëÉêÄÉëí®åÇáÖÉ=^åëÅÜäìëëäÉáíìåÖ
eMTokUJc=PdNIR@=ãáí=ÉáåÖÉÄ~ìíÉã
t~ëëÉêëíçééÉê=ìåÇ=NIO=ã=ms`=fåëí~ää~íáçåëêçÜê
c~ëëìåÖ=O=d=NN
sçêëÅÜ~äíÖÉê®í=OPM s=y=RM eò=
_ÉÑÉëíáÖìåÖëã∏ÖäáÅÜâÉáí=ÑΩê
hçãéÉåë~íáçåëâçåÇÉåë~íçê
pÅÜìíòâä~ëëÉ=f
pÅÜìíò~êí=fm=ST
pí~ìÄÇáÅÜí=ìåÇ=pÅÜìíò=ÖÉÖÉå=òÉáíïÉáäáÖÉë=
råíÉêí~ìÅÜÉå
h wÉáÅÜÉå Ó=iÉìÅÜíÉ=áëí=ÑΩê=ÇáÉ=jçåí~ÖÉ=~ìÑ=
åçêã~ä=ÉåíÑä~ããÄ~êÉå=_ÉÑÉëíáÖìåÖëÑä®ÅÜÉå=
ÖÉÉáÖåÉí
r Ó=páÅÜÉêÜÉáíëòÉáÅÜÉå
c Ó=hçåÑçêãáí®íëòÉáÅÜÉå
dÉïáÅÜíW=UIN âÖ

mêçÇìÅí=ÇÉëÅêáéíáçå

iìãáå~áêÉ=ã~ÇÉ=çÑ=~äìãáåáìã=~ääçóI=
~äìãáåáìã=~åÇ=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä
`çîÉê=Ñê~ãÉ=ã~ÇÉ=çÑ=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä=
píÉÉä=Öê~ÇÉ=åìãÄÉê=NKQPMN
iìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=~åçÇáëÉÇ
oÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=ïáíÜ=Å~ÄäÉ=Éåíêó=
Ñçê=Å~ÄäÉ=ÅçåÇìáíI=ã~ñ=›=OM=ãã
Q=ãçìåíáåÖ=ÜçäÉë=›=V=ãã
tÜáíÉ=ë~ÑÉíó=Öä~ëë=
N=ëÅêÉï=Å~ÄäÉ=Öä~åÇ
NKU=ã=ï~íÉêJêÉëáëí~åí=ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ
eMTokUJc=PdNKR@=ïáíÜ=áãéäÉãÉåíÉÇ=ï~íÉê
ëíçééÉê=~åÇ=NKO=ã=ms`=Å~ÄäÉ=ÅçåÇìáí
i~ãéÜçäÇÉê=O=d=NN
_~ää~ëí=OPM s=y=RM eò=
mêÉé~êÉÇ=Ñçê=mc=ÅçêêÉÅíáçå=Å~é~Åáíçê
p~ÑÉíó=Åä~ëë=f
mêçíÉÅíáçå=Åä~ëë=fm=ST
aìëí=íáÖÜí=~åÇ=éêçíÉÅíáçå=~Ö~áåëí=íÉãéçê~êó=
áããÉêëáçå
h póãÄçä Ó=iìãáå~áêÉ=áë=ëìáí~ÄäÉ=Ñçê=ãçìåíáåÖ=
çå=åçêã~ä=áåÑä~ãã~ÄäÉ=ÑáñáåÖ=ëìêÑ~ÅÉë
r Ó=p~ÑÉíó=ã~êâ
c Ó=`çåÑçêãáíó=ã~êâ
tÉáÖÜíW=UKN âÖ

aÉëÅêáéíáçå=Çì=éêçÇìáí

iìãáå~áêÉ=Ñ~Äêáèì¨=Éå=ÑçåíÉ=ÇD~äìI
~äìãáåáìã=Éí=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ
`~ÇêÉ=ÇÉ=Ñáåáíáçå=Éå=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ=
j~í¨êá~ì=kçK=NKQPMN
_ç≤íáÉêJä~ãéÉ=~åçÇáë¨
`Üßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=~îÉÅ=äDÉåíê¨É=ÇÉ=ÅßÄäÉ=
éçìê=Ö~áåÉ=ÇÉ=é~ëë~ÖÉ=ÇÉ=ÅßÄäÉ=ã~ñK=›=OM=ãã
Q=íêçìë=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=›=V=ãã=
sÉêêÉ=ÇÉ=ë¨Åìêáí¨=Ää~åÅ=
N=éêÉëëÉJ¨íçìéÉ
NIU=ã=ÇÉ=ÅßÄäÉ=ÇÉ=ê~ÅÅçêÇÉãÉåí=ê¨ëáëí~åí
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iÉìÅÜíÉ=~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=~ìëÄ~ìÉåK=
a~òì=pÅÜê~ìÄÉå=áã=bÇÉäëí~Üäê~ÜãÉå=ä∏ëÉåK=
iÉìÅÜíÉ=~ìë=ÇÉã=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=ÜÉÄÉåK
báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=~ìÑ=cìåÇ~ãÉåí=EïáÉ=òìîçê=
ÄÉëÅÜêáÉÄÉåF=éçëáíáçåáÉêÉå=ìåÇ=ãáí=
ÄÉáäáÉÖÉåÇÉã=çÇÉê=~åÇÉêÉã=ÖÉÉáÖåÉíÉå=
_ÉÑÉëíáÖìåÖëã~íÉêá~ä=ÄÉÑÉëíáÖÉåK
l iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=Ç~êÑ=åáÅÜí=áå=
ï®êãÉÇ®ããÉåÇÉ=píçÑÑÉ=ÉáåÖÉÄ~ìí=ïÉêÇÉåK
^åëÅÜäìëëäÉáíìåÖ=ÇìêÅÜ=pÅÜìíòêçÜê=ÑΩÜêÉå=ìåÇ
ãáí=bêÇâ~ÄÉä=ÇáÅÜí=îÉêÄáåÇÉåK
iÉáíìåÖëîÉêÄáåÇìåÖ=òìÖÉåíä~ëíÉåK
cΩê=Ç~ë=eÉê~ìëåÉÜãÉå=ÇÉë=
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉë=áëí=ÉáåÉ=iÉáíìåÖëä®åÖÉ=
îçå=ãáåÇÉëíÉåë=MIR=ã=åçíïÉåÇáÖK
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=∏ÑÑåÉåW=
jìííÉêå=ä∏ëÉåK=bÇÉäëí~Üä~ÄÇÉÅâìåÖ=ìåÇ=dä~ë=
ãáí=aáÅÜíìåÖ=~ÄåÉÜãÉåK=i~ãéÉ=ÉáåëÉíòÉåK=
dä~ë=ãáí=aáÅÜíìåÖ=ãáí=ÇÉê=~ÄÖÉëíìÑíÉå=pÉáíÉ=
å~ÅÜ=~ì≈Éå=~ìÑ=Ç~ë=dÉÜ®ìëÉ=~ìÑäÉÖÉåK
^ìÑ=êáÅÜíáÖÉå=páíò=ÇÉê=aáÅÜíìåÖ=~ÅÜíÉåK=
bÇÉäëí~Üä~ÄÇÉÅâìåÖ=~ìÑ=dä~ëëíìÑÉ=~ìÑäÉÖÉåK=
jìííÉêå=~ìÑ=dÉïáåÇÉÄçäòÉå=ëÉíòÉå=ìåÇ=
ÖäÉáÅÜã®≈áÖ=Äáë=òìã=^åëÅÜä~Ö=~åòáÉÜÉåK
^åòìÖëÇêÉÜãçãÉåí=Z=U=kãK
iÉáíìåÖëîÉêëÅÜê~ìÄìåÖ=å~ÅÜòáÉÜÉåK=
iÉìÅÜíÉåÖÉÜ®ìëÉ=áå=Ç~ë=báåÄ~ìÖÉÜ®ìëÉ=
ëÉíòÉåK=
sÉêëÅÜäìëëJpÅÜê~ìÄÉå=ÑÉëí=~åòáÉÜÉåK

fåëí~ää~íáçå

aáëã~åíäÉ=äìãáå~áêÉ=Ñêçã=íÜÉ=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖK=
cçê=íÜáë=éìêéçëÉ=ìåÇç=ëÅêÉïë=áå=íÜÉ=ëí~áåäÉëë=
ëíÉÉä=Ñê~ãÉK=iáÑí=äìãáå~áêÉ=çìí=çÑ=íÜÉ=êÉÅÉëë=
ÜçìëáåÖK
mçëáíáçå=êÉÅÉëë=ÜçìëáåÖ=çå=íÜÉ=ÑçìåÇ~íáçå=E~ë=
ÇÉëÅêáÄÉÇ=~ÄçîÉF=~åÇ=Ñáñ=áí=ïáíÜ=ÉåÅäçëÉÇ=çê=~åó=
çíÜÉê=ëìáí~ÄäÉ=ÑáñáåÖ=ã~íÉêá~äK
l iìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖ=ãìëí=åçí=ÄÉ=áåëí~ääÉÇ=áå=
ÜÉ~íJáåëìä~íáåÖ=ã~íÉêá~äK
iÉ~Ç=ÅçååÉÅíáåÖ=Å~ÄäÉ=íÜêçìÖÜ=éêçíÉÅíáîÉ=Å~ÄäÉ=
ÅçåÇìáí=~åÇ=Ñáêãäó=ÅçååÉÅí=áí=ïáíÜ=ã~áåë=ëìééäó=
Å~ÄäÉK
píêÉëëJêÉäáÉîÉ=Å~ÄäÉ=ÅçååÉÅíáçåK
^=ãáåáãìã=çÑ=MKR=ã=Å~ÄäÉ=ãìëí=ÄÉ=äÉÑí=Ñçê=
êÉãçîáåÖ=íÜÉ=ä~ãé=ÜçìëáåÖK
léÉå=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖW=
råÇç=åìíëK=oÉãçîÉ=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä=ÅçîÉê=~åÇ=
Öä~ëë=ïáíÜ=Ö~ëâÉíK=fåëÉêí=ä~ãéK
mä~ÅÉ=Öä~ëë=ïáíÜ=Ö~ëâÉí=ïáíÜ=ëíÉééÉÇ=ëáÇÉ=
Ñ~ÅáåÖ=çìíëáÇÉ=çåíç=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖK
j~âÉ=ëìêÉ=Ö~ëâÉí=áë=éçëáíáçåÉÇ=ÅçêêÉÅíäóK=
mä~ÅÉ=ëí~áåäÉëë=ëíÉÉä=Ñê~ãÉ=çåíç=Öä~ëë=ëíÉéK=
mä~ÅÉ=åìíë=çåíç=íÜêÉ~ÇÉÇ=Äçäíë=~åÇ=íáÖÜíÉå=åìíë=
ÉîÉåäó=~ë=Ñ~ê=~ë=íÜÉó=ïáää=ÖçK
qçêèìÉ=Z=U=kãK
oÉíáÖÜíÉå=ëÅêÉï=Å~ÄäÉ=Öä~åÇK
fåëÉêí=íÜÉ=ä~ãé=ÜçìëáåÖ=áåíç=íÜÉ=çìíÉê=ÜçìëáåÖK
qáÖÜíÉå=äçÅâáåÖ=ëÅêÉïë=ÑáêãäóK

fåëí~ää~íáçå

a¨ãçåíÉê=äÉ=äìãáå~áêÉ=Çì=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉK
mçìê=ÅÉä~=ÇÉëëÉêêÉê=äÉë=îáë=Çì=Å~ÇêÉK==
bñíê~áêÉ=äÉ=äìãáå~áêÉ=Çì=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉK=
mçëáíáçååÉê=Éí=ÑáñÉê=äÉ=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉ=ëìê=äÉ=
ã~ëëáÑ=ÇÉ=ÑçåÇ~íáçå=~îÉÅ=äÉ=ã~í¨êáÉä=ÇÉ=Ñáñ~íáçå=
Ñçìêåá=çì=íçìí=~ìíêÉ=ã~í¨êáÉä=~ééêçéêá¨=
Eîçáê=áåëíêìÅíáçåë=ÅáJÇÉëëìëFK=
l iÉ=Äç≤íáÉê=Çì=äìãáå~áêÉ=åÉ=Çç≤í=é~ë=ÆíêÉ=
áåëí~ää¨=Ç~åë=ÇÉë=ã~í¨êá~ìñ=ÇDáëçä~íáçåK
fåíêçÇìáêÉ=äÉ=ÅßÄäÉ=Çì=éêçàÉÅíÉìê=Ç~åë=ä~=Ö~áåÉ=
ÇÉ=éêçíÉÅíáçå=Éí=ÅçååÉÅíÉê=~ì=ÅßÄäÉ=ê¨ëÉ~ì=ÇÉ=
Ñ~´çå=¨í~åÅÜÉK
ríáäáëÉê=ìå=ÅçääáÉê=~åíáJíê~Åíáçå=ëìê=äÉ=ÅßÄäÉK
mçìê=Éñíê~áêÉ=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉI=ìåÉ=äçåÖìÉìê=ÇÉ=
ÅßÄäÉ=ãáåáã~äÉ=ÇÉ=MIR=ã=Ççáí=ÆíêÉ=éê¨îìÉK
lìîêáê=äÉ=Äç≤íáÉêJä~ãéÉW=aÉëëÉêêÉê=äÉë=¨ÅêçìëK=
líÉê=äÉ=Å~ÇêÉ=Éå=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ=Éí=äÉ=îÉêêÉ=
~îÉÅ=äÉ=àçáåíK=fåëí~ääÉê=ä~=ä~ãéÉK=
mçëÉê=äÉ=îÉêêÉ=~îÉÅ=äÉ=àçáåí=E~îÉÅ=äD¨é~ìäÉãÉåí=
Çì=îÉêêÉ=éçëáíáçåå¨=îÉêë=äDÉñí¨êáÉìêF=ëìê=äÉ=
Äç≤íáÉêJä~ãéÉK=sÉáääÉê=~ì=Äçå=Éãéä~ÅÉãÉåí=Çì=
àçáåíK=fåëí~ääÉê=äÉ=Å~ÇêÉ=Éå=~ÅáÉê=áåçñóÇ~ÄäÉ=ëìê=
äD¨é~ìäÉãÉåí=Çì=îÉêêÉK=mçëÉê=äÉë=¨Åêçìë=ëìê=äÉë=
íáÖÉë=ÑáäÉí¨Éë=Éí=ëÉêêÉê=ê¨Öìäá≠êÉãÉåí=àìëèìD¶=ä~=
Äìí¨ÉK
jçãÉåí=ÇÉ=ëÉêê~ÖÉ=Z=U=kãK
oÉëëÉêêÉê=äÉ=éêÉëëÉJ¨íçìéÉK=fåëí~ääÉê=äÉ
Äç≤íáÉêJä~ãéÉ=Ç~åë=äÉ=ÅÜßëëáë=ÇÉ=ãçåí~ÖÉK=
pÉêêÉê=Ñçêí=äÉë=îáë=ÇÉ=ÑÉêãÉíìêÉK

i~ãéÉ

hçãé~âíJiÉìÅÜíëíçÑÑä~ãéÉ
q`Ji=ˇ=OQ t=ˇ=O=d=NN
lëê~ãW=aìäìñ=i=OQ t NUMM äã
mÜáäáéëW=miJi=OQ tLQé NUMM äã

i~ãé

`çãé~Åí=ÑäìçêÉëÅÉåí=ä~ãé
q`Ji=ˇ=OQ t=ˇ=O=d=NN
lëê~ãW=aìäìñ=i=OQ t NUMM äã
mÜáäáéëW=miJi=OQ tLQé NUMM äã

i~ãéÉ

i~ãéÉ=ÑäìçêÉëÅÉåíÉ=Åçãé~ÅíÉ
q`Ji=ˇ=OQ t=ˇ=O=d=NN
lëê~ãW=aìäìñ=i=OQ t NUMM äã
mÜáäáéëW=miJi=OQ tLQé NUMM äã

_áííÉ=ÄÉ~ÅÜíÉå=páÉ=ÇáÉ=_ÉíêáÉÄëÜáåïÉáëÉ=ÇÉê=
i~ãéÉåÜÉêëíÉääÉêK

mäÉ~ëÉ=åçíÉ=íÜÉ=ä~ãé=ã~åìÑ~ÅíìêÉêëD=çéÉê~íáåÖ=
áåëíêìÅíáçåëK

sÉìáääÉò=êÉëéÉÅíÉê=äÉë=áåëíêìÅíáçåë=ÇÉë=Ñ~ÄêáÅ~åíë
ÇÉ=ä~ãéÉK

i~ãéÉåïÉÅÜëÉä=ˇ=t~êíìåÖ

^åä~ÖÉ=ëé~ååìåÖëÑêÉá=ëÅÜ~äíÉåK=
pÅÜäΩëëÉä∏ÑÑåìåÖÉå=áã=hçéÑ=ÇÉê=pÅÜê~ìÄÉå=îçå=
pÅÜãìíò=ìåÇ=^Ää~ÖÉêìåÖÉå=ë®ìÄÉêåK=
a~ÑΩê=âÉáåÉå=eçÅÜÇêìÅâêÉáåáÖÉê=îÉêïÉåÇÉåK
iÉìÅÜíÉ=∏ÑÑåÉå=ìåÇ=êÉáåáÖÉåK=kìê=ä∏ëìåÖëJ
ãáííÉäÑêÉáÉ=oÉáåáÖìåÖëãáííÉä=îÉêïÉåÇÉåK=a~ë=
i~ãéÉåÖÉÜ®ìëÉ=ãìëë=îçääëí®åÇáÖ=ë~ìÄÉê=ìåÇ=
íêçÅâÉå=ëÉáåK=^ääÉ=pÅÜê~ìÄÉå=ìåÇ=dÉïáåÇÉ=~ìÑ=
ÖìíÉ=d~åÖÄ~êâÉáí=ΩÄÉêéêΩÑÉå=ìåÇ=ÉáåÑÉííÉåK=
i~ãéÉ=~ìëïÉÅÜëÉäåK=aáÅÜíìåÖ=ΩÄÉêéêΩÑÉåI=ÖÖÑK=
ÉêëÉíòÉåK=iÉìÅÜíÉ=ëÅÜäáÉ≈ÉåK
`ÜÉãáâ~äáÉåI=ÇáÉ=âçêêçÇáÉêÉåÇÉ=táêâìåÖÉå=
Ü~ÄÉåI=ÇΩêÑÉå=~ìÑ=ÇáÉ=iÉìÅÜíÉ=åáÅÜí=ÉáåïáêâÉåK=

oÉä~ãéáåÖ=ˇ=j~áåíÉå~åÅÉ

aáëÅçååÉÅí=íÜÉ=ÉäÉÅíêáÅ~ä=áåëí~ää~íáçåK=
`äÉ~å=Çáêí=~åÇ=ÇÉéçëáíë=Ñêçã=âÉó=çéÉåáåÖë=çÑ=
íÜÉ=ëÅêÉï=ÜÉ~ÇK=aç=åçí=ìëÉ=~=ÜáÖÜ=éêÉëëìêÉ=
ÅäÉ~åÉêK
léÉå=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=~åÇ=ÅäÉ~åK=
rëÉ=çåäó=ëçäîÉåíJÑêÉÉ=ÅäÉ~åÉêëK=qÜÉ=ä~ãé=
ÜçìëáåÖ=ãìëí=ÄÉ=ÅçãéäÉíÉäó=ÅäÉ~å=~åÇ=ÇêóK=
`ÜÉÅâ=~ää=ëÅêÉïë=~åÇ=íÜêÉ~Çë=íÜçêçìÖÜäó=~åÇ=
ÖêÉ~ëÉ=íÜÉãK=`Ü~åÖÉ=ä~ãéK=`ÜÉÅâ=íÜÉ=Ö~ëâÉí=
~åÇ=êÉéä~ÅÉI=áÑ=åÉÅÉëë~êóK=`äçëÉ=íÜÉ=äìãáå~áêÉK
`ÜÉãáÅ~äë=ïÜáÅÜ=Ü~îÉ=~=ÅçêêçÇáåÖ=ÉÑÑÉÅí=ãìëí=
åçí=~ÑÑÉÅí=íÜÉ=äìãáå~áêÉ=ÜçìëáåÖK=

`Ü~åÖÉãÉåí=ÇÉ=ä~ãéÉ=ˇ=j~áåíÉå~åÅÉ

qê~î~áääÉê=Üçêë=íÉåëáçåK
a¨Ä~êê~ëëÉê=äÉë=íÆíÉë=ÇÉë=îáë=ÇÉ=íçìíÉ=ëçìáääìêÉ=
çì=Ç¨é∑íë=¨îÉåíìÉäëK=kÉ=é~ë=ìíäáäáëÉê=ÇÉ=
åÉííçóÉìê=Ü~ìíÉ=éêÉëëáçåK=lìîêáê=Éí=åÉííçóÉê=äÉ=
äìãáå~áêÉK=kDìíáäáëÉê=èìÉ=ÇÉë=éêçÇìáíë=ÇDÉåíêÉíáÉå=
~ééêçéêá¨ëK=iÉ=äçÖÉãÉåí=ÇÉ=ä~=ä~ãéÉ=Ççáí=ÆíêÉ=
Éåíá¨êÉãÉåí=éêçéêÉ=Éí=ëÉÅK=s¨êáÑáÉê=Éí=Öê~áëëÉê=
íçìíÉë=äÉë=îáë=Éí=äÉë=ÑáäÉí~ÖÉëK=̀ Ü~åÖÉê=ä~=ä~ãéÉK=
s¨êáÑáÉê=Éí=êÉãéä~ÅÉê=äÉ=àçáåí=äÉ=Å~ë=¨ÅÜ¨~åíK=
cÉêãÉê=äÉ=äìãáå~áêÉK=iÉ=äìãáå~áêÉ=åÉ=Ççáí=é~ë=ëÉ=
íêçìîÉê=Éå=Åçåí~Åí=~îÉÅ=ÇÉë=ã~í¨êá~ìñ=
ÇÛ¨í~åÅÜ¨áí¨=çì=ÇÉë=ëìÄëí~åÅÉë=ÅÜáãáèìÉë=
Éåíê~≤å~åí=ìåÉ=ÅçêêçëáçåK=

hçãéÉåë~íáçå

iÉìÅÜíÉ=â~åå=ïÉêâëÉáíáÖ=åÉíòé~ê~ääÉä=
âçãéÉåëáÉêí=ÖÉäáÉÑÉêí=ïÉêÇÉåK
PIR=”c=ˇ=ORM=s=y==
hçåÇÉåë~íçêW=bk=SN=MQULMQV
J=QMø=Äáë=H=NMMø=`
jáí=_ÉêΩÜêìåÖëëÅÜìíòâäÉããÉå=ìåÇ=
båíä~ÇÉïáÇÉêëí~åÇK=sÉêÇê~ÜíìåÖ=ãáí=
ï®êãÉÄÉëí®åÇáÖÉê=iÉáíìåÖK

mcJ`çêêÉÅíáçå

qÜÉ=äìãáå~áêÉ=Å~å=ÄÉ=ÇÉäáîÉêÉÇ=ïáíÜ=~=
éêÉÑ~ÄêáÅ~íÉÇ=ã~áåë=é~ê~ääÉä=ÅçêêÉÅíáçåK
PIR=”c=ˇ=ORM=s=y==
`~é~ÅáíçêW=bk=SN=MQULMQV
J=QMø=ìé=íç=H=NMMø=`
táíÜ=íÉêãáå~äëI=éêçíÉÅíÉÇ=~Ö~áåëí=~ÅÅáÇÉåí~ä=
Åçåí~ÅíI=~åÇ=ïáíÜ=ÇáëÅÜ~êÖÉ=êÉëáëíçêK=
rëÉ=çåäó=ÜÉ~í=êÉëáëí~åí=Å~ÄäÉ=Ñçê=ïáêáåÖK

`çãéÉåë~íáçå

iÉ=äìãáå~áêÉ=éÉìí=¨Ö~äÉãÉåí=ÆíêÉ=äáîê¨=
ÅçãéÉåë¨=Éå=é~ê~ää≠äÉ=¶=äDìëáåÉK=
PIR=”c=ˇ=ORM=s=y==
`çåÇÉåë~íÉìêW=bk=SN=MQULMQV
J=QMø=àìëèìD¶=H=NMMø=`
^îÉÅ=ÄçêåÉë=éêçí¨Ö¨Éë=ÅçåíêÉ=äÉë=Åçåí~Åíë=
~ÅÅáÇÉåíÉäë=Éí=ê¨ëáëí~åÅÉ=ÇÉ=Ç¨ÅÜ~êÖÉK=
iÉ=ÅßÄä~ÖÉ=åÉ=Ççáí=ÆíêÉ=Éñ¨Åìí¨=èìD~îÉÅ=ÇÉë
Ñáäë=ê¨ëáëí~åí=¶=ä~=ÅÜ~äÉìêK

bêÖ®åòìåÖëíÉáä

_bd^=êìíëÅÜÜÉããÉåÇÉ=dä®ëÉê=ãáí=ÇÉê=
Ü∏ÅÜëíÉå=_ÉïÉêíìåÖëëíìÑÉ=o=NP=å~ÅÜ=
afk=RNNPM=â∏ååÉå=çÜåÉ=báåëÅÜê®åâìåÖ=ÑΩê=~ääÉ=
∏ÑÑÉåíäáÅÜÉ=_ÉêÉáÅÜÉ=ÉáåÖÉëÉíòí=ïÉêÇÉåK
NQMQON=o==oìíëÅÜÜÉããÉåÇÉë=dä~ë

^ÅÅÉëëçêó

_bd^=ëâáÇJÄäçÅâáåÖ=Öä~ëë=ïáíÜ=íÜÉ=ÜáÖÜÉëí=
ê~íáåÖ=o=NP=~ÅÅçêÇáåÖ=íç=afk=RNNPM=Å~å=ÄÉ=
ìëÉÇ=ïáíÜçìí=êÉëíêáÅíáçå=Ñçê=~ää=éìÄäáÅ=~êÉ~ëK
NQMQON=o==pâáÇJÄäçÅâáåÖ=Öä~ëë

^ÅÅÉëëçáêÉ

iÉë=îÉêêÉë=~åíáÇ¨ê~é~åíë=_bd^=~îÉÅ=äÉ=
ÅçÉÑÑáÅáÉåí=ã~ñáã~ä=o=NPI=ëÉäçå=afk=RNNPMI=
éÉìîÉåí=ÆíêÉ=ìíáäáë¨ë=ë~åë=êÉëíêáÅíáçåë=Ç~åë=
íçìíÉë=äÉë=òçåÉë=éìÄäáèìÉë=¶=ÅáêÅìä~íáçå=
éá¨íçååÉK
NQMQON=o==sÉêêÉ=~åíáÇ¨ê~é~åí

bêë~íòíÉáäÉ

_ÉòÉáÅÜåìåÖ _ÉëíÉääåìããÉê

bêë~íòÖä~ë NQMQON
sçêëÅÜ~äíÖÉê®í SNMPOO
c~ëëìåÖ SPMOMV
aáÅÜíìåÖ=iÉáíìåÖ UPMQOP
aáÅÜíìåÖ=dä~ë UPMUPT

pé~êÉë

aÉëÅêáéíáçå m~êí=åç

pé~êÉ=Öä~ëë NQMQON
_~ää~ëí SNMPOO
i~ãéÜçäÇÉê SPMOMV
d~ëâÉí=Å~ÄäÉ UPMQOP
dä~ëë=Ö~ëâÉí= UPMUPT

má≠ÅÉë=ÇÉ=êÉÅÜ~åÖÉ

a¨ëáÖå~íáçå kç=ÇÉ=Åçãã~åÇÉ

sÉêêÉ=ÇÉ=êÉÅÜ~åÖÉ NQMQON
_~ää~ëí SNMPOO
açìáääÉ SPMOMV
gçáåí=Çì=ÅßÄäÉ UPMQOP
gçáåí=Çì=îÉêêÉ UPMUPT
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